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P a r a t h ë n i e 
Agjencia e Statistikës së  Kosovës (ASK), 
publikon rezultatet përfundimtare nga 
Regjistrimi i popullsisë, ekonomive 
familjare dhe banesave 2011, i cili është 
realizuar prej 1 deri 15 prill 2011, sipas 
gjendjes më 31 mars 2011 në ora 24:00. 
(momenti kritik i regjistrimit).

Në këtë raport janë paraqitur të dhënat mbi 
tregun e punës janë paraqitur në nivel të 
komunave të Kosovës. 

Tabelat të cilat i përmban ky Publikim 
janë të “punuara” “nxjerra” “krijuara” 
drejtpërdrejt nga Baza e të dhënave 
elektronike, pas përpunimit të nevojshëm 
logjik , formal,  teknik,  tabelar dhe grafi k.

Shfrytëzuesit e të dhënave duhet të marrin  
parasysh shpjegimet metodologjike të cilat 
janë më se të nevojshme për kuptimin dhe 
interpretimin e drejtë të të dhënave.

Me rastin e shfrytëzimit të këtyre të 
dhënave të ceket burimi. 
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SHPJEGIME METODOLOGJIKE

Në bazë të Ligjit për Regjistrimin e Popullsisë Ekonomive familjare dhe Banesave 2011 nr. 03/L-237
të miratuar më  7 tetor 2010 nga Kuvendi i Kosovës, Regjistrimi është realizuar prej 1-15 prill 2011 sipas 
gjendjes më 31 mars 2011 në ora 24:00 (momenti kritik i regjistrimit).

Në këtë regjistrim janë përfshirë të gjithë banorët me vendbanim të zakonshëm (përhershëm) në 
Republikën e Kosovës (pavarësisht nga nënshtetësia e tyre) dhe pavarësisht, nëse gjatë regjistrimit janë 
të pranishëm në vendbanimin e tyre të zakonshëm apo që mungojnë përkohësisht (mungojnë ose pritet të 
mungojnë për më pak se 12 muaj).

Me rastin e shfrytëzimit të ketyre të dhënave të merret parasysh se komunat me shumicë serbe: Zveçani, 
Leposaviqi, Zubin Potoku dhe pjesa veriore e Mitrovicës nuk kanë marrë pjesë në Regjistrimin e 
Popullsisë të realizuar në muajin prill 2011.

Regjistrimi i popullsisë në Kosovë është realizuar sipas metodologjisë tradicionale: të dhënat janë 
mbledhur nëpërmjet formularëve duke vizituar çdo ekonomi familjare. Formularët janë plotësuar nga 
regjistruesit. Regjistrimi në ndërtesat kolektive është realizuar nga një grup i veçantë i regjistruesve. 
Gjatë regjistrimit ka pasur tri lloje kryesore të pyetësorëve: R1- pyetësori për banesë, R2 - pyetësori për 
ekonomi familjare si dhe R3 - pyetësori individual. Gjatë rrjedhës së regjistrimit, janë bërë përpjekje për 
regjistrimin e popullsinë që jeton jashtë Kosovës për më shumë se 12 muaj duke aplikuar një formular 
plotësues (formularin S1). Të gjitha fazat operacionale dhe metodologjike ishin testuar më parë duke 
realizuar tri (3) pilot-regjistrime. 
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 - PËRKUFIZIME

Popullsia
 Nënkupton të gjithë personat që kanë qenë banorë të zakonshëm në Kosovë për të paktën 12 muaj deri 

në datën e regjistrimit;  nuk  përfshihen personat që kanë status diplomatik, personeli i huaj ushtarak dhe 
personat që kanë vendbanimin e tyre të zakonshëm jashtë Kosovës.

Ekonomia familjare
 Përfshinë të gjithë personat që jetojnë në një banesë të përbashkët dhe që kanë të përbashkëta mjetet 

kryesore të jetesës. Ekonomia familjare këtu i referohet konceptit të ekonomisë familjare private, për 
dallim nga ekonomitë kolektive siç janë grupet fetare, qendrat shëndetësore, jetimoret, etj.

Njësi e banimit, e quajtur edhe banesë
 Banesë e zakonshme apo vend jokonvencional i banimit të zakonshëm ku njerëzit janë duke jetuar në 

kohën e regjistrimit.

Ndërtesa
 Çdo strukturë e pavarur e cila përmban një apo më shumë banesa, dhoma ose hapësira të tjera, të 

mbuluara e një kulm dhe të rrethuara me mure të jashtme ose mure ndarëse që shtrihen nga themeli deri 
në kulm, qoftë ajo e dizajnuar për banim apo për qëllime bujqësore, komericale, industrial ose kulturore 
apo për ofrimin e shërbimeve.

Banesë e zakonshme
 Përkufi zohet si një dhomë ose tërësi dhomash dhe pjesët përcjellëse të tyre (paradhomat, korridoret, etj), 

në një ndërtesë të përhershme ose që ka strukturë të ndarë dhe e cila është e planifi kuar (ose e shndërruar) 
për banim të përhershëm, siç janë shtëpia ose banesa. Ajo duhet të jetë e rrethuar me mure dhe mbuluar 
me kulm dhe duhet të ketë qasje direkt nga një rrugë ose nga shkallët publike a komunale, shteg, galeri 
ose tokë (d.m.th., ku shfrytëzuesit mund të hyjnë dhe të dalin pa kaluar nëpër dhomat ose shtëpitë e 
ndonjë ekonomie tjetër familjare).

Banorë të zakonshëm
 Janë banorët me vendbanim të zakonshëm (përhershëm) në Kosovë dhe të cilët gjatë regjistrimit kanë 

qenë të pranishëm në vendbanimin e tyre të zakonshëm ose që kanë munguar përkohësisht (kanë 
munguar për më pak se një vit). 

Banesa të zakonshme të shfrytëzuara   
 Në këtë kategori përfshihen të gjitha banesat e zakonshme , të shfrytëzuara nga një apo më shumë banorë 

të zakonshëm.

Urbane
 Një zonë e urbanizuar gjeografi ke - e defi nuar në nivelin të vendbanimit-karakterizohet me densitet 

më të madh të  popullsisë dhe tipare të mëdha njerëzore krahasuar me zonat përreth. Në regjistrimin e 
popullsisë në Kosovë një zonë është përkufi zuar si urbane me vendim administrativ të komunës. 

Rurale
 Zonë gjeografi ke jo e urbanizuar - e përkufi zuar në nivel vendbanimi - që karakterizohet me densitet më 

të ulët të popullsisë dhe zakonisht shumica e tokës shfrytëzohet për bujqësi krahasuar me zonat përreth. 
Në regjistrimin e popullsisë në Kosovë një zonë është përkufi zuar si rurale me vendim administrativ të 
komunës .

Të punësuar janë ata të cilët, gjatë javës referuese:
 kanë bërë ndonjë punë më pagesë apo profi t, ose nuk kanë qenë duke punuar, por i kanë pasur vendet e 

tyre të punës, nga të cilat përkohësisht  kanë munguar.

Punëtoret e familjes janë të përfshirë.

Të papunësuar janë ata të cilët:
 nuk kanë pasur punësim, gjatë javës referuese, dhe
 në mënyrë aktive kanë kërkuar punësim, gjatë katër javëve paraprake, dhe
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 kanë qenë të gatshëm të fi llojnë punën brenda dy javëve të ardhshme.
 Personat të cilët tani më kanë gjetur punë, e cila punë do të fi lloj më vonë, janë po ashtu të klasifi kuar si 

të papunësuar.

Joaktiv janë të gjithë ata që nuk janë të klasifi kuar si as të punësuar e as të papunësuar.

‘Puna’ 
 nënkupton personat, të cilët një javë para regjistrimit kanë kryer ndonjë punë me pagesë ose fi tim, duke 

përfshirë edhe punët e zakonshme ose të përkohshme qoftë edhe për një orë, si të vetëpunësuar ose që 
kanë punuar duke i ndihmuar familjes në ndërmarrjet e tyre, shitoret ose në punët bujqësore, pa ndonjë 
pagë të caktuar ose të ardhura ose pa ndonjë kompensim (punëtorë të familjes që nuk paguhen). 

 
Në këtë kontekst  ‘puna’ nënkupton angazhimin në veprimtari ekonomike, përkatësisht: 
 Prodhimin e mallrave dhe ofrimin e shërbimeve nëpër njësi të tjera, të cilat nuk u përkasin prodhuesve në 

fjalë; 
 Prodhimin e mallrave dhe ofrimin e shërbimeve nga vetë prodhuesit me qëllim të përdorimit të tyre nga 

ata; 
 Prodhimin dhe ofrimin e shërbimeve vendore dhe personale (nga stafi  vendor i paguar). 
 Numri i orëve që zakonisht punohet për një javë referohet vetëm për numrin e zakonshëm të orëve në 

punën kryesore, duke përfshirë punën jashtë orarit me pagesë apo pa pagesë, por duke përjashtur kohën 
e udhëtimit ndërmjet shtëpisë dhe vendit të punës apo kohën për pushimin e ushqimit kryesor (drekës). 
Fillestarët apo punëtorët me stazh duhet të mos përfshijnë çdo kohë të kaluar në kolegj apo në qendrat 
tjera speciale për trajnim. Personat të cilët nuk kanë mundësi të cilët nuk mund të ofrojnë shifra për 
orët e tyre të zakonshme të punës, ata mund t’i zëvendësojnë ato më mesataren e numrit të orëve që 
ata faktikisht kanë punuar për një javë gjatë katër javëve të fundit. Disa persona, e posaçerisht  të vet-
punësuarit dhe punëtorët e familjes mund të mos kenë tabelë kohore të zakonshme, sepse orët e tyre të 
punës ndryshojnë plotësisht prej një jave apo muaji deri në tjetrin.

I/e punësuar
 Përdoret për te punësuarit të cilët janë persona që punojnë në një punë, të cilëve punësimi me kontratë 

në mënyrë të caktuar dhe të nënkuptuar, u jep  kompensimin themelor ose për punëtorët sezonalë apo 
punëtorët në bujqësi, prej të cilit ata sigurojnë një burim për jetesë, përmes parave të gatshme ose në 
këmbim me mallra, pavarësisht që janë të siguruar në aspektin social

Punëdhënës 
 (me punonjës me pagesë) duke përfshirë punën në tokën tuaj - përfshihen të gjithë ata persona të cilët 

kanë angazhuar një ose më shumë persona që të punojnë për ta si punonjës, si dhe personat te cilët 
punojnë për llogari të vet (duke përfshirë edhe personat të cilët punojnë).

Të vetpunësuarit (pa punëtorë me pagese), duke përfshirë punën në tokën e tuaj - përfshine personat të 
cilët punojnë për llogari te vet (duke përfshirë personat të çilët punojnë tokën e tyre) ose që kanë një 
numër të vogël të partnerëve dhe të cilët nuk angazhojnë “punonjës” në mënyrë të vazhduar.

Asiston të Afërmit - të cilët ndihmojnë biznesin familjar pa ndonjë pagë ose të ardhur të caktuar, duke 
përfshirë edhe punën në tokën e familjes dhe po ashtu përdoret edhe për personat të cilët punojnë 
pa ndonjë pagë në ndërmarrje, shitore ose prona bujqësore që udhëhiqet nga personi i afërm (të 
ashtuquajturit punëtorë që i kontribuojnë familjes).

ISCO
 Klasifi kimi Standard Ndërkombëtar i Profesioneve  - Struktura e profesioneve të një ekonomie 

refl ektohet në kapitalin njerëzor të cilin anëtarët e saj e kanë siguruar përmes specializimeve profesionale 
dhe aktiviteteve specifi ke sektoriale. Klasifi kimi i përdorur për këtë qëllim është ISCO 88 (COM)  

NACE
 Klasifi kimi Statistikor i Aktiviteteve Ekonomike - Shpërndarja e personave të punësuar sipas aktivitetit 

ekonomik karakterizon strukturën e ekonomisë dhe ndryshimet e saja në kohë, kjo shpërndarje mund të 
tregoj rritjen ose zvogëlimin e gjasave të punësimit. Klasifi kimi i përdorur për këtë qëllim është NACE 
Rev.1.1
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Vendi fi ks i punës (përfshin edhe shoferet e autobusëve dhe personat e tjerë të cilët raportojnë në një 
adresë fi kse në fi llim të orarit të punës së tyre - përfshinë të gjithë personat, të cilët punojnë në një adresë 
të caktuar të punës dhe gjithashtu për personat të cilët nuk kanë adresë të caktuar të punës, por të cilët 
i raportojnë qendrës në fi llim të periudhës së tyre të punës, si bie fjala, shoferët e autobusëve, pilotët 
e aviacionit civil, shitësit me stenda në rrugë ose në treg. Punëtorët e ndërtimtarisë që punojnë në një 
lokacion për një periudhë të caktuar kohore (java para regjistrimit) gjithashtu janë të përfshirë.  

Puna kryesisht në shtëpi ose nga shtëpia, (duke përfshirë fermerët të cilët punojnë dhe jetojnë në fermat 
e tyre, punëtorët shtëpiak, personat e vetëpunësuar qe punojnë në dyqanet brenda shtëpive të tyre) - të 
gjithë këta persona përfshihen 

Nuk ka vend fi ks pune (p.sh, agjentët tregtarë, shofer kamioni për relacione të gjata, shitës ambulant etj) 
– përfshin të gjithë personat të cilët për nga natyra e punës kanë udhëtime nëpër vende dhe lokacione të 
ndryshme dhe të cilët nuk i raportojnë bazës e cila ka lokacionin e vet të caktuar. Këta persona mund të 
jenë: shitësit të cilët udhëtojnë vazhdimisht, shoferët e kamionëve për linja të gjata ose shitësit me stenda 
në rrugë apo në treg, të cilat i largojnë në fund të ditës; punëtorët e ndërtimtarisë, të cilët punojnë nëpër 
lokacione të ndryshme gjatë periudhës referuese.  

Punon në Kosovë, në të njëjtën komunë dhe në vendbanim të njëjtë me vendbanimin e tij të zakonshëm – 
përfshin të gjithë personat që punojnë në të njejtin komunë apo vendbanim të Kosovës me vendbanimin 
e tij të zakonshëm. 

Punon në Kosovë, në të njëjtën komunë dhe/ose  vendbanim të ndryshëm me atë të vendbanimit të tij të 
zakonshëm - përfshin të gjithë personat që punojnë në një komunë dhe vendbanim tjetër nga vendbanimi 
i tij i zakonshëm. 

Punon jashtë Kosovës - përfshin të gjithë personat që punojnë jashtë Kosovës. 

Pensioni 
 Pensioni është shumë fi kse që i paguhet rregullisht një personi, pas pensionimit nga vendi i punës dhe që 

menaxhohet nga një Agjenci Shtetërore (fondi pensional).

Udhëtimi nga shtëpia deri në vendin e tij të punës :
- çdo ditë: përfshin të gjithë personat që udhëtojnë çdo ditë prej vendbanimit të tyre deri në vendin ku 

punojnë 
- çdo javë: përfshin të gjithë personat që udhëtojnë një herë në javë prej vendbanimit të tyre deri në vendin 

ku punojnë.
- Më rrallë se një herë në javë: përfshin të gjithë personat që udhëtojnë më pak se një herë në javë prej 

vendbanimit të tyre deri në vendin ku punojnë.
- Nuk aplikohet (punon kryesisht nga shtëpia:  përfshin të gjithë personat që kryesisht punojnë në/nga 

shtëpia ose të cilët nuk kanë ndonjë lokacion të caktuar për punë. 

Niveli më i lartë i shkollimit të përfunduar : 
- Nuk ka arsim formal: 
 perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e nuk kane asnje arsim formal te perfunduar
- Nuk ka asnje nivel te perfunduar shkollimi: 
 perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e nuk kane asnje nivel arsimi  te perfunduar
- Fillore (te perfunduar 4 klase –sistemi i vjeter): 
 perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e i kane te perfunduara 4 klase te sitemit te vjeter te 

arsimit
- Fillor (te perfunduara 5 klase-sistemi i ri): 
 perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e i kane te perfunduara 5 klase te sistemit te ri te 

arsimit 
- E mesme e ulet (te perfunduara 8 klase –sistemi i vjeter): perfshin te gjithe personat te cilet jane te 

punesuar e e i kane te perfunduara 8 klase te sistemit te vjeter te arsimit
- E mesme e ulet (te perfunduara 9 klase –sistemi i ri): perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e 

e i kane te perfunduara 9 klase te sistemit te ri te arsimit
- E mesme e larte (te perfunduara 12 klase –sistemi i vjeter): perfshin te gjithe personat te cilet jane te 

punesuar e e i kane te perfunduara 12  klase te sistemit te vjeter te arsimit
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-  E mesme e ulet (te perfunduara 13 klase –sistemi i ri): perfshin te gjithe personat te cilet jane te 
punesuar e e i kane te perfunduara 13 klase te sistemit te ri te arsimit

- Shkolla e larte: perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e e i kane te perfunduara shkollen e 
larte 

- Fakulteti, Bacelor: perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e e i kane te perfunduar fakultetin 
apo bacelorin 

- Pas-universitare (Magjister-Master): perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e e i kane te 
perfunduar magjistraturen apo masterin

- Doktorature: perfshin te gjithe personat te cilet jane te punesuar e e i kane te perfunduar doktoraturen 
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Tabela 1.1.  Popullsia sipas gjinisë dhe tipit të vendbanimit 

 Komuna 
 Gjinia  Popullsia e moshës së punës      (15-64)  Tipi i vendbanimit 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Urban  Rural 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Kosova  1,739,825  875,900  863,925  1,135,463  568,903  566,560  661,586  1,078,239 

Deçan  40,019  20,125  19,894  26,580  13,444  13,136  3,803  36,216 

Gjakovë  94,556  47,226  47,330  62,197  30,941  31,256  40,827  53,729 

Gllogoc  58,531  29,728  28,803  37,940  19,282  18,658  6,143  52,388 

Gjilan  90,178  45,354  44,824  60,160  30,196  29,964  54,239  35,939 

Dragash  33,997  17,035  16,962  22,200  11,144  11,056  1,098  32,899 

Istog  39,289  19,962  19,327  25,504  13,003  12,501  5,115  34,174 

Kaçanik  33,409  16,970  16,439  21,909  11,152  10,757  10,393  23,016 

Klinë  38,496  19,193  19,303  24,491  12,135  12,356  5,908  32,588 

Fushë Kosovë  34,827  17,621  17,206  22,688  11,412  11,276  18,515  16,312 

Kamenicë  36,085  18,559  17,526  24,268  12,547  11,721  7,331  28,754 

Mitrovicë  71,909  36,275  35,634  46,484  23,321  23,163  46,132  25,777 

Leposaviq  :  :  :  :  :  :  :  : 

Lipjan  57,605  29,320  28,285  36,938  18,709  18,229  6,870  50,735 

Novobërdë  6,729  3,481  3,248  4,354  2,300  2,054  -    6,729 

Obiliq  21,549  10,885  10,664  13,891  7,026  6,865  6,864  14,685 

Rahovec  56,208  28,512  27,696  36,775  18,499  18,276  15,892  40,316 

Pejë  96,450  48,152  48,298  63,963  31,744  32,219  48,962  47,488 

Podujevë  88,499  44,955  43,544  56,626  28,741  27,885  23,453  65,046 

Prishtina  198,897  99,361  99,536  134,336  66,111  68,225  161,751  37,146 

Prizren  177,781  89,176  88,605  117,178  58,271  58,907  94,517  83,264 

Skenderaj  50,858  25,646  25,212  32,350  16,455  15,895  6,612  44,246 

Shtime  27,324  13,850  13,474  17,145  8,605  8,540  7,255  20,069 

Shtërpcë  6,949  3,554  3,395  4,490  2,336  2,154  1,265  5,684 

Suharekë  59,722  29,478  30,244  38,209  18,596  19,613  10,422  49,300 

Ferizaj  108,610  54,841  53,769  70,487  35,435  35,052  42,628  65,982 

Viti  46,987  23,700  23,287  29,794  15,021  14,773  4,924  42,063 

Vushtrri  69,870  36,004  33,866  45,728  23,589  22,139  27,272  42,598 

Zubin Potok  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zveqan  :  :  :  :  :  :  :  : 

Malishevë  54,613  26,661  27,952  32,779  15,571  17,208  3,395  51,218 

Junik  6,084  2,995  3,089  3,983  1,975  2,008  -    6,084 

Mamushë  5,507  2,818  2,689  3,440  1,762  1,678  -    5,507 

Hani i Elezit  9,403  4,836  4,567  6,101  3,121  2,980  -    9,403 

Graçanicë  10,675  5,418  5,257  7,019  3,610  3,409  -    10,675 

Ranillug  3,866  1,969  1,897  2,539  1,317  1,222  -    3,866 

Partesh  1,787  922  865  1,245  657  588  -    1,787 

Kllokot  2,556  1,318  1,238  1,672  875  797  -    2,556 
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Tabela 1.2.  Popullsia e moshës 15 - 64  sipas gjinisë, aktivitetit dhe statusit të punësimit 

Komuna

 Gjinia 
 Grup mosha prej 15 - 64 

Ekonomikisht aktiv (Fuqi Punëtore)

 Gjithsej Meshkuj  Femra Gjithsej Meshkuj  Femra 
Të punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Kosova  1,135,463 568,903 566,560 505,206 357,986 147,220 278,572 213,076 65,496 

Deçan 26,580 13,444 13,136 10,634 7,586  3,048  4,340  3,376  964 

Gjakovë  62,197  30,941  31,256  27,284  18,383  8,901  13,955  10,072  3,883 

Gllogoc  37,940  19,282  18,658  16,549  12,153  4,396  7,268  6,083  1,185 

Gjilan  60,160  30,196  29,964  29,013  19,464  9,549  15,795  11,736  4,059 

Dragash  22,200  11,144  11,056  8,082  6,816  1,266  4,435  4,135  300 

Istog  25,504  13,003  12,501  10,261  7,600  2,661  5,699  4,505  1,194 

Kaçanik  21,909  11,152  10,757  8,397  6,518  1,879  4,234  3,599  635 

Klinë  24,491  12,135  12,356  8,974  6,715  2,259  3,790  3,026  764 

Fushë Kosovë  22,688  11,412  11,276  11,833  8,151  3,682  7,563  5,560  2,003 

Kamenicë  24,268  12,547  11,721  9,864  7,025  2,839  5,022  4,179  843 

Mitrovicë  46,484  23,321  23,163  21,470  14,802  6,668  10,414  7,760  2,654 

Leposaviq  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Lipjan  36,938  18,709  18,229  15,999  11,747  4,252  8,073  6,401  1,672 

Novobërdë  4,354  2,300  2,054  2,423  1,611  812  1,150  884  266 

Obiliq  13,891  7,026  6,865  7,076  5,020  2,056  3,771  3,005  766 

Rahovec  36,775  18,499  18,276  14,277  11,657  2,620  8,384  7,492  892 

Pejë  63,963  31,744  32,219  28,926  19,226  9,700  16,329  11,700  4,629 

Podujevë  56,626  28,741  27,885  22,086  17,001  5,085  11,140  9,516  1,624 

Prishtina  134,336  66,111  68,225  75,054  45,529  29,525  54,316  35,024  19,292 

Prizren  117,178  58,271  58,907  52,178  38,779  13,399  29,527  23,705  5,822 

Skenderaj  32,350  16,455  15,895  11,603  9,067  2,536  5,125  4,290  835 

Shtime  17,145  8,605  8,540  6,896  5,056  1,840  3,228  2,621  607 

Shtërpcë  4,490  2,336  2,154  2,449  1,633  816  979  717  262 

Suharekë  38,209  18,596  19,613  14,960  11,457  3,503  8,005  6,632  1,373 

Ferizaj  70,487  35,435  35,052  32,469  23,065  9,404  18,283  14,479  3,804 

Viti  29,794  15,021  14,773  13,082  9,619  3,463  6,783  5,580  1,203 

Vushtrri  45,728  23,589  22,139  22,098  15,635  6,463  9,775  7,955  1,820 

Zubin Potok  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zveqan  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Malishevë  32,779  15,571  17,208  9,997  8,458  1,539  4,699  4,105  594 

Junik  3,983  1,975  2,008  1,273  986  287  536  423  113 

Mamushë  3,440  1,762  1,678  1,216  1,180  36  1,182  1,151  31 

Hani i Elezit  6,101  3,121  2,980  2,491  2,138  353  1,167  1,035  132 

Graçanicë  7,019  3,610  3,409  3,972  2,359  1,613  2,494  1,511  983 

Ranillug  2,539  1,317  1,222  1,156  712  444  473  316  157 

Partesh  1,245  657  588  508  336  172  253  192  61 

Kllokot  1,672  875  797  656  502  154  385  311  74 
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 Grup mosha prej 15 - 64 

Ekonomikisht aktiv (Fuqi Punëtore) Jo aktiv

Të papunësuar
Gjithsej Meshkuj Femra

Gjithsej Meshkuj  Femra 
11 12 13 14 15 16 

 226,634  144,910  81,724  630,257  210,917  419,340 

 6,294  4,210  2,084  15,946  5,858  10,088 

 13,329  8,311  5,018  34,913  12,558  22,355 

 9,281  6,070  3,211  21,391  7,129  14,262 

 13,218  7,728  5,490  31,147  10,732  20,415 

 3,647  2,681  966  14,118  4,328  9,790 

 4,562  3,095  1,467  15,243  5,403  9,840 

 4,163  2,919  1,244  13,512  4,634  8,878 

 5,184  3,689  1,495  15,517  5,420  10,097 

 4,270  2,591  1,679  10,855  3,261  7,594 

 4,842  2,846  1,996  14,404  5,522  8,882 

 11,056  7,042  4,014  25,014  8,519  16,495 

 :  :  :  :  :  : 

 7,926  5,346  2,580  20,939  6,962  13,977 

 1,273  727  546  1,931  689  1,242 

 3,305  2,015  1,290  6,815  2,006  4,809 

 5,893  4,165  1,728  22,498  6,842  15,656 

 12,597  7,526  5,071  35,037  12,518  22,519 

 10,946  7,485  3,461  34,540  11,740  22,800 

 20,738  10,505  10,233  59,282  20,582  38,700 

 22,651  15,074  7,577  65,000  19,492  45,508 

 6,478  4,777  1,701  20,747  7,388  13,359 

 3,668  2,435  1,233  10,249  3,549  6,700 

 1,470  916  554  2,041  703  1,338 

 6,955  4,825  2,130  23,249  7,139  16,110 

 14,186  8,586  5,600  38,018  12,370  25,648 

 6,299  4,039  2,260  16,712  5,402  11,310 

 12,323  7,680  4,643  23,630  7,954  15,676 

 :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  : 

 5,298  4,353  945  22,782  7,113  15,669 

 737  563  174  2,710  989  1,721 

 34  29  5  2,224  582  1,642 

 1,324  1,103  221  3,610  983  2,627 

 1,478  848  630  3,047  1,251  1,796 

 683  396  287  1,383  605  778 

 255  144  111  737  321  416 

 271  191  80  1,016  373  643 

vazhdim ...
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Tabela 1.3.  Popullsia e Kosovës  sipas shkallës së aktivitetit dhe gjinisë 

Komuna

Ekonomikisht aktiv (Fuqi punëtore) prej 15-64 vjeç

Gjithsej Meshkuj Femra
Të punësuar Të papunësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Kosova  505,206  357,986  147,220  278,572  213,076  65,496  226,634  144,910  81,724 

Deçan  10,634  7,586  3,048  4,340  3,376  964  6,294  4,210  2,084 

Gjakovë  27,284  18,383  8,901  13,955  10,072  3,883  13,329  8,311  5,018 

Gllogoc  16,549  12,153  4,396  7,268  6,083  1,185  9,281  6,070  3,211 

Gjilan  29,013  19,464  9,549  15,795  11,736  4,059  13,218  7,728  5,490 

Dragash  8,082  6,816  1,266  4,435  4,135  300  3,647  2,681  966 

Istog  10,261  7,600  2,661  5,699  4,505  1,194  4,562  3,095  1,467 

Kaçanik  8,397  6,518  1,879  4,234  3,599  635  4,163  2,919  1,244 

Klinë  8,974  6,715  2,259  3,790  3,026  764  5,184  3,689  1,495 

Fushë Kosovë  11,833  8,151  3,682  7,563  5,560  2,003  4,270  2,591  1,679 

Kamenicë  9,864  7,025  2,839  5,022  4,179  843  4,842  2,846  1,996 

Mitrovicë  21,470  14,802  6,668  10,414  7,760  2,654  11,056  7,042  4,014 

Leposaviq  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Lipjan  15,999  11,747  4,252  8,073  6,401  1,672  7,926  5,346  2,580 

Novobërdë  2,423  1,611  812  1,150  884  266  1,273  727  546 

Obiliq  7,076  5,020  2,056  3,771  3,005  766  3,305  2,015  1,290 

Rahovec  14,277  11,657  2,620  8,384  7,492  892  5,893  4,165  1,728 

Pejë  28,926  19,226  9,700  16,329  11,700  4,629  12,597  7,526  5,071 

Podujevë  22,086  17,001  5,085  11,140  9,516  1,624  10,946  7,485  3,461 

Prishtina  75,054  45,529  29,525  54,316  35,024  19,292  20,738  10,505  10,233 

Prizren  52,178  38,779  13,399  29,527  23,705  5,822  22,651  15,074  7,577 

Skenderaj  11,603  9,067  2,536  5,125  4,290  835  6,478  4,777  1,701 

Shtime  6,896  5,056  1,840  3,228  2,621  607  3,668  2,435  1,233 

Shtërpcë  2,449  1,633  816  979  717  262  1,470  916  554 

Suharekë  14,960  11,457  3,503  8,005  6,632  1,373  6,955  4,825  2,130 

Ferizaj  32,469  23,065  9,404  18,283  14,479  3,804  14,186  8,586  5,600 

Viti  13,082  9,619  3,463  6,783  5,580  1,203  6,299  4,039  2,260 

Vushtrri  22,098  15,635  6,463  9,775  7,955  1,820  12,323  7,680  4,643 

Zubin Potok  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zveqan  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Malishevë  9,997  8,458  1,539  4,699  4,105  594  5,298  4,353  945 

Junik  1,273  986  287  536  423  113  737  563  174 

Mamushë  1,216  1,180  36  1,182  1,151  31  34  29  5 

Hani i Elezit  2,491  2,138  353  1,167  1,035  132  1,324  1,103  221 

Graçanicë  3,972  2,359  1,613  2,494  1,511  983  1,478  848  630 

Ranillug  1,156  712  444  473  316  157  683  396  287 

Partesh  508  336  172  253  192  61  255  144  111 

Kllokot  656  502  154  385  311  74  271  191  80 
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Tab. 1.4 – Tregu i punë

Popullsia 15 veç e mbi 1,252,248

Popullsia ekonomikisht aktive 508,100

Popullsia ekonomikisht aktive e moshës 15 vjeç e me shume, shprehur  ne  %  40.6 

Te punësuara vetëm femra ne mesin e popullsisë ekonomikisht aktive te moshës 15 vjeç e me shume, 
shprehur   ne  %

 29.1 

Te  punësuar  15+ 280,454

Te punësuarit e popullsisë prej moshës 15 vjeçe e me shume, shprehur  ne  %  22.4 

Nga këta te punësuar, vetëm femra te moshës 15 vjeçe me shume, shprehur  ne  %  5.2 

Te  punësuar ne bujqësi, shprehur  ne  %  4.4 

Nga këta te punësuar ne bujqësi, vetëm femra, shprehur  ne  %  0.2 

Te  punësuar ne industri, shprehur  ne  %  15.3 

Nga këta te punësuar ne industri, vetëm femra, shprehur  ne  %  1.8 

Te  punësuar ne veprimtari tjera, shprehur  ne  %  80.3 

Nga këta te punësuar ne veprimtari tjera, vetëm femra, shprehur  ne  %  21.4 

Te papunësuar 227,646

Te papunësuarit nga popullsia ekonomikisht aktive e moshës 15 vjeçe e me shume, shprehur  ne  %  44.8 

Nga këta te papunësuar, vetëm femra te moshës 15 vjeçe me shume, shprehur  ne  %  36.0 
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Tabela  1.5 - Të punësuar sipas gjinisë, statusit profesional dhe grup moshave

 Komuna 

 Statusi profesional  

 Gjithsej  Meshkuj  Femra 
 I/e punësuar 

 Punëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Kosova 

 15-64  278,572  213,076  65,496  226,240  167,040  59,200  13,353  12,230  1,123 

 15-24  32,463  23,880  8,583  27,486  19,627  7,859  652  586  66 

 25-54  217,590  165,537  52,053  175,027  128,092  46,935  11,499  10,511  988 

 55-64  28,519  23,659  4,860  23,727  19,321  4,406  1,202  1,133  69 

Deçan 

 15-64  4,340  3,376  964  3,089  2,360  729  214  199  15 

 15-24  413  278  135  285  187  98  9  8  1 

 25-54  3,452  2,690  762  2,432  1,845  587  186  172  14 

 55-64  475  408  67  372  328  44  19  19  -   

Gjakovë 

 15-64  13,955  10,072  3,883  10,731  7,284  3,447  783  702  81 

 15-24  1,544  1,184  360  1,257  935  322  42  37  5 

 25-54  10,684  7,636  3,048  8,065  5,378  2,687  661  593  68 

 55-64  1,727  1,252  475  1,409  971  438  80  72  8 

Gllogoc 

 15-64  7,268  6,083  1,185  6,303  5,291  1,012  182  168  14 

 15-24  834  637  197  719  551  168  9  7  2 

 25-54  5,637  4,691  946  4,850  4,036  814  168  158  10 

 55-64  797  755  42  734  704  30  5  3  2 

Gjilan 

 15-64  15,795  11,736  4,059  12,729  9,070  3,659  771  703  68 

 15-24  1,830  1,299  531  1,599  1,097  502  24  24  -   

 25-54  12,644  9,291  3,353  10,046  7,049  2,997  680  616  64 

 55-64  1,321  1,146  175  1,084  924  160  67  63  4 

Dragash 

 15-64  4,435  4,135  300  3,629  3,409  220  191  186  5 

 15-24  462  423  39  410  378  32  8  8  -   

 25-54  3,478  3,244  234  2,820  2,643  177  162  158  4 

 55-64  495  468  27  399  388  11  21  20  1 

Istog 

 15-64  5,699  4,505  1,194  4,297  3,237  1,060  267  230  37 

 15-24  581  421  160  453  309  144  24  15  9 

 25-54  4,469  3,528  941  3,391  2,552  839  198  176  22 

 55-64  649  556  93  453  376  77  45  39  6 

Kaçanik 

 15-64  4,234  3,599  635  3,631  3,068  563  195  178  17 

 15-24  452  361  91  395  314  81  7  7  -   

 25-54  3,366  2,851  515  2,860  2,406  454  178  161  17 

 55-64  416  387  29  376  348  28  10  10  -   

 Klinë 

 15-64  3,790  3,026  764  3,184  2,479  705  135  125  10 

 15-24  488  354  134  428  301  127  7  6  1 

 25-54  2,928  2,328  600  2,431  1,881  550  120  111  9 

 55-64  374  344  30  325  297  28  8  8  -   

Fushë Kosovë 

 15-64  7,563  5,560  2,003  6,666  4,816  1,850  246  219  27 

 15-24  889  585  304  801  513  288  11  10  1 

 25-54  5,968  4,348  1,620  5,229  3,737  1,492  214  188  26 

 55-64  706  627  79  636  566  70  21  21  -   
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 Statusi profesional  

 Vetëpunësuar (pa punëtorë me pagesë) duke 
përfshirë punën në tokën tuaj 

 U asiston të afërme në biznes familjar pa 
pagesë fi kse ose pagë (duke përfshirë punën 

në tokën familjare) 
 E panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20

 33,248  29,611  3,637  5,251  3,877  1,374  480  318  162 

 2,922  2,553  369  1,319  1,058  261  84  56  28 

 27,172  24,156  3,016  3,544  2,545  999  348  233  115 

 3,154  2,902  252  388  274  114  48  29  19 

 795  689  106  230  120  110  12  8  4 

 77  60  17  39  22  17  3  1  2 

 656  577  79  169  89  80  9  7  2 

 62  52  10  22  9  13  -    -    -   

 2,132  1,832  300  283  236  47  26  18  8 

 160  134  26  79  74  5  6  4  2 

 1,748  1,499  249  191  153  38  19  13  6 

 224  199  25  13  9  4  1  1  -   

 608  494  114  163  124  39  12  6  6 

 66  51  15  38  27  11  2  1  1 

 498  405  93  112  88  24  9  4  5 

 44  38  6  13  9  4  1  1  -   

 2,069  1,797  272  200  147  53  26  19  7 

 147  128  19  56  47  9  4  3  1 

 1,761  1,517  244  136  94  42  21  15  6 

 161  152  9  8  6  2  1  1  -   

 489  462  27  117  71  46  9  7  2 

 18  17  1  24  19  5  2  1  1 

 410  392  18  80  46  34  6  5  1 

 61  53  8  13  6  7  1  1  -   

 1,029  963  66  100  71  29  6  4  2 

 82  78  4  22  19  3  -    -    -   

 811  753  58  64  43  21  5  4  1 

 136  132  4  14  9  5  1  -    1 

 351  312  39  54  39  15  3  2  1 

 33  29  4  17  11  6  -    -    -   

 291  257  34  34  25  9  3  2  1 

 27  26  1  3  3  -    -    -    -   

 412  381  31  57  39  18  2  2  -   

 43  39  4  10  8  2  -    -    -   

 330  304  26  45  30  15  2  2  -   

 39  38  1  2  1  1  -    -    -   

 575  478  97  58  35  23  18  12  6 

 54  47  7  20  13  7  3  2  1 

 481  397  84  32  19  13  12  7  5 

 40  34  6  6  3  3  3  3  -   

vazhdim ...
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 Komuna 

 Statusi profesional  

 Gjithsej  Meshkuj  Femra 
 I/e punësuar 

 Punëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Kamenicë 

 15-64  5,022  4,179  843  3,663  2,940  723  210  201  9 

 15-24  468  343  125  376  262  114  7  7  -   

 25-54  4,008  3,338  670  2,920  2,350  570  179  170  9 

 55-64  546  498  48  367  328  39  24  24  -   

 Mitrovicë 

 15-64  10,414  7,760  2,654  9,010  6,539  2,471  462  421  41 

 15-24  1,026  745  281  908  648  260  15  12  3 

 25-54  8,053  5,941  2,112  6,887  4,926  1,961  400  362  38 

 55-64  1,335  1,074  261  1,215  965  250  47  47  -   

 Leposaviq 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Lipjan 

 15-64  8,073  6,401  1,672  6,573  5,192  1,381  291  271  20 

 15-24  1,146  836  310  962  691  271  29  27  2 

 25-54  6,236  4,960  1,276  5,055  4,008  1,047  241  225  16 

 55-64  691  605  86  556  493  63  21  19  2 

 Novobërdë 

 15-64  1,150  884  266  804  619  185  22  19  3 

 15-24  128  91  37  82  59  23  -    -    -   

 25-54  895  692  203  644  495  149  18  16  2 

 55-64  127  101  26  78  65  13  4  3  1 

 Obiliq 

 15-64  3,771  3,005  766  3,493  2,770  723  62  59  3 

 15-24  348  235  113  317  210  107  5  4  1 

 25-54  2,969  2,350  619  2,739  2,155  584  50  48  2 

 55-64  454  420  34  437  405  32  7  7  -   

 Rahovec 

 15-64  8,384  7,492  892  4,698  4,000  698  438  423  15 

 15-24  1,221  1,037  184  689  546  143  46  45  1 

 25-54  6,482  5,811  671  3,663  3,134  529  361  348  13 

 55-64  681  644  37  346  320  26  31  30  1 

 Pejë 

 15-64  16,329  11,700  4,629  13,325  9,104  4,221  745  675  70 

 15-24  1,619  1,147  472  1,376  953  423  22  20  2 

 25-54  12,769  9,089  3,680  10,351  6,996  3,355  634  573  61 

 55-64  1,941  1,464  477  1,598  1,155  443  89  82  7 

 Podujevë 

 15-64  11,140  9,516  1,624  9,423  7,917  1,506  400  380  20 

 15-24  1,297  1,001  296  1,144  866  278  20  18  2 

 25-54  8,760  7,497  1,263  7,314  6,148  1,166  353  336  17 

 55-64  1,083  1,018  65  965  903  62  27  26  1 

 Prishtinë 

 15-64  54,316  35,024  19,292  46,810  28,624  18,186  2,802  2,458  344 

 15-24  5,457  3,429  2,028  4,954  3,003  1,951  122  106  16 

 25-54  42,689  27,088  15,601  36,404  21,757  14,647  2,412  2,106  306 

 55-64  6,170  4,507  1,663  5,452  3,864  1,588  268  246  22 

vazhdim ...
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 Statusi profesional  

 Vetëpunësuar (pa punëtorë me pagesë) duke 
përfshirë punën në tokën tuaj 

 U asiston të afërme në biznes familjar pa 
pagesë fi kse ose pagë (duke përfshirë punën 

në tokën familjare) 
 E panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20

 989  908  81  148  121  27  12  9  3 

 60  54  6  24  19  5  1  1  -   

 788  719  69  112  92  20  9  7  2 

 141  135  6  12  10  2  2  1  1 

 787  691  96  117  88  29  38  21  17 

 67  58  9  28  23  5  8  4  4 

 659  578  81  82  60  22  25  15  10 

 61  55  6  7  5  2  5  2  3 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 932  791  141  260  138  122  17  9  8 

 103  80  23  51  37  14  1  1  -   

 738  631  107  189  90  99  13  6  7 

 91  80  11  20  11  9  3  2  1 

 257  197  60  63  45  18  4  4  -   

 36  23  13  10  9  1  -    -    -   

 182  145  37  47  32  15  4  4  -   

 39  29  10  6  4  2  -    -    -   

 169  143  26  42  31  11  5  2  3 

 14  12  2  9  8  1  3  1  2 

 148  124  24  30  22  8  2  1  1 

 7  7  -    3  1  2  -    -    -   

 2,876  2,760  116  349  291  58  23  18  5 

 383  360  23  101  84  17  2  2  -   

 2,223  2,136  87  215  178  37  20  15  5 

 270  264  6  33  29  4  1  1  -   

 1,914  1,675  239  324  233  91  21  13  8 

 140  118  22  78  54  24  3  2  1 

 1,552  1,353  199  219  157  62  13  10  3 

 222  204  18  27  22  5  5  1  4 

 1,134  1,068  66  167  138  29  16  13  3 

 81  74  7  47  40  7  5  3  2 

 976  918  58  107  86  21  10  9  1 

 77  76  1  13  12  1  1  1  -   

 4,030  3,449  581  613  459  154  61  34  27 

 251  220  31  120  96  24  10  4  6 

 3,380  2,866  514  454  338  116  39  21  18 

 399  363  36  39  25  14  12  9  3 

vazhdim ...
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 Komuna 

 Statusi profesional  

 Gjithsej  Meshkuj  Femra 
 I/e punësuar 

 Punëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Prizren 

 15-64  29,527  23,705  5,822  23,060  17,905  5,155  2,093  1,967  126 

 15-24  4,086  3,269  817  3,471  2,736  735  91  85  6 

 25-54  22,850  18,302  4,548  17,588  13,588  4,000  1,805  1,689  116 

 55-64  2,591  2,134  457  2,001  1,581  420  197  193  4 

 Skenderaj 

 15-64  5,125  4,290  835  4,487  3,713  774  141  133  8 

 15-24  554  435  119  495  382  113  8  7  1 

 25-54  4,055  3,387  668  3,520  2,904  616  126  119  7 

 55-64  516  468  48  472  427  45  7  7  -   

 Shtime 

 15-64  3,228  2,621  607  2,587  2,081  506  105  95  10 

 15-24  454  329  125  381  267  114  7  6  1 

 25-54  2,520  2,059  461  2,003  1,627  376  87  78  9 

 55-64  254  233  21  203  187  16  11  11  -   

 Shtërpcë 

 15-64  979  717  262  879  631  248  16  13  3 

 15-24  76  66  10  62  53  9  -    -    -   

 25-54  784  554  230  708  491  217  14  11  3 

 55-64  119  97  22  109  87  22  2  2  -   

 Suharekë 

 15-64  8,005  6,632  1,373  6,351  5,123  1,228  425  403  22 

 15-24  1,246  984  262  1,065  825  240  15  14  1 

 25-54  6,109  5,050  1,059  4,758  3,813  945  382  362  20 

 55-64  650  598  52  528  485  43  28  27  1 

 Ferizaj 

 15-64  18,283  14,479  3,804  14,829  11,440  3,389  998  915  83 

 15-24  2,620  1,930  690  2,273  1,638  635  60  56  4 

 25-54  14,075  11,183  2,892  11,227  8,674  2,553  861  787  74 

 55-64  1,588  1,366  222  1,329  1,128  201  77  72  5 

 Viti 

 15-64  6,783  5,580  1,203  4,720  3,757  963  384  366  18 

 15-24  870  681  189  638  483  155  18  16  2 

 25-54  5,340  4,381  959  3,682  2,905  777  340  324  16 

 55-64  573  518  55  400  369  31  26  26  -   

 Vushtrri 

 15-64  9,775  7,955  1,820  8,537  6,853  1,684  296  267  29 

 15-24  983  700  283  865  601  264  18  15  3 

 25-54  7,614  6,184  1,430  6,602  5,283  1,319  250  224  26 

 55-64  1,178  1,071  107  1,070  969  101  28  28  -   

 Zubin Potok 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Zveqan 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

vazhdim ...
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 Statusi profesional  

 Vetëpunësuar (pa punëtorë me pagesë) duke 
përfshirë punën në tokën tuaj 

 U asiston të afërme në biznes familjar pa 
pagesë fi kse ose pagë (duke përfshirë punën 

në tokën familjare) 
 E panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20

 3,645  3,273  372  674  520  154  55  40  15 

 317  274  43  197  166  31  10  8  2 

 2,974  2,671  303  440  323  117  43  31  12 

 354  328  26  37  31  6  2  1  1 

 409  377  32  81  62  19  7  5  2 

 32  28  4  19  18  1  -    -    -   

 347  321  26  55  38  17  7  5  2 

 30  28  2  7  6  1  -    -    -   

 457  389  68  74  53  21  5  3  2 

 45  37  8  21  19  2  -    -    -   

 377  321  56  49  31  18  4  2  2 

 35  31  4  4  3  1  1  1  -   

 74  68  6  10  5  5  -    -    -   

 13  12  1  1  1  -    -    -    -   

 53  48  5  9  4  5  -    -    -   

 8  8  -    -    -    -    -    -    -   

 1,042  950  92  175  146  29  12  10  2 

 113  98  15  49  43  6  4  4  -   

 847  775  72  114  94  20  8  6  2 

 82  77  5  12  9  3  -    -    -   

 2,121  1,881  240  291  212  79  44  31  13 

 196  166  30  80  61  19  11  9  2 

 1,764  1,564  200  193  138  55  30  20  10 

 161  151  10  18  13  5  3  2  1 

 1,453  1,296  157  212  149  63  14  12  2 

 137  123  14  74  56  18  3  3  -   

 1,184  1,057  127  123  86  37  11  9  2 

 132  116  16  15  7  8  -    -    -   

 807  730  77  121  98  23  14  7  7 

 66  58  8  33  26  7  1  -    1 

 665  602  63  84  68  16  13  7  6 

 76  70  6  4  4  -    -    -    -   

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

vazhdim ...
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 Komuna 

 Statusi profesional  

 Gjithsej  Meshkuj  Femra 
 I/e punësuar 

 Punëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Malishevë 

 15-64  4,699  4,105  594  3,859  3,325  534  204  197  7 

 15-24  737  596  141  647  513  134  11  10  1 

 25-54  3,635  3,193  442  2,939  2,547  392  187  182  5 

 55-64  327  316  11  273  265  8  6  5  1 

 Junik 

 15-64  536  423  113  425  323  102  28  25  3 

 15-24  53  34  19  45  27  18  -    -    -   

 25-54  435  346  89  345  265  80  25  22  3 

 55-64  48  43  5  35  31  4  3  3  -   

 Mamushë 

 15-64  1,182  1,151  31  325  310  15  81  80  1 

 15-24  188  178  10  59  54  5  11  11  -   

 25-54  907  886  21  248  238  10  62  61  1 

 55-64  87  87  -    18  18  -    8  8  -   

 Hani i Elezit 

 15-64  1,167  1,035  132  1,042  917  125  59  54  5 

 15-24  92  69  23  86  63  23  1  1  -   

 25-54  947  842  105  836  737  99  54  50  4 

 55-64  128  124  4  120  117  3  4  3  1 

 Graçanicë 

 15-64  2,494  1,511  983  2,141  1,279  862  61  52  9 

 15-24  179  107  72  140  82  58  2  1  1 

 25-54  1,978  1,185  793  1,739  1,025  714  52  46  6 

 55-64  337  219  118  262  172  90  7  5  2 

 Ranillug 

 15-64  473  316  157  417  268  149  13  13  -   

 15-24  47  34  13  38  27  11  1  1  -   

 25-54  359  231  128  324  201  123  11  11  -   

 55-64  67  51  16  55  40  15  1  1  -   

 Partesh 

 15-64  253  192  61  215  159  56  1  1  -   

 15-24  24  21  3  21  18  3  -    -    -   

 25-54  201  148  53  173  124  49  1  1  -   

 55-64  28  23  5  21  17  4  -    -    -   

 Kllokot 

 15-64  385  311  74  308  237  71  32  32  -   

 15-24  51  41  10  45  35  10  2  2  -   

 25-54  294  233  61  234  174  60  27  27  -   

 55-64  40  37  3  29  28  1  3  3  -   

vazhdim ...
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 Statusi profesional  

 Vetëpunësuar (pa punëtorë me pagesë) duke 
përfshirë punën në tokën tuaj 

 U asiston të afërme në biznes familjar pa 
pagesë fi kse ose pagë (duke përfshirë punën 

në tokën familjare) 
 E panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20

 556  516  40  78  65  13  2  2  -   

 52  47  5  26  25  1  1  1  -   

 462  427  35  46  36  10  1  1  -   

 42  42  -    6  4  2  -    -    -   

 76  71  5  6  3  3  1  1  -   

 7  7  -    1  -    1  -    -    -   

 59  55  4  5  3  2  1  1  -   

 10  9  1  -    -    -    -    -    -   

 722  712  10  52  48  4  2  1  1 

 101  99  2  17  14  3  -    -    -   

 562  554  8  33  32  1  2  1  1 

 59  59  -    2  2  -    -    -    -   

 61  59  2  5  5  -    -    -    -   

 4  4  -    1  1  -    -    -    -   

 54  52  2  3  3  -    -    -    -   

 3  3  -    1  1  -    -    -    -   

 170  104  66  110  72  38  12  4  8 

 16  10  6  21  14  7  -    -    -   

 117  71  46  63  40  23  7  3  4 

 37  23  14  26  18  8  5  1  4 

 34  28  6  8  6  2  1  1  -   

 2  2  -    5  3  2  1  1  -   

 22  17  5  2  2  -    -    -    -   

 10  9  1  1  1  -    -    -    -   

 35  32  3  2  -    2  -    -    -   

 3  3  -    -    -    -    -    -    -   

 25  23  2  2  -    2  -    -    -   

 7  6  1  -    -    -    -    -    -   

 38  35  3  7  7  -    -    -    -   

 3  3  -    1  1  -    -    -    -   

 28  27  1  5  5  -    -    -    -   

 7  5  2  1  1  -    -    -    -   

vazhdim ...
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Tabela 1.6 - Të punësuar sipas gjinisë, nivelit te arsimit dhe grup moshave 

Komuna 
dhe grup-
moshat

Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Gjithsej Pa arsim Arsimi Fillor Arsimi i Mesëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

K
os

ov
a

15-64  278,572  213,076  65,496  1,343  982  361  54,083  45,094  8,989  146,375  116,982  29,393 

15-24  32,463  23,880  8,583  134  114  20  7,706  6,590  1,116  19,998  14,901  5,097 

25-54  217,590  165,537  52,053  911  642  269  40,867  33,673  7,194  116,518  93,992  22,526 

55-64  28,519  23,659  4,860  298  226  72  5,510  4,831  679  9,859  8,089  1,770 

D
eç

an

15-64  4,340  3,376  964  47  26  21  810  565  245  2,032  1,737  295 

15-24  413  278  135  4  1  3  84  47  37  246  186  60 

25-54  3,452  2,690  762  28  17  11  627  444  183  1,702  1,480  222 

55-64  475  408  67  15  8  7  99  74  25  84  71  13 

G
ja

ko
vë

15-64  13,955  10,072  3,883  106  77  29  2,831  2,406  425  7,105  5,220  1,885 

15-24  1,544  1,184  360  10  9  1  441  395  46  881  677  204 

25-54  10,684  7,636  3,048  73  53  20  2,126  1,792  334  5,644  4,130  1,514 

55-64  1,727  1,252  475  23  15  8  264  219  45  580  413  167 

G
llo

go
c

15-64  7,268  6,083  1,185  17  15  2  1,024  843  181  4,418  3,870  548 

15-24  834  637  197  -    -    -    113  84  29  588  480  108 

25-54  5,637  4,691  946  11  10  1  764  622  142  3,520  3,093  427 

55-64  797  755  42  6  5  1  147  137  10  310  297  13 

G
jil

an

15-64  15,795  11,736  4,059  45  29  16  3,085  2,464  621  8,156  6,355  1,801 

15-24  1,830  1,299  531  3  3  -    395  332  63  1,129  822  307 

25-54  12,644  9,291  3,353  28  15  13  2,433  1,907  526  6,656  5,201  1,455 

55-64  1,321  1,146  175  14  11  3  257  225  32  371  332  39 

D
ra

ga
sh

15-64  4,435  4,135  300  14  13  1  1,339  1,207  132  2,101  1,998  103 

15-24  462  423  39  3  2  1  165  157  8  252  231  21 

25-54  3,478  3,244  234  7  7  -    1,019  920  99  1,714  1,634  80 

55-64  495  468  27  4  4  -    155  130  25  135  133  2 

Is
to

g

15-64  5,699  4,505  1,194  37  25  12  1,113  928  185  3,016  2,524  492 

15-24  581  421  160  -    -    -    116  91  25  368  289  79 

25-54  4,469  3,528  941  29  20  9  828  690  138  2,466  2,080  386 

55-64  649  556  93  8  5  3  169  147  22  182  155  27 

K
aç

an
ik

15-64  4,234  3,599  635  1  1  -    611  523  88  2,642  2,360  282 

15-24  452  361  91  -    -    -    53  41  12  344  286  58 

25-54  3,366  2,851  515  -    -    -    468  394  74  2,116  1,904  212 

55-64  416  387  29  1  1  -    90  88  2  182  170  12 

K
lin

ë

15-64  3,790  3,026  764  15  10  5  667  552  115  1,896  1,577  319 

15-24  488  354  134  -    -    -    123  105  18  295  214  81 

25-54  2,928  2,328  600  13  9  4  480  390  90  1,521  1,291  230 

55-64  374  344  30  2  1  1  64  57  7  80  72  8 

Fu
sh

ë 
K

os
ov

ë 15-64  7,563  5,560  2,003  28  14  14  942  645  297  4,775  3,747  1,028 

15-24  889  585  304  3  3  -    130  99  31  625  422  203 

25-54  5,968  4,348  1,620  17  5  12  710  464  246  3,761  2,968  793 

55-64  706  627  79  8  6  2  102  82  20  389  357  32 
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Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Shkolla e lartë Fakulteti, Bacelor Pas - universitare (Magjister-Mas-
ter) Doktoraturë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

 18,823  12,457  6,366  49,769  31,842  17,927  7,168  4,905  2,263  1,011  814  197 

 156  90  66  4,337  2,129  2,208  131  56  75  1  -    1 

 12,764  7,710  5,054  39,563  24,778  14,785  6,294  4,212  2,082  673  530  143 

 5,903  4,657  1,246  5,869  4,935  934  743  637  106  337  284  53 

 401  280  121  922  670  252  114  86  28  14  12  2 

 6  2  4  68  38  30  5  4  1  -    -    -   

 273  169  104  718  504  214  92  66  26  12  10  2 

 122  109  13  136  128  8  17  16  1  2  2  -   

 1,199  649  550  2,369  1,486  883  321  214  107  24  20  4 

 10  5  5  195  93  102  6  5  1  1  -    1 

 801  414  387  1,763  1,071  692  263  165  98  14  11  3 

 388  230  158  411  322  89  52  44  8  9  9  -   

 517  407  110  1,125  809  316  157  129  28  10  10  -   

 4  3  1  127  69  58  2  1  1  -    -    -   

 295  199  96  894  641  253  145  118  27  8  8  -   

 218  205  13  104  99  5  10  10  -    2  2  -   

 1,152  661  491  2,980  1,954  1,026  344  246  98  33  27  6 

 3  -    3  297  141  156  3  1  2  -    -    -   

 819  395  424  2,369  1,533  836  312  219  93  27  21  6 

 330  266  64  314  280  34  29  26  3  6  6  -   

 356  338  18  539  500  39  79  72  7  7  7  -   

 5  2  3  36  30  6  1  1  -    -    -    -   

 233  218  15  433  400  33  67  60  7  5  5  -   

 118  118  -    70  70  -    11  11  -    2  2  -   

 486  320  166  934  625  309  108  78  30  5  5  -   

 1  -    1  94  40  54  2  1  1  -    -    -   

 339  205  134  710  465  245  95  66  29  2  2  -   

 146  115  31  130  120  10  11  11  -    3  3  -   

 308  224  84  604  433  171  64  54  10  4  4  -   

 -    -    -    55  34  21  -    -    -    -    -    -   

 229  157  72  492  345  147  58  48  10  3  3  -   

 79  67  12  57  54  3  6  6  -    1  1  -   

 421  311  110  667  475  192  107  85  22  17  16  1 

 3  2  1  65  32  33  2  1  1  -    -    -   

 288  190  98  525  369  156  89  68  21  12  11  1 

 130  119  11  77  74  3  16  16  -    5  5  -   

 315  220  95  1,310  795  515  174  122  52  19  17  2 

 3  2  1  124  59  65  4  -    4  -    -    -   

 207  126  81  1,094  656  438  162  114  48  17  15  2 

 105  92  13  92  80  12  8  8  -    2  2  -   
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Të dhënat e tregut të punës

Komuna 
dhe grup-
moshat

Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Gjithsej Pa arsim Arsimi Fillor Arsimi i Mesëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

K
am

en
ic

ë 15-64  5,022  4,179  843  44  31  13  1,081  902  179  2,656  2,284  372 

15-24  468  343  125  1  1  -    71  53  18  334  251  83 

25-54  4,008  3,338  670  29  19  10  820  672  148  2,197  1,919  278 

55-64  546  498  48  14  11  3  190  177  13  125  114  11 

M
itr

ov
ic

ë

15-64  10,414  7,760  2,654  31  19  12  1,135  894  241  6,478  5,096  1,382 

15-24  1,026  745  281  5  4  1  140  114  26  689  528  161 

25-54  8,053  5,941  2,112  19  10  9  855  655  200  5,146  4,062  1,084 

55-64  1,335  1,074  261  7  5  2  140  125  15  643  506  137 

Le
po

sa
vi

q 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Li
pj

an

15-64  8,073  6,401  1,672  42  24  18  1,586  1,228  358  4,672  3,914  758 

15-24  1,146  836  310  5  5  -    207  161  46  803  606  197 

25-54  6,236  4,960  1,276  26  14  12  1,208  918  290  3,641  3,101  540 

55-64  691  605  86  11  5  6  171  149  22  228  207  21 

N
ov

ob
ër

dë

15-64  1,150  884  266  6  4  2  296  226  70  619  499  120 

15-24  128  91  37  1  -    1  20  12  8  96  73  23 

25-54  895  692  203  2  2  -    224  173  51  493  402  91 

55-64  127  101  26  3  2  1  52  41  11  30  24  6 

O
bi

liq

15-64  3,771  3,005  766  12  9  3  464  352  112  2,675  2,242  433 

15-24  348  235  113  2  1  1  43  29  14  268  185  83 

25-54  2,969  2,350  619  8  6  2  355  262  93  2,127  1,793  334 

55-64  454  420  34  2  2  -    66  61  5  280  264  16 

R
ah

ov
ec

15-64  8,384  7,492  892  90  79  11  3,880  3,639  241  2,825  2,531  294 

15-24  1,221  1,037  184  11  10  1  526  482  44  562  473  89 

25-54  6,482  5,811  671  59  51  8  2,983  2,800  183  2,157  1,961  196 

55-64  681  644  37  20  18  2  371  357  14  106  97  9 

Pe
jë

15-64  16,329  11,700  4,629  72  55  17  2,796  2,174  622  8,647  6,505  2,142 

15-24  1,619  1,147  472  10  9  1  343  272  71  958  717  241 

25-54  12,769  9,089  3,680  52  37  15  2,122  1,640  482  7,015  5,306  1,709 

55-64  1,941  1,464  477  10  9  1  331  262  69  674  482  192 

Po
du

je
vë

15-64  11,140  9,516  1,624  38  30  8  1,883  1,677  206  6,658  5,945  713 

15-24  1,297  1,001  296  6  5  1  239  202  37  898  718  180 

25-54  8,760  7,497  1,263  27  20  7  1,406  1,249  157  5,356  4,850  506 

55-64  1,083  1,018  65  5  5  -    238  226  12  404  377  27 

Pr
is

ht
in

ë

15-64  54,316  35,024  19,292  122  74  48  4,989  3,492  1,497  27,586  19,284  8,302 

15-24  5,457  3,429  2,028  8  5  3  657  520  137  3,650  2,416  1,234 

25-54  42,689  27,088  15,601  84  46  38  3,723  2,484  1,239  21,812  15,347  6,465 

55-64  6,170  4,507  1,663  30  23  7  609  488  121  2,124  1,521  603 
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Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Shkolla e lartë Fakulteti, Bacelor Pas - universitare (Magjister-Mas-
ter) Doktoraturë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

 382  282  100  784  617  167  72  60  12  3  3  -   

 3  2  1  56  35  21  3  1  2  -    -    -   

 261  173  88  636  500  136  63  53  10  2  2  -   

 118  107  11  92  82  10  6  6  -    1  1  -   

 756  472  284  1,690  1,047  643  298  208  90  26  24  2 

 7  3  4  176  91  85  9  5  4  -    -    -   

 493  273  220  1,276  759  517  246  166  80  18  16  2 

 256  196  60  238  197  41  43  37  6  8  8  -   

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 531  389  142  1,100  729  371  131  108  23  11  9  2 

 9  6  3  121  57  64  1  1  -    -    -    -   

 335  221  114  894  598  296  122  100  22  10  8  2 

 187  162  25  85  74  11  8  7  1  1  1  -   

 100  65  35  115  77  38  12  11  1  2  2  -   

 -    -    -    11  6  5  -    -    -    -    -    -   

 72  44  28  92  60  32  10  9  1  2  2  -   

 28  21  7  12  11  1  2  2  -    -    -    -   

 156  111  45  426  260  166  35  28  7  3  3  -   

 -    -    -    34  19  15  1  1  -    -    -    -   

 99  61  38  344  199  145  33  26  7  3  3  -   

 57  50  7  48  42  6  1  1  -    -    -    -   

 515  418  97  950  721  229  116  97  19  8  7  1 

 1  -    1  117  69  48  4  3  1  -    -    -   

 412  321  91  763  588  175  101  84  17  7  6  1 

 102  97  5  70  64  6  11  10  1  1  1  -   

 1,302  764  538  3,081  1,907  1,174  384  256  128  47  39  8 

 18  10  8  280  133  147  10  6  4  -    -    -   

 864  454  410  2,357  1,413  944  322  209  113  37  30  7 

 420  300  120  444  361  83  52  41  11  10  9  1 

 611  462  149  1,780  1,269  511  155  122  33  15  11  4 

 5  4  1  147  70  77  2  2  -    -    -    -   

 401  268  133  1,415  992  423  143  110  33  12  8  4 

 205  190  15  218  207  11  10  10  -    3  3  -   

 2,603  1,481  1,122  15,434  8,491  6,943  2,996  1,754  1,242  586  448  138 

 22  11  11  1,070  466  604  50  11  39  -    -    -   

 1,580  824  756  12,482  6,617  5,865  2,652  1,506  1,146  356  264  92 

 1,001  646  355  1,882  1,408  474  294  237  57  230  184  46 



32

Të dhënat e tregut të punës

Komuna 
dhe grup-
moshat

Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Gjithsej Pa arsim Arsimi Fillor Arsimi i Mesëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Pr
iz

re
n

15-64  29,527  23,705  5,822  237  192  45  10,972  9,723  1,249  12,208  9,734  2,474 

15-24  4,086  3,269  817  36  33  3  1,993  1,798  195  1,694  1,274  420 

25-54  22,850  18,302  4,548  167  134  33  8,288  7,296  992  9,624  7,765  1,859 

55-64  2,591  2,134  457  34  25  9  691  629  62  890  695  195 

Sk
en

de
ra

j 15-64  5,125  4,290  835  9  9  -    652  571  81  2,830  2,469  361 

15-24  554  435  119  2  2  -    88  76  12  374  307  67 

25-54  4,055  3,387  668  6  6  -    497  433  64  2,312  2,039  273 

55-64  516  468  48  1  1  -    67  62  5  144  123  21 

Sh
tim

e

15-64  3,228  2,621  607  28  17  11  608  493  115  1,900  1,602  298 

15-24  454  329  125  -    -    -    86  72  14  304  219  85 

25-54  2,520  2,059  461  23  13  10  450  357  93  1,523  1,313  210 

55-64  254  233  21  5  4  1  72  64  8  73  70  3 

Sh
të

rp
cë

15-64  979  717  262  5  5  -    177  137  40  521  399  122 

15-24  76  66  10  -    -    -    13  13  -    47  42  5 

25-54  784  554  230  4  4  -    123  87  36  437  327  110 

55-64  119  97  22  1  1  -    41  37  4  37  30  7 

Su
ha

re
kë

15-64  8,005  6,632  1,373  21  18  3  2,129  1,857  272  3,850  3,311  539 

15-24  1,246  984  262  2  1  1  369  326  43  735  578  157 

25-54  6,109  5,050  1,059  10  9  1  1,595  1,378  217  2,931  2,562  369 

55-64  650  598  52  9  8  1  165  153  12  184  171  13 

Fe
riz

aj

15-64  18,283  14,479  3,804  75  66  9  2,912  2,358  554  11,395  9,449  1,946 

15-24  2,620  1,930  690  10  9  1  460  380  80  1,862  1,398  464 

25-54  14,075  11,183  2,892  50  42  8  2,166  1,723  443  8,953  7,554  1,399 

55-64  1,588  1,366  222  15  15  -    286  255  31  580  497  83 

V
iti

15-64  6,783  5,580  1,203  76  53  23  1,587  1,293  294  3,504  3,050  454 

15-24  870  681  189  3  3  -    218  186  32  544  431  113 

25-54  5,340  4,381  959  49  32  17  1,213  972  241  2,804  2,475  329 

55-64  573  518  55  24  18  6  156  135  21  156  144  12 

V
us

ht
rr

i

15-64  9,775  7,955  1,820  49  30  19  1,255  1,032  223  6,068  5,166  902 

15-24  983  700  283  1  1  -    142  110  32  724  530  194 

25-54  7,614  6,184  1,430  36  21  15  933  751  182  4,796  4,139  657 

55-64  1,178  1,071  107  12  8  4  180  171  9  548  497  51 

Zu
bi

n 
Po

to
k 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zv
eq

an

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Shkolla e lartë Fakulteti, Bacelor Pas - universitare (Magjister-Mas-
ter) Doktoraturë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

 1,979  1,229  750  3,592  2,403  1,189  479  373  106  60  51  9 

 19  10  9  338  152  186  6  2  4  -    -    -   

 1,460  847  613  2,865  1,912  953  410  318  92  36  30  6 

 500  372  128  389  339  50  63  53  10  24  21  3 

 543  427  116  978  713  265  107  95  12  6  6  -   

 4  4  -    84  44  40  2  2  -    -    -    -   

 356  254  102  784  566  218  95  84  11  5  5  -   

 183  169  14  110  103  7  10  9  1  1  1  -   

 216  158  58  433  316  117  39  33  6  4  2  2 

 4  3  1  59  34  25  1  1  -    -    -    -   

 148  100  48  337  245  92  36  30  6  3  1  2 

 64  55  9  37  37  -    2  2  -    1  1  -   

 91  58  33  167  108  59  14  8  6  4  2  2 

 2  1  1  13  9  4  1  1  -    -    -    -   

 66  42  24  137  85  52  13  7  6  4  2  2 

 23  15  8  17  14  3  -    -    -    -    -    -   

 670  462  208  1,197  871  326  133  108  25  5  5  -   

 3  2  1  135  75  60  2  2  -    -    -    -   

 490  303  187  956  696  260  124  99  25  3  3  -   

 177  157  20  106  100  6  7  7  -    2  2  -   

 1,124  721  403  2,457  1,644  813  274  203  71  46  38  8 

 8  6  2  273  137  136  7  -    7  -    -    -   

 766  439  327  1,868  1,217  651  235  177  58  37  31  6 

 350  276  74  316  290  26  32  26  6  9  7  2 

 506  365  141  1,003  735  268  100  77  23  7  7  -   

 2  2  -    101  58  43  2  1  1  -    -    -   

 388  256  132  794  576  218  85  63  22  7  7  -   

 116  107  9  108  101  7  13  13  -    -    -    -   

 650  478  172  1,546  1,087  459  182  142  40  25  20  5 

 4  3  1  111  56  55  1  -    1  -    -    -   

 391  254  137  1,274  878  396  163  125  38  21  16  5 

 255  221  34  161  153  8  18  17  1  4  4  -   

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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Të dhënat e tregut të punës

Komuna 
dhe grup-
moshat

Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Gjithsej Pa arsim Arsimi Fillor Arsimi i Mesëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

M
al

is
he

vë

15-64  4,699  4,105  594  47  39  8  1,411  1,328  83  1,844  1,635  209 

15-24  737  596  141  7  6  1  284  267  17  345  268  77 

25-54  3,635  3,193  442  36  29  7  1,040  977  63  1,439  1,312  127 

55-64  327  316  11  4  4  -    87  84  3  60  55  5 

Ju
ni

k

15-64  536  423  113  -    -    -    106  86  20  280  237  43 

15-24  53  34  19  -    -    -    8  5  3  38  25  13 

25-54  435  346  89  -    -    -    85  69  16  227  200  27 

55-64  48  43  5  -    -    -    13  12  1  15  12  3 

M
am

us
hë

15-64  1,182  1,151  31  2  2  -    983  963  20  134  128  6 

15-24  188  178  10  -    -    -    121  116  5  57  53  4 

25-54  907  886  21  2  2  -    786  771  15  75  73  2 

55-64  87  87  -    -    -    -    76  76  -    2  2  -   

H
an

i i
 E

le
zi

t 15-64  1,167  1,035  132  4  3  1  255  239  16  718  655  63 

15-24  92  69  23  -    -    -    9  9  -    67  54  13 

25-54  947  842  105  3  2  1  203  190  13  587  538  49 

55-64  128  124  4  1  1  -    43  40  3  64  63  1 

G
ra

ça
ni

cë

15-64  2,494  1,511  983  18  8  10  375  198  177  1,547  990  557 

15-24  179  107  72  1  1  -    34  24  10  129  73  56 

25-54  1,978  1,185  793  10  4  6  253  131  122  1,274  809  465 

55-64  337  219  118  7  3  4  88  43  45  144  108  36 

R
an

ill
ug

15-64  473  316  157  -    -    -    45  33  12  255  177  78 

15-24  47  34  13  -    -    -    10  7  3  28  22  6 

25-54  359  231  128  -    -    -    25  17  8  206  139  67 

55-64  67  51  16  -    -    -    10  9  1  21  16  5 

Pa
rte

sh

15-64  253  192  61  1  1  -    36  29  7  133  102  31 

15-24  24  21  3  -    -    -    1  1  -    21  19  2 

25-54  201  148  53  -    -    -    26  21  5  108  79  29 

55-64  28  23  5  1  1  -    9  7  2  4  4  -   

K
llo

ko
t

15-64  385  311  74  4  4  -    48  37  11  231  190  41 

15-24  51  41  10  -    -    -    4  4  -    43  34  9 

25-54  294  233  61  3  3  -    33  24  9  178  146  32 

55-64  40  37  3  1  1  -    11  9  2  10  10  -   
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Të punësuar

Niveli me i larte i arsimit

Shkolla e lartë Fakulteti, Bacelor Pas - universitare (Magjister-Mas-
ter) Doktoraturë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26

 554  460  94  750  564  186  89  75  14  4  4  -   

 1  -    1  96  52  44  4  3  1  -    -    -   

 434  344  90  604  462  142  78  65  13  4  4  -   

 119  116  3  50  50  -    7  7  -    -    -    -   

 36  22  14  95  63  32  18  14  4  1  1  -   

 1  1  -    6  3  3  -    -    -    -    -    -   

 24  11  13  83  54  29  16  12  4  -    -    -   

 11  10  1  6  6  -    2  2  -    1  1  -   

 7  6  1  50  46  4  5  5  -    1  1  -   

 1  1  -    9  8  1  -    -    -    -    -    -   

 5  4  1  34  31  3  5  5  -    -    -    -   

 1  1  -    7  7  -    -    -    -    1  1  -   

 50  39  11  128  89  39  11  9  2  1  1  -   

 -    -    -    16  6  10  -    -    -    -    -    -   

 36  25  11  106  77  29  11  9  2  1  1  -   

 14  14  -    6  6  -    -    -    -    -    -    -   

 152  89  63  349  188  161  41  27  14  12  11  1 

 3  2  1  12  7  5  -    -    -    -    -    -   

 108  63  45  289  148  141  40  26  14  4  4  -   

 41  24  17  48  33  15  1  1  -    8  7  1 

 65  37  28  102  66  36  5  2  3  1  1  -   

 2  1  1  7  4  3  -    -    -    -    -    -   

 44  24  20  78  48  30  5  2  3  1  1  -   

 19  12  7  17  14  3  -    -    -    -    -    -   

 31  23  8  50  35  15  2  2  -    -    -    -   

 -    -    -    2  1  1  -    -    -    -    -    -   

 24  17  7  41  29  12  2  2  -    -    -    -   

 7  6  1  7  5  2  -    -    -    -    -    -   

 38  29  9  62  49  13  2  2  -    -    -    -   

 2  2  -    2  1  1  -    -    -    -    -    -   

 23  15  8  56  44  12  1  1  -    -    -    -   

 13  12  1  4  4  -    1  1  -    -    -    -   
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Tabela 1.7- Te punësuar sipas nivelit me te larte te shkollimit te perfunduar, dhe grup moshave 

Komuna

Niveli me i larte i arsimit

G
jit

hs
ej

N
uk

 k
a 

ar
si

m
 

fo
rm

al

N
uk

 k
a 

as
nj

ë 
ni

ve
l t

ë 
pë

rf
un

du
ar

 
sh

ko
lli

m
i

Shkolla Fillore Shkolla e Mesme

Sh
ko

lla
 e

 la
rtë

Fa
ku

lte
ti,

 
B

ac
el

or

Pa
s -

 u
ni

ve
rs

ita
re

 
(M

ag
jis

te
r-M

as
te

r)

D
ok

to
ra

tu
rë

Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

K
os

ov
a

15-64  278,572  903  440  54,083  3,324  563  43,496  6,700  146,375  124,361  22,014  18,823  49,769  7,168  1,011 

15-19  4,321  16  16  2,878  28  165  -    2,685  1,411  -    1,411  -    -    -    -   

20-24  28,142  54  48  4,828  151  82  2,221  2,374  18,587  3,378  15,209  156  4,337  131  1 

25-29  41,858  98  65  7,011  367  58  6,123  463  21,893  19,823  2,070  670  10,772  1,331  18 

30-34  40,921  89  41  9,298  417  68  8,515  298  21,348  20,287  1,061  1,563  7,330  1,194  58 

35-39  39,461  99  57  8,334  408  54  7,637  235  22,581  21,927  654  1,678  5,577  1,044  91 

40-44  35,527  102  42  6,950  326  37  6,357  230  20,007  19,482  525  2,339  4,949  994  144 

45-49  32,867  109  56  5,183  308  27  4,651  197  18,011  17,574  437  2,944  5,420  967  177 

50-54  26,956  115  38  4,091  414  25  3,538  114  12,678  12,346  332  3,570  5,515  764  185 

55-59  18,413  124  43  3,328  502  29  2,729  68  6,950  6,732  218  3,417  3,888  484  179 

60-64  10,106  97  34  2,182  403  18  1,725  36  2,909  2,812  97  2,486  1,981  259  158 

D
eç

an

15-64  4,340  31  16  810  51  16  660  83  2,032  1,694  338  401  922  114  14 

15-19  47  3  -    25  -    2  -    23  19  -    19  -    -    -    -   

20-24  366  1  -    59  3  2  31  23  227  40  187  6  68  5  -   

25-29  644  2  -    73  5  1  57  10  350  294  56  16  177  25  1 

30-34  626  1  1  131  9  2  111  9  311  280  31  33  133  14  2 

35-39  632  9  2  120  9  2  104  5  360  348  12  41  91  9  -   

40-44  569  3  3  137  6  2  123  6  276  266  10  53  76  19  2 

45-49  554  -    4  84  6  1  73  4  254  246  8  75  121  13  3 

50-54  427  3  -    82  8  1  72  1  151  143  8  55  120  12  4 

55-59  285  5  2  60  1  3  54  2  59  52  7  60  85  13  1 

60-64  190  4  4  39  4  -    35  -    25  25  -    62  51  4  1 

G
ja

ko
vë

15-64  13,955  71  35  2,831  143  35  2,290  363  7,105  6,088  1,017  1,199  2,369  321  24 

15-19  230  -    -    167  3  15  -    149  63  -    63  -    -    -    -   

20-24  1,314  5  5  274  11  4  119  140  818  145  673  10  195  6  1 

25-29  1,887  9  3  337  16  3  298  20  966  873  93  56  474  41  1 

30-34  1,771  10  3  438  23  3  397  15  955  909  46  91  246  27  1 

35-39  1,861  13  3  455  17  2  419  17  1,020  986  34  138  191  39  2 

40-44  1,840  8  5  330  18  3  296  13  1,103  1,068  35  119  228  43  4 

45-49  1,792  5  4  303  7  3  288  5  925  901  24  184  306  61  4 

50-54  1,533  7  3  263  22  1  237  3  675  651  24  213  318  52  2 

55-59  1,106  10  7  171  16  1  153  1  400  383  17  216  265  32  5 

60-64  621  4  2  93  10  -    83  -    180  172  8  172  146  20  4 

G
llo

go
c

15-64  7,268  12  5  1,024  62  10  837  115  4,418  3,777  641  517  1,125  157  10 

15-19  68  -    -    35  -    3  -    32  33  -    33  -    -    -    -   

20-24  766  -    -    78  4  1  36  37  555  106  449  4  127  2  -   

25-29  1,208  2  2  153  4  3  129  17  695  626  69  15  302  38  1 

30-34  1,083  1  -    183  16  1  158  8  640  614  26  46  178  33  2 

35-39  1,036  1  1  130  4  -    122  4  722  703  19  35  121  25  1 

40-44  825  1  1  108  5  1  92  10  556  543  13  51  88  20  -   

45-49  760  -    -    102  8  -    94  -    485  471  14  65  92  14  2 

50-54  725  2  -    88  7  -    78  3  422  412  10  83  113  15  2 

55-59  528  2  1  82  8  -    73  1  235  229  6  130  71  6  1 

60-64  269  3  -    65  6  1  55  3  75  73  2  88  33  4  1 
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Komuna

Niveli me i larte i arsimit

G
jit

hs
ej

N
uk

 k
a 

ar
si

m
 

fo
rm

al

N
uk

 k
a 

as
nj

ë 
ni

ve
l t

ë 
pë

rf
un

du
ar

 
sh

ko
lli

m
i

Shkolla Fillore Shkolla e Mesme

Sh
ko

lla
 e

 la
rtë

Fa
ku

lte
ti,

 
B

ac
el

or

Pa
s -

 u
ni

ve
rs

ita
re

 
(M

ag
jis

te
r-M

as
te

r)

D
ok

to
ra

tu
rë

Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

G
jil

an

15-64  15,795  36  9  3,085  161  35  2,572  317  8,156  7,003  1,153  1,152  2,980  344  33 

15-19  241  1  -    179  -    7  -    172  61  -    61  -    -    -    -   

20-24  1,589  2  -    216  3  4  106  103  1,068  207  861  3  297  3  -   

25-29  2,343  2  -    415  22  5  380  8  1,203  1,120  83  28  618  77  -   

30-34  2,116  1  -    563  20  7  527  9  1,041  993  48  89  375  46  1 

35-39  2,222  3  3  500  28  7  459  6  1,239  1,200  39  99  334  42  2 

40-44  2,480  3  1  471  15  2  453  1  1,438  1,411  27  181  327  52  7 

45-49  1,998  4  1  291  17  1  265  8  1,108  1,091  17  188  339  55  12 

50-54  1,485  8  2  193  21  -    168  4  627  617  10  234  376  40  5 

55-59  868  5  1  157  21  1  133  2  271  265  6  187  225  19  3 

60-64  453  7  1  100  14  1  81  4  100  99  1  143  89  10  3 

D
ra

ga
sh

15-64  4,435  5  9  1,339  26  16  1,153  144  2,101  1,828  273  356  539  79  7 

15-19  61  1  -    52  -    -    -    52  8  -    8  -    -    -    -   

20-24  401  -    2  113  -    3  71  39  244  47  197  5  36  1  -   

25-29  594  1  -    159  2  1  147  9  302  275  27  11  103  17  1 

30-34  623  -    1  194  2  3  178  11  291  275  16  27  97  13  -   

35-39  635  -    1  206  -    4  197  5  320  318  2  30  64  14  -   

40-44  589  1  1  176  1  1  163  11  320  309  11  30  50  9  2 

45-49  588  -    2  149  2  1  140  6  312  306  6  52  61  10  2 

50-54  449  -    -    135  6  2  118  9  169  165  4  83  58  4  -   

55-59  351  2  1  107  5  1  99  2  101  100  1  76  54  9  1 

60-64  144  -    1  48  8  -    40  -    34  33  1  42  16  2  1 

Is
to

g

15-64  5,699  22  15  1,113  87  14  908  104  3,016  2,596  420  486  934  108  5 

15-19  62  -    -    46  2  10  -    34  16  -    16  -    -    -    -   

20-24  519  -    -    70  5  -    31  34  352  61  291  1  94  2  -   

25-29  772  2  2  123  14  -    97  12  415  362  53  10  192  28  -   

30-34  828  2  4  182  8  1  165  8  463  436  27  29  130  18  -   

35-39  755  -    3  165  4  -    158  3  472  461  11  26  81  8  -   

40-44  751  4  1  159  8  1  145  5  428  420  8  63  84  11  1 

45-49  724  1  2  98  6  -    88  4  400  394  6  101  105  16  1 

50-54  639  6  2  101  11  -    87  3  288  285  3  110  118  14  -   

55-59  425  3  -    101  13  2  86  -    129  124  5  86  99  6  1 

60-64  224  4  1  68  16  -    51  1  53  53  -    60  31  5  2 

K
aç

an
ik

15-64  4,234  -    1  611  32  -    529  50  2,642  2,325  317  308  604  64  4 

15-19  47  -    -    23  -    -    -    23  24  -    24  -    -    -    -   

20-24  405  -    -    30  1  -    9  20  320  65  255  -    55  -    -   

25-29  626  -    -    71  3  -    67  1  357  344  13  5  176  17  -   

30-34  649  -    -    122  3  -    117  2  405  396  9  21  96  5  -   

35-39  535  -    -    83  1  -    82  -    378  370  8  23  45  6  -   

40-44  565  -    -    83  1  -    79  3  370  369  1  46  55  9  2 

45-49  549  -    -    52  1  -    51  -    353  351  2  65  67  11  1 

50-54  442  -    -    57  6  -    51  -    253  253  -    69  53  10  -   

55-59  281  -    -    54  12  -    41  1  135  133  2  45  42  4  1 

60-64  135  -    1  36  4  -    32  -    47  44  3  34  15  2  -   
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Komuna

Niveli me i larte i arsimit

G
jit
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Shkolla Fillore Shkolla e Mesme

Sh
ko
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 la
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Fa
ku

lte
ti,

 
B
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or

Pa
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 u
ni

ve
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ita
re

 
(M

ag
jis

te
r-M

as
te

r)

D
ok

to
ra

tu
rë

Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

K
lin

ë

15-64  3,790  8  7  667  41  14  488  124  1,896  1,555  341  421  667  107  17 

15-19  62  -    -    38  1  -    -    37  24  -    24  -    -    -    -   

20-24  426  -    -    85  3  4  37  41  271  48  223  3  65  2  -   

25-29  594  2  -    93  3  1  71  18  285  249  36  18  168  27  1 

30-34  507  1  1  95  2  1  81  11  263  247  16  33  94  17  3 

35-39  539  1  -    88  5  2  76  5  333  316  17  35  66  14  2 

40-44  438  1  1  94  5  2  84  3  241  233  8  45  45  9  2 

45-49  433  1  4  59  4  1  49  5  224  218  6  69  63  11  2 

50-54  417  -    1  51  8  1  40  2  175  168  7  88  89  11  2 

55-59  243  1  -    38  6  2  29  1  58  54  4  78  53  11  4 

60-64  131  1  -    26  4  -    21  1  22  22  -    52  24  5  1 

Fu
sh

ë 
K

os
ov

ë

15-64  7,563  16  12  942  52  4  758  128  4,775  3,997  778  315  1,310  174  19 

15-19  95  -    -    58  1  1  -    56  37  -    37  -    -    -    -   

20-24  794  2  1  72  3  1  38  30  588  102  486  3  124  4  -   

25-29  1,183  2  2  113  4  -    97  12  703  631  72  11  321  31  -   

30-34  1,153  2  -    157  6  -    143  8  695  636  59  24  240  33  2 

35-39  1,085  -    5  140  9  -    124  7  700  663  37  29  172  36  3 

40-44  911  -    1  131  3  1  120  7  585  554  31  37  126  28  3 

45-49  903  2  -    86  5  -    77  4  609  591  18  48  134  23  1 

50-54  733  2  1  83  15  1  65  2  469  451  18  58  101  11  8 

55-59  458  4  -    73  4  -    67  2  246  237  9  66  62  6  1 

60-64  248  2  2  29  2  -    27  -    143  132  11  39  30  2  1 

K
am

en
ic

ë

15-64  5,022  41  3  1,081  100  5  912  64  2,656  2,312  344  382  784  72  3 

15-19  49  -    -    28  -    4  -    24  21  -    21  -    -    -    -   

20-24  419  1  -    43  1  -    23  19  313  68  245  3  56  3  -   

25-29  658  3  -    98  8  -    86  4  373  337  36  14  151  19  -   

30-34  681  3  -    171  8  -    157  6  342  327  15  38  113  14  -   

35-39  733  3  -    182  14  -    167  1  426  417  9  29  82  11  -   

40-44  731  6  -    179  7  -    168  4  418  411  7  48  74  5  1 

45-49  655  5  1  90  7  1  81  1  406  402  4  47  95  10  1 

50-54  550  7  1  100  14  -    85  1  232  229  3  85  121  4  -   

55-59  330  9  1  97  22  -    71  4  94  91  3  68  56  5  -   

60-64  216  4  -    93  19  -    74  -    31  30  1  50  36  1  1 

M
itr

ov
ic

ë

15-64  10,414  21  10  1,135  45  18  944  128  6,478  5,625  853  756  1,690  298  26 

15-19  99  -    -    60  1  9  -    50  39  -    39  -    -    -    -   

20-24  927  1  4  80  1  1  42  36  650  107  543  7  176  9  -   

25-29  1,468  -    1  155  5  2  137  11  860  769  91  16  361  75  -   

30-34  1,493  3  -    207  7  2  192  6  998  939  59  64  197  24  -   

35-39  1,387  2  -    151  8  -    139  4  976  943  33  53  172  30  3 

40-44  1,191  3  2  123  4  2  115  2  773  753  20  88  160  38  4 

45-49  1,287  6  -    106  4  1  92  9  807  778  29  117  202  42  7 

50-54  1,227  1  1  113  2  -    106  5  732  715  17  155  184  37  4 

55-59  886  2  2  79  6  1  68  4  460  443  17  152  158  27  6 

60-64  449  3  -    61  7  -    53  1  183  178  5  104  80  16  2 
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Le
po

sa
vi

q

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-19  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

20-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-29  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

30-34  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

35-39  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

40-44  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

45-49  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

50-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-59  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

60-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Li
pj

an

15-64  8,073  31  11  1,586  150  26  1,216  194  4,672  3,819  853  531  1,100  131  11 

15-19  123  1  1  66  1  6  -    59  55  -    55  -    -    -    -   

20-24  1,023  2  1  141  6  5  70  60  748  127  621  9  121  1  -   

25-29  1,317  3  2  223  25  6  174  18  733  659  74  21  299  36  -   

30-34  1,179  1  -    264  14  6  228  16  688  652  36  53  148  22  3 

35-39  1,086  3  -    256  18  -    224  14  692  669  23  35  81  17  2 

40-44  986  3  1  187  16  -    163  8  618  606  12  55  102  19  1 

45-49  941  7  -    156  17  -    130  9  556  544  12  66  136  17  3 

50-54  727  5  1  122  18  1  96  7  354  344  10  105  128  11  1 

55-59  446  6  3  98  20  2  75  1  161  157  4  111  60  7  -   

60-64  245  -    2  73  15  -    56  2  67  61  6  76  25  1  1 

N
ov

ob
ër

dë

15-64  1,150  4  2  296  15  -    264  17  619  523  96  100  115  12  2 

15-19  15  -    -    8  -    -    -    8  7  -    7  -    -    -    -   

20-24  113  1  -    12  -    -    7  5  89  12  77  -    11  -    -   

25-29  176  -    1  28  -    -    26  2  104  102  2  15  26  2  -   

30-34  153  -    -    34  -    -    34  -    92  86  6  7  17  3  -   

35-39  136  -    -    34  -    -    34  -    70  69  1  12  16  4  -   

40-44  170  1  -    52  -    -    50  2  99  98  1  8  9  -    1 

45-49  138  -    -    41  3  -    38  -    69  68  1  15  12  1  -   

50-54  122  -    -    35  2  -    33  -    59  59  -    15  12  -    1 

55-59  72  -    1  26  4  -    22  -    21  21  -    14  8  2  -   

60-64  55  2  -    26  6  -    20  -    9  8  1  14  4  -    -   

O
bi

liq

15-64  3,771  8  4  464  25  7  397  35  2,675  2,403  272  156  426  35  3 

15-19  31  -    1  18  1  3  -    14  12  -    12  -    -    -    -   

20-24  317  1  -    25  2  2  14  7  256  54  202  -    34  1  -   

25-29  536  2  1  54  1  -    50  3  360  331  29  8  102  9  -   

30-34  525  -    1  76  4  1  67  4  362  354  8  15  62  8  1 

35-39  515  2  -    66  3  -    61  2  385  383  2  9  47  6  -   

40-44  468  -    1  65  3  -    60  2  332  329  3  13  49  7  1 

45-49  519  -    -    48  5  -    42  1  390  387  3  25  56  -    -   

50-54  406  1  -    46  4  -    41  1  298  293  5  29  28  3  1 

55-59  287  2  -    36  2  1  33  -    184  179  5  32  32  1  -   

60-64  167  -    -    30  -    -    29  1  96  93  3  25  16  -    -   
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

R
ah

ov
ec

15-64  8,384  44  46  3,880  393  38  3,050  399  2,825  2,247  578  515  950  116  8 

15-19  252  -    -    190  2  12  -    176  62  -    62  -    -    -    -   

20-24  969  6  5  336  17  8  164  147  500  76  424  1  117  4  -   

25-29  1,192  3  9  481  43  2  409  27  399  373  26  15  261  24  -   

30-34  1,253  3  6  680  53  2  614  11  341  328  13  49  157  17  -   

35-39  1,294  3  8  672  53  4  601  14  450  434  16  46  92  20  3 

40-44  1,180  1  2  533  35  2  486  10  465  454  11  89  77  11  2 

45-49  909  4  6  354  32  1  312  9  337  324  13  108  82  17  1 

50-54  654  12  2  263  48  2  210  3  165  158  7  105  94  12  1 

55-59  444  6  5  232  54  3  173  2  69  67  2  70  54  7  1 

60-64  237  6  3  139  56  2  81  -    37  33  4  32  16  4  -   

Pe
jë

15-64  16,329  49  23  2,796  207  38  2,157  394  8,647  7,386  1,261  1,302  3,081  384  47 

15-19  208  1  1  145  1  10  -    134  61  -    61  -    -    -    -   

20-24  1,411  3  5  198  9  5  84  100  897  172  725  18  280  10  -   

25-29  2,322  6  5  361  24  5  295  37  1,226  1,079  147  56  608  60  -   

30-34  2,276  4  -    456  36  4  386  30  1,286  1,181  105  98  382  49  1 

35-39  2,199  9  2  402  26  4  342  30  1,322  1,265  57  101  313  44  6 

40-44  2,091  5  5  387  22  2  340  23  1,148  1,097  51  174  309  56  7 

45-49  2,079  8  1  281  21  -    241  19  1,173  1,133  40  181  368  52  15 

50-54  1,802  3  4  235  22  3  198  12  860  819  41  254  377  61  8 

55-59  1,210  7  -    190  23  3  160  4  467  442  25  231  281  29  5 

60-64  731  3  -    141  23  2  111  5  207  198  9  189  163  23  5 

Po
du

je
vë

15-64  11,140  29  9  1,883  105  14  1,545  219  6,658  5,588  1,070  611  1,780  155  15 

15-19  128  2  -    73  -    4  -    69  53  -    53  -    -    -    -   

20-24  1,169  3  1  166  4  1  78  83  845  155  690  5  147  2  -   

25-29  1,895  2  1  288  14  2  250  22  1,159  1,024  135  14  391  38  2 

30-34  1,755  7  4  404  12  1  378  13  1,036  981  55  40  234  30  -   

35-39  1,561  2  1  270  13  1  249  7  1,041  1,003  38  48  185  13  1 

40-44  1,341  2  -    172  8  1  154  9  891  864  27  87  161  24  4 

45-49  1,194  2  -    147  11  1  125  10  714  685  29  101  208  20  2 

50-54  1,014  4  2  125  9  1  113  2  515  496  19  111  236  18  3 

55-59  696  2  -    133  20  -    110  3  288  271  17  116  149  7  1 

60-64  387  3  -    105  14  2  88  1  116  109  7  89  69  3  2 

Pr
is

ht
in

ë

15-64  54,316  78  44  4,989  245  40  4,076  628  27,586  23,672  3,914  2,603  15,434  2,996  586 

15-19  499  -    -    277  3  13  -    261  222  -    222  -    -    -    -   

20-24  4,958  4  4  380  7  6  171  196  3,428  609  2,819  22  1,070  50  -   

25-29  8,496  6  9  588  25  2  505  56  4,290  3,906  384  105  3,034  460  4 

30-34  8,571  9  3  848  31  4  787  26  4,273  4,111  162  214  2,616  581  27 

35-39  7,730  4  6  692  28  4  640  20  4,128  4,038  90  228  2,078  545  49 

40-44  6,624  10  3  642  33  4  582  23  3,470  3,389  81  284  1,719  419  77 

45-49  6,076  15  9  536  31  4  479  22  3,222  3,161  61  334  1,508  368  84 

50-54  5,192  7  3  417  38  -    367  12  2,429  2,381  48  415  1,527  279  115 

55-59  3,843  10  3  351  25  3  311  12  1,467  1,433  34  558  1,170  168  116 

60-64  2,327  13  4  258  24  -    234  -    657  644  13  443  712  126  114 
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Pr
iz

re
n

15-64  29,527  156  81  10,972  512  111  8,787  1,562  12,208  10,332  1,876  1,979  3,592  479  60 

15-19  835  4  8  689  4  29  -    656  134  -    134  -    -    -    -   

20-24  3,251  14  10  1,304  28  20  567  689  1,560  292  1,268  19  338  6  -   

25-29  4,256  19  9  1,572  58  15  1,425  74  1,670  1,495  175  85  812  88  1 

30-34  4,245  23  9  1,868  71  13  1,755  29  1,636  1,550  86  182  448  74  5 

35-39  4,325  17  12  1,790  63  12  1,687  28  1,934  1,866  68  199  319  50  4 

40-44  3,975  21  9  1,397  53  8  1,299  37  1,784  1,734  50  287  404  64  9 

45-49  3,420  24  6  963  39  6  892  26  1,559  1,522  37  329  446  79  14 

50-54  2,629  11  7  698  70  3  610  15  1,041  1,005  36  378  436  55  3 

55-59  1,793  12  9  471  81  2  381  7  667  657  10  306  272  44  12 

60-64  798  11  2  220  45  3  171  1  223  211  12  194  117  19  12 

Sk
en

de
ra

j

15-64  5,125  3  6  652  44  6  535  67  2,830  2,432  398  543  978  107  6 

15-19  43  -    -    30  1  3  -    26  13  -    13  -    -    -    -   

20-24  511  1  1  58  1  -    30  27  361  85  276  4  84  2  -   

25-29  859  1  2  91  5  -    84  2  472  424  48  12  255  26  -   

30-34  831  -    -    118  5  3  105  5  479  459  20  45  173  16  -   

35-39  781  1  1  96  3  -    90  3  521  510  11  41  105  15  1 

40-44  588  -    -    72  3  -    68  1  333  324  9  86  78  18  1 

45-49  531  -    1  72  8  -    64  -    295  282  13  81  74  7  1 

50-54  465  -    -    48  2  -    45  1  212  207  5  91  99  13  2 

55-59  339  -    1  46  9  -    35  2  101  98  3  105  75  10  1 

60-64  177  -    -    21  7  -    14  -    43  43  -    78  35  -    -   

Sh
tim

e

15-64  3,228  19  9  608  43  4  479  82  1,900  1,571  329  216  433  39  4 

15-19  61  -    -    38  1  1  -    36  23  -    23  -    -    -    -   

20-24  393  -    -    48  5  2  19  22  281  38  243  4  59  1  -   

25-29  476  1  1  62  5  -    52  5  300  272  28  3  101  6  2 

30-34  525  1  1  111  5  -    101  5  314  307  7  13  79  6  -   

35-39  458  2  2  92  4  1  82  5  310  302  8  15  33  4  -   

40-44  395  2  1  71  2  -    65  4  255  248  7  21  39  6  -   

45-49  355  2  2  73  6  -    62  5  203  195  8  31  33  10  1 

50-54  311  7  1  41  4  -    37  -    141  138  3  65  52  4  -   

55-59  160  2  -    40  4  -    36  -    48  47  1  40  27  2  1 

60-64  94  2  1  32  7  -    25  -    25  24  1  24  10  -    -   

Sh
të

rp
cë

15-64  979  5  -    177  13  1  148  15  521  448  73  91  167  14  4 

15-19  7  -    -    4  2  -    -    2  3  -    3  -    -    -    -   

20-24  69  -    -    9  1  -    4  4  44  9  35  2  13  1  -   

25-29  110  1  -    19  -    -    19  -    60  55  5  7  21  1  1 

30-34  144  -    -    19  2  -    17  -    79  72  7  9  31  5  1 

35-39  160  -    -    23  2  -    20  1  74  68  6  21  40  2  -   

40-44  138  -    -    17  -    -    17  -    97  90  7  6  15  2  1 

45-49  115  2  -    18  -    -    17  1  69  64  5  7  16  3  -   

50-54  117  1  -    27  2  1  21  3  58  57  1  16  14  -    1 

55-59  82  1  -    25  2  -    20  3  32  28  4  16  8  -    -   

60-64  37  -    -    16  2  -    13  1  5  5  -    7  9  -    -   
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 
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E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Su
ha

re
kë

15-64  8,005  14  7  2,129  123  17  1,688  301  3,850  3,095  755  670  1,197  133  5 

15-19  196  -    -    109  -    7  -    102  87  -    87  -    -    -    -   

20-24  1,050  1  1  260  7  2  85  166  648  114  534  3  135  2  -   

25-29  1,182  2  1  275  12  4  242  17  586  532  54  17  273  28  -   

30-34  1,080  1  -    376  12  1  357  6  471  445  26  57  155  20  -   

35-39  1,221  -    -    360  16  1  341  2  618  605  13  77  153  13  -   

40-44  1,008  3  -    276  7  -    265  4  516  501  15  92  99  20  2 

45-49  926  1  1  176  7  1  164  4  452  442  10  122  149  25  -   

50-54  692  1  -    132  14  -    118  -    288  281  7  125  127  18  1 

55-59  431  2  1  104  27  -    77  -    137  131  6  111  69  6  1 

60-64  219  3  3  61  21  1  39  -    47  44  3  66  37  1  1 

Fe
riz

aj

15-64  18,283  50  25  2,912  198  29  2,315  370  11,395  9,488  1,907  1,124  2,457  274  46 

15-19  358  1  3  205  3  8  -    194  149  -    149  -    -    -    -   

20-24  2,262  3  3  255  13  3  128  111  1,713  306  1,407  8  273  7  -   

25-29  2,868  7  3  347  22  2  306  17  1,844  1,686  158  26  580  58  3 

30-34  2,735  3  3  527  26  5  487  9  1,757  1,684  73  80  321  41  3 

35-39  2,532  6  1  462  27  2  416  17  1,709  1,672  37  94  231  24  5 

40-44  2,227  9  1  345  17  3  318  7  1,495  1,464  31  149  191  34  3 

45-49  2,094  6  3  293  20  2  263  8  1,284  1,263  21  208  247  42  11 

50-54  1,619  4  4  192  16  1  170  5  864  849  15  209  298  36  12 

55-59  1,037  6  3  167  32  2  133  -    425  411  14  186  215  29  6 

60-64  551  5  1  119  22  1  94  2  155  153  2  164  101  3  3 

V
iti

15-64  6,783  65  11  1,587  114  12  1,271  190  3,504  2,958  546  506  1,003  100  7 

15-19  167  1  1  103  -    4  -    99  62  -    62  -    -    -    -   

20-24  703  1  -    115  7  2  54  52  482  81  401  2  101  2  -   

25-29  958  7  1  190  13  -    170  7  505  475  30  17  214  24  -   

30-34  935  5  2  283  13  1  261  8  460  438  22  53  125  7  -   

35-39  1,060  9  1  286  14  1  262  9  606  592  14  46  102  9  1 

40-44  968  5  -    210  14  1  186  9  587  580  7  58  92  16  -   

45-49  829  5  1  143  8  1  130  4  453  447  6  92  115  17  3 

50-54  590  11  2  101  9  2  90  -    193  189  4  122  146  12  3 

55-59  365  11  1  92  20  -    71  1  102  102  -    64  85  10  -   

60-64  208  10  2  64  16  -    47  1  54  54  -    52  23  3  -   

V
us

ht
rr

i

15-64  9,775  34  15  1,255  85  21  960  189  6,068  5,195  873  650  1,546  182  25 

15-19  113  -    1  62  -    8  -    54  50  -    50  -    -    -    -   

20-24  870  -    -    80  5  1  38  36  674  107  567  4  111  1  -   

25-29  1,470  6  3  149  5  -    121  23  881  786  95  23  370  38  -   

30-34  1,478  4  2  234  7  4  202  21  919  864  55  58  227  30  4 

35-39  1,386  2  2  173  11  3  144  15  949  915  34  69  169  19  3 

40-44  1,140  7  -    132  6  -    117  9  753  730  23  68  141  33  6 

45-49  1,189  3  4  144  7  2  120  15  720  694  26  74  213  27  4 

50-54  951  3  -    101  7  2  83  9  574  562  12  99  154  16  4 

55-59  744  7  -    92  18  1  69  4  371  361  10  152  106  14  2 

60-64  434  2  3  88  19  -    66  3  177  176  1  103  55  4  2 
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Zu
bi

n 
Po

to
k

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-19  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

20-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-29  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

30-34  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

35-39  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

40-44  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

45-49  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

50-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-59  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

60-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zv
eq

an

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-19  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

20-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-29  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

30-34  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

35-39  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

40-44  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

45-49  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

50-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-59  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

60-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

M
al

is
he

vë

15-64  4,699  24  23  1,411  78  8  1,080  245  1,844  1,497  347  554  750  89  4 

15-19  136  1  -    97  1  2  -    94  38  -    38  -    -    -    -   

20-24  601  1  5  187  2  2  66  117  307  58  249  1  96  4  -   

25-29  719  4  7  236  9  2  214  11  268  246  22  8  176  20  -   

30-34  732  2  -    268  5  -    253  10  262  255  7  54  125  20  1 

35-39  693  4  3  172  8  1  157  6  342  336  6  58  99  13  2 

40-44  556  2  3  176  8  1  162  5  231  221  10  69  64  11  -   

45-49  533  3  3  120  11  -    107  2  222  215  7  105  72  7  1 

50-54  402  4  1  68  9  -    59  -    114  109  5  140  68  7  -   

55-59  215  1  -    53  16  -    37  -    44  43  1  73  38  6  -   

60-64  112  2  1  34  9  -    25  -    16  14  2  46  12  1  -   

Ju
ni

k

15-64  536  -    -    106  2  -    99  5  280  245  35  36  95  18  1 

15-19  4  -    -    3  -    -    -    3  1  -    1  -    -    -    -   

20-24  49  -    -    5  -    -    3  2  37  9  28  1  6  -    -   

25-29  86  -    -    12  -    -    12  -    37  35  2  2  32  3  -   

30-34  86  -    -    20  -    -    20  -    47  45  2  6  10  3  -   

35-39  78  -    -    15  -    -    15  -    45  45  -    5  10  3  -   

40-44  76  -    -    14  -    -    14  -    49  49  -    2  7  4  -   

45-49  66  -    -    15  -    -    15  -    29  27  2  6  14  2  -   

50-54  43  -    -    9  -    -    9  -    20  20  -    3  10  1  -   

55-59  29  -    -    7  -    -    7  -    8  8  -    8  3  2  1 

60-64  19  -    -    6  2  -    4  -    7  7  -    3  3  -    -   
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

M
am

us
hë

15-64  1,182  2  -    983  102  6  807  68  134  73  61  7  50  5  1 

15-19  36  -    -    25  -    -    -    25  11  -    11  -    -    -    -   

20-24  152  -    -    96  -    2  71  23  46  6  40  1  9  -    -   

25-29  205  1  -    177  14  2  148  13  20  16  4  -    7  -    -   

30-34  185  -    -    166  9  1  154  2  14  12  2  -    3  2  -   

35-39  196  1  -    173  14  -    157  2  18  17  1  1  3  -    -   

40-44  135  -    -    118  17  -    99  2  11  10  1  2  4  -    -   

45-49  112  -    -    86  9  -    76  1  12  11  1  2  11  1  -   

50-54  74  -    -    66  13  1  52  -    -    -    -    -    6  2  -   

55-59  56  -    -    48  17  -    31  -    2  1  1  1  4  -    1 

60-64  31  -    -    28  9  -    19  -    -    -    -    -    3  -    -   

H
an

i i
 E

le
zi

t

15-64  1,167  3  1  255  25  -    224  6  718  652  66  50  128  11  1 

15-19  6  -    -    -    -    -    -    -    6  -    6  -    -    -    -   

20-24  86  -    -    9  -    -    6  3  61  16  45  -    16  -    -   

25-29  163  -    -    21  1  -    19  1  100  93  7  -    39  3  -   

30-34  164  -    -    37  2  -    35  -    94  89  5  5  25  3  -   

35-39  153  -    -    34  -    -    34  -    107  106  1  3  8  1  -   

40-44  152  -    -    42  4  -    36  2  95  95  -    7  6  1  1 

45-49  171  -    1  35  3  -    32  -    104  102  2  11  17  3  -   

50-54  144  2  -    34  2  -    32  -    87  87  -    10  11  -    -   

55-59  94  1  -    30  6  -    24  -    47  47  -    10  6  -    -   

60-64  34  -    -    13  7  -    6  -    17  17  -    4  -    -    -   

G
ra

ça
ni

cë

15-64  2,494  18  -    375  35  16  247  77  1,547  1,417  130  152  349  41  12 

15-19  26  -    -    16  -    3  -    13  10  -    10  -    -    -    -   

20-24  153  1  -    18  2  1  13  2  119  35  84  3  12  -    -   

25-29  415  2  -    39  5  -    30  4  273  262  11  16  78  7  -   

30-34  415  2  -    52  6  2  34  10  270  264  6  19  60  12  -   

35-39  342  1  -    32  3  3  24  2  231  226  5  19  51  7  1 

40-44  272  1  -    37  4  -    26  7  180  175  5  11  37  6  -   

45-49  256  2  -    38  2  -    24  12  159  158  1  18  36  2  1 

50-54  278  2  -    55  4  1  41  9  161  157  4  25  27  6  2 

55-59  218  5  -    49  6  1  33  9  94  91  3  26  36  1  7 

60-64  119  2  -    39  3  5  22  9  50  49  1  15  12  -    1 

R
an

ill
ug

15-64  473  -    -    45  4  1  28  12  255  213  42  65  102  5  1 

15-19  7  -    -    7  -    1  -    6  -    -    -    -    -    -    -   

20-24  40  -    -    3  -    -    3  -    28  7  21  2  7  -    -   

25-29  64  -    -    1  -    -    -    1  31  27  4  9  19  4  -   

30-34  60  -    -    3  -    -    3  -    29  23  6  6  21  -    1 

35-39  51  -    -    6  1  -    4  1  28  26  2  7  10  -    -   

40-44  67  -    -    6  1  -    4  1  41  39  2  3  17  -    -   

45-49  66  -    -    5  -    -    3  2  47  45  2  9  4  1  -   

50-54  51  -    -    4  -    -    3  1  30  25  5  10  7  -    -   

55-59  43  -    -    5  -    -    5  -    15  15  -    11  12  -    -   

60-64  24  -    -    5  2  -    3  -    6  6  -    8  5  -    -   
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Gjithsej

Fillore (të 
përfundu-

ara 4 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

Fillore (të 
përfundu-

ara 5 klasë, 
sistemi 

i ri)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 8 klasë, 
sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e ulët (të 
përfundu-

ara 9 klasë, 
sistemi 

i ri)

Gjithsej

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 12 
klasë, 

sistemi i 
vjetër)

E mesme 
e lartë (të 
përfun-

duara 13 
klasë, 

sistemi 
i ri)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Pa
rte

sh

15-64  253  -    1  36  1  -    33  2  133  113  20  31  50  2  -   

15-19  5  -    -    -    -    -    -    -    5  -    5  -    -    -    -   

20-24  19  -    -    1  -    -    1  -    16  5  11  -    2  -    -   

25-29  38  -    -    3  -    -    2  1  20  20  -    4  10  1  -   

30-34  26  -    -    3  -    -    3  -    13  13  -    4  6  -    -   

35-39  32  -    -    3  -    -    3  -    17  17  -    3  8  1  -   

40-44  36  -    -    5  -    -    5  -    22  21  1  2  7  -    -   

45-49  41  -    -    9  -    -    9  -    21  18  3  3  8  -    -   

50-54  28  -    -    3  -    -    2  1  15  15  -    8  2  -    -   

55-59  21  -    1  8  1  -    7  -    3  3  -    4  5  -    -   

60-64  7  -    -    1  -    -    1  -    1  1  -    3  2  -    -   

K
llo

ko
t

15-64  385  4  -    48  5  1  39  3  231  194  37  38  62  2  -   

15-19  4  -    -    2  -    -    -    2  2  -    2  -    -    -    -   

20-24  47  -    -    2  -    -    2  -    41  9  32  2  2  -    -   

25-29  78  -    -    4  -    -    4  -    46  45  1  7  21  -    -   

30-34  38  -    -    8  -    -    8  -    22  22  -    1  6  1  -   

35-39  52  1  -    5  2  -    3  -    38  38  -    3  5  -    -   

40-44  44  -    -    3  -    -    3  -    27  27  -    5  9  -    -   

45-49  64  1  -    10  1  -    8  1  38  38  -    5  10  -    -   

50-54  18  1  -    3  1  1  1  -    7  6  1  2  5  -    -   

55-59  27  -    -    6  1  -    5  -    9  8  1  8  3  1  -   

60-64  13  1  -    5  -    -    5  -    1  1  -    5  1  -    -   
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Tabela 1.8 - Të punësuar sipas gjinisë dhe aktiviteteve ekonomike (15-64) 

Aktivitetet ekonomike - NACE 1.1

Të punësuar 

15-64

Gjithsej Meshkuj Femra

Gjithsej 278572 213076 65496

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  11,737  11,151  586 

Peshkimi  20  19  1 

Industria nxjerrëse  2,649  2,557  92 

Industria përpunuese  29,750  25,618  4,132 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  10,239  9,379  860 

Ndertimi  23,513  22,948  565 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve shtëpiak  51,348  39,459  11,889 

Hotelet dhe restorantet  14,845  12,974  1,871 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  14,474  12,513  1,961 

Ndermjetesimi fi nanciar  6,291  3,723  2,568 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  10,633  8,638  1,995 

Administrimi publik dhe mbrojtjes; sigurimi social i detyruar  32,063  23,843  8,220 

Arsimi  32,989  18,942  14,047 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  16,445  6,311  10,134 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  13,187  8,924  4,263 

Aktivitete të ekonomive Shërbime shtëpiake  1,463  1,129  334 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  6,926  4,948  1,978 
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Tabela 1.10 - Të punësuar sipas gjinisë, aktiviteteve ekonomike dhe statusit profesional 

 Statusi profesional

 Aktivitetet ekonomike  Gjithsej  I/e punësuar 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra   Gjithsej   Meshkuj  Femra  
1 2 3 4 5 6 7

 Kosova  278,572  213,076  65,496  226,240  167,040  59,200 

 Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  11,737  11,151  586  1,708  1,610  98 

 Peshkimi  20  19  1  15  14  1 

 Industria nxjerrëse  2,649  2,557  92  2,321  2,229  92 

 Industria përpunuese  29,750  25,618  4,132  21,958  19,205  2,753 

 Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit 
dhe e ujit 

 10,239  9,379  860  10,103  9,254  849 

 Ndërtimi  23,513  22,948  565  18,111  17,600  511 

 Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobi-
lave dhe artikujve shtëpiak 

 51,348  39,459  11,889  35,260  25,408  9,852 

 Hotelet dhe restorantet  14,845  12,974  1,871  11,794  10,250  1,544 

 Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  14,474  12,513  1,961  11,949  10,059  1,890 

 Ndermjetesimi fi nanciar  6,291  3,723  2,568  6,150  3,608  2,542 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet 
per ndermarrjet 

 10,633  8,638  1,995  8,967  7,152  1,815 

 Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i 
detyruar 

 32,063  23,843  8,220  31,621  23,478  8,143 

 Arsimi  32,989  18,942  14,047  32,402  18,545  13,857 

 Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  16,445  6,311  10,134  15,678  5,799  9,879 

 Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe 
personale 

 13,187  8,924  4,263  10,446  7,244  3,202 

Aktivitete të ekonomive familjare   Shërbime shtëpiake  1,463  1,129  334  947  727  220 

 Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  6,926  4,948  1,978  6,810  4,858  1,952 
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Statusi profesional

 Punëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj 

 Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj 

Asiston të afërme në biznes famil-
jar pa pagesë ose pagë (duke përf-

shirë punën në tokën familjare) 
 E panjohur 

 Gjithsej   Meshkuj  Femra   Gjithsej   Meshkuj  Femra   Gjithsej   Meshkuj  Femra   Gjithsej   Meshkuj  Femra  
8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

 13,353  12,230  1,123  33,248  29,611  3,637  5,251  3,877  1,374  480  318  162 

 807  774  33  7,885  7,610  275  1,318  1,139  179  19  18  1 

 -    -    -    4  4  -    1  1  -    -    -    -   

 73  73  -    215  215  -    38  38  -    2  2  -   

 2,295  2,197  98  4,103  3,376  727  1,313  792  521  81  48  33 

 52  49  3  68  65  3  5  3  2  11  8  3 

 1,647  1,633  14  3,290  3,264  26  410  397  13  55  54  1 

 4,629  4,198  431  10,159  8,877  1,282  1,230  924  306  70  52  18 

 1,303  1,256  47  1,413  1,257  156  299  186  113  36  25  11 

 472  454  18  1,903  1,872  31  133  117  16  17  11  6 

 56  46  10  68  59  9  9  6  3  8  4  4 

 553  514  39  999  900  99  98  62  36  16  10  6 

 158  129  29  221  188  33  23  16  7  40  32  8 

 294  203  91  213  158  55  36  20  16  44  16  28 

 267  209  58  421  285  136  50  11  39  29  7  22 

 660  419  241  1,856  1,136  720  182  99  83  43  26  17 

 44  39  5  377  304  73  94  58  36  1  1  -   

 43  37  6  53  41  12  12  8  4  8  4  4 
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Tabela 1.11 - Të punësuar sipas gjinisë, aktiviteteve ekonomike dhe statusit profesional sipas komunave 
(15-64)

Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

K
os

ov
a

 Gjithsej  278,572  213,076  65,496  226,240  167,040  59,200 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  11,737  11,151  586  1,708  1,610  98 

Peshkimi  20  19  1  15  14  1 

Industria nxjerrëse  2,649  2,557  92  2,321  2,229  92 

Industria përpunuese  29,750  25,618  4,132  21,958  19,205  2,753 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  10,239  9,379  860  10,103  9,254  849 

Ndërtimi  23,513  22,948  565  18,111  17,600  511 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 51,348  39,459  11,889  35,260  25,408  9,852 

Hotelet dhe restorantet  14,845  12,974  1,871  11,794  10,250  1,544 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  14,474  12,513  1,961  11,949  10,059  1,890 

Ndermjetesimi fi nanciar  6,291  3,723  2,568  6,150  3,608  2,542 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  10,633  8,638  1,995  8,967  7,152  1,815 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  32,063  23,843  8,220  31,621  23,478  8,143 

Arsimi  32,989  18,942  14,047  32,402  18,545  13,857 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  16,445  6,311  10,134  15,678  5,799  9,879 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  13,187  8,924  4,263  10,446  7,244  3,202 

Aktivitete të ekonomive familjare  Shërbime shtëpiake  1,463  1,129  334  947  727  220 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  6,926  4,948  1,978  6,810  4,858  1,952 

D
eç

an

Gjithsej  4,340  3,376  964  3,089  2,360  729 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  413  400  13  37  36  1 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  24  24  -    10  10  -   

Industria përpunuese  630  429  201  300  239  61 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  78  71  7  76  69  7 

Ndërtimi  332  327  5  218  213  5 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 610  486  124  400  298  102 

Hotelet dhe restorantet  190  154  36  129  118  11 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  190  170  20  153  138  15 

Ndermjetesimi fi nanciar  86  61  25  83  58  25 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  121  109  12  97  85  12 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  597  497  100  593  493  100 

Arsimi  634  421  213  625  414  211 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  220  90  130  212  84  128 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  175  107  68  128  82  46 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 14  8  6  2  1  1 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  26  22  4  26  22  4 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 13,353  12,230  1,123  33,248  29,611  3,637  5,251  3,877  1,374  480  318  162 

 807  774  33  7,885  7,610  275  1,318  1,139  179  19  18  1 

 -    -    -    4  4  -    1  1  -    -    -    -   

 73  73  -    215  215  -    38  38  -    2  2  -   

 2,295  2,197  98  4,103  3,376  727  1,313  792  521  81  48  33 

 52  49  3  68  65  3  5  3  2  11  8  3 

 1,647  1,633  14  3,290  3,264  26  410  397  13  55  54  1 

 4,629  4,198  431  10,159  8,877  1,282  1,230  924  306  70  52  18 

 1,303  1,256  47  1,413  1,257  156  299  186  113  36  25  11 

 472  454  18  1,903  1,872  31  133  117  16  17  11  6 

 56  46  10  68  59  9  9  6  3  8  4  4 

 553  514  39  999  900  99  98  62  36  16  10  6 

 158  129  29  221  188  33  23  16  7  40  32  8 

 294  203  91  213  158  55  36  20  16  44  16  28 

 267  209  58  421  285  136  50  11  39  29  7  22 

 660  419  241  1,856  1,136  720  182  99  83  43  26  17 

 44  39  5  377  304  73  94  58  36  1  1  -   

 43  37  6  53  41  12  12  8  4  8  4  4 

 214  199  15  795  689  106  230  120  110  12  8  4 

 21  21  -    279  277  2  75  65  10  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    10  10  -    1  1  -    -    -    -   

 56  50  6  179  112  67  91  25  66  4  3  1 

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 33  33  -    73  73  -    7  7  -    1  1  -   

 58  55  3  135  121  14  15  11  4  2  1  1 

 14  11  3  26  19  7  21  6  15  -    -    -   

 1  1  -    31  29  2  5  2  3  -    -    -   

 2  2  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 9  9  -    15  15  -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 5  4  1  2  2  -    1  -    1  1  1  -   

 3  2  1  4  4  -    -    -    -    1  -    1 

 5  4  1  31  18  13  9  2  7  2  1  1 

 1  1  -    6  5  1  5  1  4  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

G
ja

ko
vë

Gjithsej  13,955  10,072  3,883  10,731  7,284  3,447 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  779  766  13  95  86  9 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  77  73  4  61  57  4 

Industria përpunuese  1,569  1,371  198  1,063  949  114 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  423  369  54  412  358  54 

Ndërtimi  906  877  29  657  633  24 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 3,009  2,188  821  1,982  1,333  649 

Hotelet dhe restorantet  864  755  109  649  564  85 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  575  470  105  500  399  101 

Ndermjetesimi fi nanciar  335  187  148  326  182  144 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  447  346  101  361  277  84 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,146  846  300  1,118  823  295 

Arsimi  1,726  808  918  1,686  784  902 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  1,228  432  796  1,146  379  767 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  672  451  221  498  344  154 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 45  36  9  31  24  7 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  154  97  57  146  92  54 

G
llo

go
c

Gjithsej  7,268  6,083  1,185  6,303  5,291  1,012 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  170  143  27  25  21  4 

Peshkimi  2  2  -    2  2  -   

Industria nxjerrëse  524  514  10  519  509  10 

Industria përpunuese  823  701  122  622  570  52 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  419  409  10  416  406  10 

Ndërtimi  825  814  11  725  715  10 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,030  839  191  732  575  157 

Hotelet dhe restorantet  268  241  27  217  199  18 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  374  341  33  322  291  31 

Ndermjetesimi fi nanciar  123  86  37  118  82  36 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  255  235  20  233  215  18 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  919  770  149  911  762  149 

Arsimi  977  671  306  965  667  298 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  270  116  154  263  113  150 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  219  142  77  176  117  59 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 26  23  3  14  12  2 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  44  36  8  43  35  8 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 783  702  81  2,132  1,832  300  283  236  47  26  18  8 

 71  69  2  526  524  2  85  85  -    2  2  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    15  15  -    -    -    -    -    -    -   

 109  104  5  328  263  65  67  53  14  2  2  -   

 1  1  -    10  10  -    -    -    -    -    -    -   

 88  88  -    135  131  4  24  23  1  2  2  -   

 279  246  33  693  570  123  51  36  15  4  3  1 

 88  82  6  104  92  12  18  14  4  5  3  2 

 20  19  1  51  48  3  4  4  -    -    -    -   

 3  3  -    6  2  4  -    -    -    -    -    -   

 20  19  1  54  43  11  8  5  3  4  2  2 

 9  7  2  16  15  1  2  -    2  1  1  -   

 17  10  7  16  9  7  4  3  1  3  2  1 

 28  20  8  51  31  20  3  2  1  -    -    -   

 43  28  15  115  69  46  13  9  4  3  1  2 

 2  2  -    9  8  1  3  2  1  -    -    -   

 4  3  1  3  2  1  1  -    1  -    -    -   

 182  168  14  608  494  114  163  124  39  12  6  6 

 7  7  -    91  78  13  46  36  10  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 33  32  1  118  67  51  48  31  17  2  1  1 

 1  1  -    1  1  -    1  1  -    -    -    -   

 31  31  -    51  51  -    18  17  1  -    -    -   

 52  48  4  216  193  23  29  23  6  1  -    1 

 15  15  -    27  21  6  9  6  3  -    -    -   

 16  16  -    31  30  1  3  3  -    2  1  1 

 2  2  -    2  2  -    -    -    -    1  -    1 

 4  3  1  16  16  -    2  1  1  -    -    -   

 4  4  -    2  2  -    -    -    -    2  2  -   

 7  2  5  3  2  1  1  -    1  1  -    1 

 1  -    1  5  3  2  -    -    -    1  -    1 

 7  5  2  34  18  16  2  2  -    -    -    -   

 -    -    -    7  6  1  4  4  -    1  1  -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

G
jil

an

Gjithsej  15,795  11,736  4,059  12,729  9,070  3,659 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  349  334  15  87  85  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  75  73  2  61  59  2 

Industria përpunuese  1,532  1,274  258  1,181  972  209 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  259  218  41  255  215  40 

Ndërtimi  1,456  1,427  29  1,030  1,009  21 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 3,287  2,401  886  2,110  1,403  707 

Hotelet dhe restorantet  918  824  94  751  667  84 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  812  736  76  622  549  73 

Ndermjetesimi fi nanciar  340  199  141  334  193  141 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  551  464  87  446  371  75 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,810  1,305  505  1,776  1,276  500 

Arsimi  1,999  1,116  883  1,965  1,097  868 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  1,104  380  724  1,053  341  712 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  787  553  234  571  426  145 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 69  55  14  44  34  10 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  447  377  70  443  373  70 

D
ra

ga
sh

Gjithsej  4,435  4,135  300  3,629  3,409  220 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  115  95  20  53  49  4 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  8  8  -    6  6  -   

Industria përpunuese  1,021  940  81  801  760  41 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  83  83  -    80  80  -   

Ndërtimi  427  425  2  340  339  1 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 552  528  24  341  328  13 

Hotelet dhe restorantet  400  387  13  271  265  6 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  168  164  4  136  132  4 

Ndermjetesimi fi nanciar  62  55  7  60  53  7 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  97  89  8  90  83  7 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  460  427  33  457  424  33 

Arsimi  635  578  57  630  573  57 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  163  126  37  155  119  36 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  116  105  11  92  83  9 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 106  105  1  95  95  -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  22  20  2  22  20  2 



Të dhënat e tregut të punës
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 771  703  68  2,069  1,797  272  200  147  53  26  19  7 

 38  37  1  195  188  7  28  23  5  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    9  9  -    -    -    -    -    -    -   

 97  94  3  218  185  33  34  22  12  2  1  1 

 2  2  -    1  1  -    -    -    -    1  -    1 

 127  123  4  269  267  2  28  26  2  2  2  -   

 289  257  32  812  684  128  73  55  18  3  2  1 

 84  82  2  68  63  5  12  9  3  3  3  -   

 29  28  1  160  158  2  1  1  -    -    -    -   

 3  3  -    3  3  -    -    -    -    -    -    -   

 21  18  3  80  74  6  4  1  3  -    -    -   

 6  4  2  20  18  2  3  3  -    5  4  1 

 11  6  5  17  12  5  2  -    2  4  1  3 

 21  20  1  26  18  8  4  1  3  -    -    -   

 38  24  14  166  96  70  9  4  5  3  3  -   

 -    -    -    23  19  4  2  2  -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    2  2  -   

 191  186  5  489  462  27  117  71  46  9  7  2 

 6  5  1  33  27  6  23  14  9  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 56  55  1  108  96  12  52  26  26  4  3  1 

 1  1  -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 15  15  -    68  67  1  4  4  -    -    -    -   

 45  43  2  148  142  6  17  14  3  1  1  -   

 52  51  1  66  66  -    7  2  5  4  3  1 

 2  2  -    26  26  -    4  4  -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    1  1  -    -    -    -   

 1  1  -    5  5  -    1  -    1  -    -    -   

 1  1  -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    1  1  -    1  1  -    -    -    -   

 1  1  -    7  6  1  -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    17  16  1  4  3  1  -    -    -   

 3  3  -    5  5  -    3  2  1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Is
to

g

Gjithsej  5,699  4,505  1,194  4,297  3,237  1,060 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  665  632  33  52  47  5 

Peshkimi  6  6  -    4  4  -   

Industria nxjerrëse  14  14  -    14  14  -   

Industria përpunuese  319  276  43  180  154  26 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  103  95  8  98  90  8 

Ndërtimi  695  685  10  543  535  8 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 726  523  203  452  290  162 

Hotelet dhe restorantet  307  274  33  250  225  25 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  193  178  15  142  129  13 

Ndermjetesimi fi nanciar  129  84  45  128  83  45 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  157  134  23  137  114  23 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,132  928  204  1,123  923  200 

Arsimi  708  390  318  703  386  317 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  305  129  176  285  115  170 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  182  113  69  135  91  44 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 12  11  1  5  4  1 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  46  33  13  46  33  13 

K
aç

an
ik

Gjithsej  4,234  3,599  635  3,631  3,068  563 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  60  58  2  14  14  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  38  37  1  31  30  1 

Industria përpunuese  720  685  35  640  612  28 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  56  54  2  55  53  2 

Ndërtimi  459  455  4  365  362  3 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 667  547  120  433  355  78 

Hotelet dhe restorantet  244  237  7  208  202  6 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  223  209  14  176  164  12 

Ndermjetesimi fi nanciar  76  55  21  76  55  21 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  118  111  7  105  99  6 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  579  486  93  574  482  92 

Arsimi  591  398  193  582  393  189 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  151  58  93  143  52  91 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  142  109  33  119  95  24 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 7  5  2  7  5  2 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  103  95  8  103  95  8 



Të dhënat e tregut të punës
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 267  230  37  1,029  963  66  100  71  29  6  4  2 

 53  38  15  531  524  7  28  22  6  1  1  -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 40  37  3  83  73  10  16  12  4  -    -    -   

 1  1  -    4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 44  43  1  97  97  -    10  9  1  1  1  -   

 65  57  8  177  156  21  32  20  12  -    -    -   

 27  24  3  25  23  2  5  2  3  -    -    -   

 6  5  1  44  44  -    1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 9  9  -    11  11  -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    5  1  4  -    -    -    2  2  -   

 3  3  -    1  1  -    -    -    -    1  -    1 

 4  4  -    13  10  3  2  -    2  1  -    1 

 10  4  6  32  13  19  5  5  -    -    -    -   

 3  3  -    3  3  -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 195  178  17  351  312  39  54  39  15  3  2  1 

 6  6  -    31  31  -    9  7  2  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    4  4  -    1  1  -    -    -    -   

 29  29  -    45  41  4  6  3  3  -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 42  42  -    42  42  -    10  9  1  -    -    -   

 68  59  9  148  123  25  18  10  8  -    -    -   

 16  16  -    17  16  1  3  3  -    -    -    -   

 10  9  1  32  31  1  4  4  -    1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    9  8  1  1  1  -    -    -    -   

 3  2  1  1  1  -    -    -    -    1  1  -   

 5  3  2  3  2  1  -    -    -    1  -    1 

 3  2  1  4  4  -    1  -    1  -    -    -   

 8  5  3  14  8  6  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

K
lin

ë

Gjithsej  3,790  3,026  764  3,184  2,479  705 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  140  137  3  29  28  1 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  49  48  1  43  42  1 

Industria përpunuese  307  270  37  229  198  31 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  50  48  2  48  47  1 

Ndërtimi  274  273  1  204  204  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 659  499  160  465  330  135 

Hotelet dhe restorantet  247  227  20  208  193  15 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  201  181  20  164  144  20 

Ndermjetesimi fi nanciar  99  66  33  97  65  32 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  110  92  18  90  75  15 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  599  490  109  597  488  109 

Arsimi  670  465  205  659  456  203 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  193  103  90  184  97  87 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  153  94  59  129  79  50 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 6  4  2  5  4  1 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  33  29  4  33  29  4 

Fu
sh

ë 
K

os
ov

ë

Gjithsej  7,563  5,560  2,003  6,666  4,816  1,850 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  45  33  12  15  13  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  45  44  1  43  42  1 

Industria përpunuese  562  440  122  452  358  94 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  956  916  40  949  910  39 

Ndërtimi  434  418  16  344  328  16 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,451  1,028  423  1,101  736  365 

Hotelet dhe restorantet  458  365  93  388  308  80 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  697  594  103  608  508  100 

Ndermjetesimi fi nanciar  141  86  55  140  86  54 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  405  345  60  363  308  55 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  776  507  269  770  502  268 

Arsimi  635  297  338  623  288  335 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  383  123  260  372  113  259 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  381  242  139  323  208  115 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 30  15  15  15  4  11 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  164  107  57  160  104  56 



Të dhënat e tregut të punës
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 135  125  10  412  381  31  57  39  18  2  2  -   

 5  5  -    92  91  1  14  13  1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 6  6  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 16  14  2  47  47  -    15  11  4  -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    1  -    1  -    -    -   

 24  24  -    41  40  1  4  4  -    1  1  -   

 41  38  3  137  120  17  15  10  5  1  1  -   

 19  17  2  16  16  -    4  1  3  -    -    -   

 10  10  -    27  27  -    -    -    -    -    -    -   

 2  1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    18  16  2  1  -    1  -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  2  1  8  7  1  -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    7  5  2  1  -    1  -    -    -   

 4  3  1  19  12  7  1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 246  219  27  575  478  97  58  35  23  18  12  6 

 5  5  -    12  11  1  13  4  9  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    1  1  -   

 29  28  1  70  47  23  9  5  4  2  2  -   

 2  2  -    5  4  1  -    -    -    -    -    -   

 27  27  -    59  59  -    3  3  -    1  1  -   

 111  97  14  216  180  36  20  14  6  3  1  2 

 25  23  2  42  31  11  2  2  -    1  1  -   

 7  7  -    75  75  -    6  3  3  1  1  -   

 1  -    1  -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 18  17  1  21  18  3  1  -    1  2  2  -   

 2  2  -    2  2  -    -    -    -    2  1  1 

 2  1  1  6  6  -    1  1  -    3  1  2 

 6  5  1  4  4  -    -    -    -    1  1  -   

 10  4  6  46  29  17  1  1  -    1  -    1 

 -    -    -    13  9  4  2  2  -    -    -    -   

 -    -    -    4  3  1  -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

K
am

en
ic

ë

Gjithsej  5,022  4,179  843  3,663  2,940  723 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  815  768  47  131  123  8 

Peshkimi  1  -    1  1  -    1 

Industria nxjerrëse  51  51  -    41  41  -   

Industria përpunuese  458  396  62  321  284  37 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  81  77  4  80  76  4 

Ndërtimi  421  415  6  325  321  4 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 714  574  140  497  380  117 

Hotelet dhe restorantet  225  188  37  188  159  29 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  253  243  10  183  173  10 

Ndermjetesimi fi nanciar  75  47  28  74  46  28 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  112  95  17  92  79  13 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  651  538  113  636  523  113 

Arsimi  750  543  207  729  523  206 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  203  91  112  196  87  109 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  159  111  48  124  90  34 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 16  15  1  9  9  -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  37  27  10  36  26  10 

M
itr

ov
ic

ë

Gjithsej  10,414  7,760  2,654  9,010  6,539  2,471 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  84  79  5  18  17  1 

Peshkimi  1  1  -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  502  485  17  494  477  17 

Industria përpunuese  941  824  117  737  642  95 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  345  325  20  341  323  18 

Ndërtimi  543  530  13  402  391  11 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,851  1,420  431  1,268  917  351 

Hotelet dhe restorantet  502  428  74  424  355  69 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  636  544  92  557  468  89 

Ndermjetesimi fi nanciar  245  151  94  241  147  94 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  444  368  76  394  327  67 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,496  1,151  345  1,474  1,135  339 

Arsimi  1,356  692  664  1,329  673  656 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  682  234  448  657  219  438 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  482  324  158  399  269  130 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 64  56  8  41  34  7 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  240  148  92  234  145  89 



Të dhënat e tregut të punës

61

 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 210  201  9  989  908  81  148  121  27  12  9  3 

 38  38  -    569  538  31  73  65  8  4  4  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    7  7  -    2  2  -    -    -    -   

 28  26  2  63  53  10  45  33  12  1  -    1 

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 29  28  1  63  62  1  4  4  -    -    -    -   

 53  52  1  148  131  17  15  11  4  1  -    1 

 14  14  -    17  12  5  5  3  2  1  -    1 

 5  5  -    64  64  -    -    -    -    1  1  -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    13  10  3  1  -    1  1  1  -   

 10  10  -    3  3  -    -    -    -    2  2  -   

 16  15  1  4  4  -    1  1  -    -    -    -   

 2  1  1  4  2  2  1  1  -    -    -    -   

 6  3  3  27  16  11  1  1  -    1  1  -   

 1  1  -    6  5  1  -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 462  421  41  787  691  96  117  88  29  38  21  17 

 4  4  -    51  49  2  11  9  2  -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 4  4  -    4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 80  77  3  97  84  13  20  17  3  7  4  3 

 2  1  1  1  1  -    1  -    1  -    -    -   

 54  54  -    68  67  1  15  14  1  4  4  -   

 163  149  14  363  311  52  53  40  13  4  3  1 

 46  44  2  26  24  2  5  5  -    1  -    1 

 20  19  1  54  53  1  2  2  -    3  2  1 

 2  2  -    1  1  -    -    -    -    1  1  -   

 19  18  1  27  22  5  3  1  2  1  -    1 

 9  7  2  7  6  1  1  -    1  5  3  2 

 14  11  3  8  7  1  1  -    1  4  1  3 

 14  10  4  6  5  1  2  -    2  3  -    3 

 29  20  9  48  32  16  1  -    1  5  3  2 

 -    -    -    23  22  1  -    -    -    -    -    -   

 2  1  1  2  2  -    2  -    2  -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Le
po

sa
vi

q

Gjithsej  -    -    -    -    -    -   

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  -    -    -    -    -    -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  -    -    -    -    -    -   

Industria përpunuese  -    -    -    -    -    -   

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  -    -    -    -    -    -   

Ndërtimi  -    -    -    -    -    -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 -    -    -    -    -    -   

Hotelet dhe restorantet  -    -    -    -    -    -   

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  -    -    -    -    -    -   

Ndermjetesimi fi nanciar  -    -    -    -    -    -   

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  -    -    -    -    -    -   

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  -    -    -    -    -    -   

Arsimi  -    -    -    -    -    -   

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  -    -    -    -    -    -   

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  -    -    -    -    -    -   

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 -    -    -    -    -    -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  -    -    -    -    -    -   

Li
pj

an

Gjithsej  8,073  6,401  1,672  6,573  5,192  1,381 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  317  309  8  55  54  1 

Peshkimi  3  3  -    2  2  -   

Industria nxjerrëse  72  71  1  64  63  1 

Industria përpunuese  848  636  212  551  486  65 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  198  186  12  198  186  12 

Ndërtimi  930  919  11  760  749  11 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,587  1,298  289  1,165  911  254 

Hotelet dhe restorantet  451  341  110  360  301  59 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  306  284  22  227  205  22 

Ndermjetesimi fi nanciar  109  80  29  108  80  28 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  297  261  36  275  242  33 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  983  767  216  963  749  214 

Arsimi  1,097  704  393  1,078  691  387 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  414  192  222  399  182  217 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  312  225  87  238  184  54 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 49  42  7  31  25  6 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  100  83  17  99  82  17 



Të dhënat e tregut të punës
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 291  271  20  932  791  141  260  138  122  17  9  8 

 18  17  1  199  197  2  44  40  4  1  1  -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    6  6  -    1  1  -    -    -    -   

 39  39  -    152  94  58  102  15  87  4  2  2 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 60  60  -    92  92  -    15  15  -    3  3  -   

 96  91  5  284  260  24  40  35  5  2  1  1 

 16  13  3  43  17  26  31  10  21  1  -    1 

 11  11  -    59  59  -    9  9  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    1  -    1 

 7  6  1  13  11  2  2  2  -    -    -    -   

 7  5  2  11  11  -    1  1  -    1  1  -   

 13  10  3  3  1  2  2  2  -    1  -    1 

 3  3  -    9  7  2  2  -    2  1  -    1 

 14  10  4  49  24  25  9  6  3  2  1  1 

 5  4  1  11  11  -    2  2  -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

N
ov

ob
ër

dë

Gjithsej  1,150  884  266  804  619  185 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  246  202  44  16  14  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  49  47  2  48  46  2 

Industria përpunuese  95  71  24  38  38  -   

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  17  17  -    17  17  -   

Ndërtimi  60  59  1  52  51  1 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 98  76  22  73  54  19 

Hotelet dhe restorantet  30  16  14  19  13  6 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  30  28  2  27  26  1 

Ndermjetesimi fi nanciar  8  5  3  7  4  3 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  22  22  -    18  18  -   

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  199  157  42  199  157  42 

Arsimi  192  129  63  190  129  61 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  63  20  43  62  20  42 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  31  29  2  28  26  2 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 4  -    4  4  -    4 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  6  6  -    6  6  -   

O
bi

liq

Gjithsej  3,771  3,005  766  3,493  2,770  723 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  22  17  5  6  4  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  72  68  4  72  68  4 

Industria përpunuese  173  130  43  130  98  32 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  1,218  1,159  59  1,215  1,156  59 

Ndërtimi  130  124  6  113  107  6 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 557  432  125  448  339  109 

Hotelet dhe restorantet  178  141  37  158  123  35 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  149  140  9  123  114  9 

Ndermjetesimi fi nanciar  55  37  18  54  36  18 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  204  178  26  199  173  26 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  357  256  101  356  255  101 

Arsimi  301  153  148  296  149  147 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  159  52  107  157  50  107 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  165  102  63  139  86  53 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 4  2  2  2  -    2 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  27  14  13  25  12  13 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 22  19  3  257  197  60  63  45  18  4  4  -   

 6  4  2  173  145  28  50  38  12  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    1  1  -   

 3  3  -    48  26  22  6  4  2  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    5  5  -    1  1  -    -    -    -   

 5  5  -    16  15  1  4  2  2  -    -    -   

 1  1  -    8  2  6  2  -    2  -    -    -   

 -    -    -    3  2  1  -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    -    -    -    -    -    -    1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  -    1  1  -    1  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  -    1  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 62  59  3  169  143  26  42  31  11  5  2  3 

 2  2  -    7  6  1  7  5  2  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    21  18  3  15  9  6  2  -    2 

 3  3  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    13  13  -    1  1  -    -    -    -   

 20  19  1  73  62  11  15  12  3  1  -    1 

 11  10  1  8  7  1  1  1  -    -    -    -   

 5  5  -    19  19  -    2  2  -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    2  1  1  -    -    -    1  1  -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 4  3  1  21  12  9  -    -    -    1  1  -   

 -    -    -    1  1  -    1  1  -    -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

R
ah

ov
ec

Gjithsej  8,384  7,492  892  4,698  4,000  698 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  2,506  2,445  61  260  256  4 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  103  103  -    48  48  -   

Industria përpunuese  1,024  919  105  700  653  47 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  97  95  2  93  91  2 

Ndërtimi  907  897  10  604  595  9 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,105  955  150  660  542  118 

Hotelet dhe restorantet  304  288  16  201  190  11 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  246  220  26  199  176  23 

Ndermjetesimi fi nanciar  141  92  49  139  90  49 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  152  130  22  127  105  22 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  520  445  75  507  433  74 

Arsimi  779  559  220  772  554  218 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  180  100  80  169  90  79 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  224  170  54  148  120  28 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 54  38  16  30  22  8 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  42  36  6  41  35  6 

Pe
jë

Gjithsej  16,329  11,700  4,629  13,325  9,104  4,221 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  715  664  51  109  100  9 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  95  94  1  54  53  1 

Industria përpunuese  1,814  1,519  295  1,411  1,186  225 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  333  297  36  329  293  36 

Ndërtimi  937  912  25  669  647  22 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 3,678  2,671  1,007  2,706  1,856  850 

Hotelet dhe restorantet  960  830  130  792  671  121 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  799  679  120  664  550  114 

Ndermjetesimi fi nanciar  473  279  194  459  266  193 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  524  411  113  447  342  105 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,802  1,293  509  1,771  1,269  502 

Arsimi  1,808  864  944  1,775  843  932 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  1,131  369  762  1,086  337  749 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  837  556  281  659  449  210 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 75  53  22  48  34  14 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  348  209  139  346  208  138 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 438  423  15  2,876  2,760  116  349  291  58  23  18  5 

 149  147  2  1,934  1,891  43  160  148  12  3  3  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 9  9  -    41  41  -    5  5  -    -    -    -   

 62  59  3  171  145  26  86  59  27  5  3  2 

 3  3  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 58  58  -    227  227  -    14  13  1  4  4  -   

 91  85  6  306  286  20  46  40  6  2  2  -   

 30  30  -    57  55  2  13  11  2  3  2  1 

 5  5  -    33  33  -    7  5  2  2  1  1 

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 9  9  -    14  14  -    2  2  -    -    -    -   

 4  4  -    6  6  -    1  1  -    2  1  1 

 2  2  -    4  3  1  1  -    1  -    -    -   

 4  4  -    6  5  1  -    -    -    1  1  -   

 9  7  2  57  38  19  10  5  5  -    -    -   

 2  -    2  18  14  4  4  2  2  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    1  1  -   

 745  675  70  1,914  1,675  239  324  233  91  21  13  8 

 56  56  -    432  408  24  118  100  18  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 10  10  -    20  20  -    11  11  -    -    -    -   

 109  103  6  226  195  31  66  33  33  2  2  -   

 1  1  -    2  2  -    -    -    -    1  1  -   

 67  66  1  182  180  2  17  17  -    2  2  -   

 299  260  39  597  503  94  75  51  24  1  1  -   

 72  71  1  90  84  6  6  4  2  -    -    -   

 26  26  -    99  95  4  10  8  2  -    -    -   

 1  1  -    13  12  1  -    -    -    -    -    -   

 24  23  1  48  43  5  5  3  2  -    -    -   

 10  7  3  16  14  2  2  1  1  3  2  1 

 16  12  4  12  8  4  1  -    1  4  1  3 

 11  8  3  27  24  3  4  -    4  3  -    3 

 42  31  11  124  68  56  7  4  3  5  4  1 

 -    -    -    26  19  7  1  -    1  -    -    -   

 1  -    1  -    -    -    1  1  -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Po
du

je
vë

Gjithsej  11,140  9,516  1,624  9,423  7,917  1,506 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  252  246  6  51  51  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  34  33  1  29  28  1 

Industria përpunuese  1,024  937  87  843  768  75 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  492  479  13  483  470  13 

Ndërtimi  1,044  1,039  5  850  845  5 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 2,480  2,215  265  1,780  1,557  223 

Hotelet dhe restorantet  659  620  39  548  519  29 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  630  593  37  524  488  36 

Ndermjetesimi fi nanciar  170  124  46  165  120  45 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  373  347  26  333  308  25 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,359  1,148  211  1,338  1,130  208 

Arsimi  1,491  996  495  1,465  976  489 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  464  218  246  447  203  244 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  548  424  124  457  365  92 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 28  22  6  18  14  4 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  92  75  17  92  75  17 

Pr
is

ht
in

ë

Gjithsej  54,316  35,024  19,292  46,810  28,624  18,186 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  239  219  20  109  99  10 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  253  217  36  243  207  36 

Industria përpunuese  3,052  2,389  663  2,276  1,706  570 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  2,591  2,161  430  2,548  2,123  425 

Ndërtimi  2,162  1,986  176  1,574  1,410  164 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 10,209  7,271  2,938  7,119  4,589  2,530 

Hotelet dhe restorantet  2,966  2,424  542  2,395  1,907  488 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  3,834  2,941  893  3,363  2,490  873 

Ndermjetesimi fi nanciar  2,084  1,051  1,033  2,044  1,021  1,023 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  3,622  2,626  996  2,982  2,060  922 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  6,912  4,032  2,880  6,804  3,957  2,847 

Arsimi  5,424  2,231  3,193  5,300  2,154  3,146 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  4,262  1,400  2,862  4,068  1,285  2,783 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  3,957  2,435  1,522  3,325  2,050  1,275 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 256  161  95  200  113  87 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  2,493  1,480  1,013  2,460  1,453  1,007 



Të dhënat e tregut të punës

69

 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 400  380  20  1,134  1,068  66  167  138  29  16  13  3 

 19  18  1  137  136  1  45  41  4  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    5  5  -    -    -    -    -    -    -   

 49  47  2  101  98  3  29  23  6  2  1  1 

 6  6  -    1  1  -    -    -    -    2  2  -   

 61  61  -    115  115  -    16  16  -    2  2  -   

 139  134  5  513  482  31  43  38  5  5  4  1 

 38  38  -    58  52  6  13  10  3  2  1  1 

 25  25  -    75  75  -    5  4  1  1  1  -   

 3  3  -    -    -    -    2  1  1  -    -    -   

 16  15  1  23  23  -    1  1  -    -    -    -   

 10  8  2  10  9  1  -    -    -    1  1  -   

 12  9  3  13  10  3  -    -    -    1  1  -   

 4  4  -    13  11  2  -    -    -    -    -    -   

 18  12  6  62  45  17  11  2  9  -    -    -   

 -    -    -    8  6  2  2  2  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2,802  2,458  344  4,030  3,449  581  613  459  154  61  34  27 

 39  38  1  75  72  3  16  10  6  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 4  4  -    5  5  -    1  1  -    -    -    -   

 289  269  20  381  341  40  100  72  28  6  1  5 

 17  15  2  22  20  2  1  1  -    3  2  1 

 222  218  4  320  314  6  40  39  1  6  5  1 

 1,153  1,025  128  1,665  1,444  221  260  203  57  12  10  2 

 287  274  13  231  208  23  50  32  18  3  3  -   

 117  108  9  319  313  6  32  29  3  3  1  2 

 16  13  3  18  15  3  4  2  2  2  -    2 

 256  235  21  344  304  40  39  27  12  1  -    1 

 38  26  12  61  44  17  6  3  3  3  2  1 

 62  36  26  48  34  14  8  4  4  6  3  3 

 84  56  28  93  52  41  10  5  5  7  2  5 

 205  128  77  389  235  154  30  17  13  8  5  3 

 3  3  -    42  36  6  11  9  2  -    -    -   

 10  10  -    17  12  5  5  5  -    1  -    1 
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Pr
iz

re
n

Gjithsej  29,527  23,705  5,822  23,060  17,905  5,155 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  789  723  66  145  131  14 

Peshkimi  5  5  -    5  5  -   

Industria nxjerrëse  115  113  2  71  69  2 

Industria përpunuese  6,190  5,647  543  4,653  4,235  418 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  439  395  44  429  385  44 

Ndërtimi  3,709  3,614  95  2,955  2,866  89 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 5,735  4,403  1,332  3,757  2,681  1,076 

Hotelet dhe restorantet  1,811  1,649  162  1,361  1,224  137 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  1,162  1,031  131  902  781  121 

Ndermjetesimi fi nanciar  465  287  178  454  277  177 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  790  670  120  634  521  113 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,921  1,445  476  1,880  1,408  472 

Arsimi  2,799  1,527  1,272  2,744  1,490  1,254 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  1,559  696  863  1,472  635  837 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  1,258  911  347  922  688  234 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 227  188  39  151  128  23 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  553  401  152  525  381  144 

Sk
en

de
ra

j

Gjithsej  5,125  4,290  835  4,487  3,713  774 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  109  107  2  15  15  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  68  68  -    65  65  -   

Industria përpunuese  361  327  34  284  263  21 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  155  154  1  155  154  1 

Ndërtimi  481  476  5  407  402  5 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 715  601  114  479  389  90 

Hotelet dhe restorantet  179  169  10  148  139  9 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  300  272  28  267  239  28 

Ndermjetesimi fi nanciar  105  69  36  104  69  35 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  159  149  10  141  132  9 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,080  915  165  1,075  911  164 

Arsimi  971  711  260  959  703  256 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  237  116  121  228  107  121 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  154  114  40  128  98  30 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 34  29  5  15  14  1 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  17  13  4  17  13  4 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 2,093  1,967  126  3,645  3,273  372  674  520  154  55  40  15 

 67  64  3  444  415  29  131  112  19  2  1  1 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    34  34  -    5  5  -    -    -    -   

 703  683  20  605  557  48  219  164  55  10  8  2 

 4  4  -    6  6  -    -    -    -    -    -    -   

 184  184  -    495  492  3  62  59  3  13  13  -   

 655  604  51  1,162  1,009  153  150  101  49  11  8  3 

 204  200  4  197  186  11  45  35  10  4  4  -   

 58  55  3  191  186  5  10  9  1  1  -    1 

 4  3  1  4  4  -    1  1  -    2  2  -   

 46  46  -    97  94  3  12  8  4  1  1  -   

 9  8  1  30  27  3  1  1  -    1  1  -   

 30  19  11  20  16  4  1  1  -    4  1  3 

 29  26  3  50  35  15  6  -    6  2  -    2 

 84  56  28  234  155  79  17  12  5  1  -    1 

 3  3  -    61  47  14  12  10  2  -    -    -   

 8  7  1  15  10  5  2  2  -    3  1  2 

 141  133  8  409  377  32  81  62  19  7  5  2 

 1  1  -    77  76  1  15  14  1  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    2  2  -    -    -    -   

 17  16  1  47  43  4  13  5  8  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 33  33  -    28  28  -    10  10  -    3  3  -   

 47  42  5  161  148  13  27  21  6  1  1  -   

 11  11  -    19  18  1  1  1  -    -    -    -   

 7  7  -    21  21  -    5  5  -    -    -    -   

 1  -    1  -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    12  12  -    3  2  1  -    -    -   

 1  1  -    3  3  -    -    -    -    1  -    1 

 6  5  1  5  3  2  -    -    -    1  -    1 

 4  4  -    5  5  -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    16  9  7  5  2  3  -    -    -   

 5  5  -    14  10  4  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Sh
tim

e

Gjithsej  3,228  2,621  607  2,587  2,081  506 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  96  89  7  21  19  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  17  17  -    12  12  -   

Industria përpunuese  399  338  61  227  211  16 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  51  50  1  49  48  1 

Ndërtimi  363  356  7  303  296  7 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 566  460  106  382  291  91 

Hotelet dhe restorantet  114  102  12  90  79  11 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  145  140  5  120  115  5 

Ndermjetesimi fi nanciar  45  35  10  43  33  10 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  76  67  9  67  59  8 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  376  323  53  373  320  53 

Arsimi  446  296  150  437  290  147 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  277  135  142  262  126  136 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  142  108  34  99  87  12 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 23  16  7  12  8  4 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  92  89  3  90  87  3 

Sh
të

rp
cë

Gjithsej  979  717  262  879  631  248 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  56  53  3  7  6  1 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  -    -    -    -    -    -   

Industria përpunuese  61  43  18  54  41  13 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  12  12  -    12  12  -   

Ndërtimi  52  52  -    40  40  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 51  38  13  32  24  8 

Hotelet dhe restorantet  60  50  10  58  48  10 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  31  29  2  29  27  2 

Ndermjetesimi fi nanciar  21  13  8  21  13  8 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  18  16  2  16  14  2 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  285  218  67  284  217  67 

Arsimi  179  109  70  178  108  70 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  91  33  58  91  33  58 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  34  28  6  30  25  5 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 1  -    1  -    -    -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  27  23  4  27  23  4 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 105  95  10  457  389  68  74  53  21  5  3  2 

 12  12  -    44  42  2  19  16  3  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    2  2  -    1  1  -    -    -    -   

 17  17  -    132  93  39  23  17  6  -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 13  13  -    41  41  -    6  6  -    -    -    -   

 30  27  3  140  133  7  13  8  5  1  1  -   

 8  8  -    14  13  1  1  1  -    1  1  -   

 3  3  -    21  21  -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    5  5  -    1  -    1  -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 4  2  2  4  3  1  -    -    -    1  1  -   

 1  1  -    11  8  3  2  -    2  1  -    1 

 9  4  5  31  16  15  2  1  1  1  -    1 

 -    -    -    7  7  -    4  1  3  -    -    -   

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 16  13  3  74  68  6  10  5  5  -    -    -   

 2  1  1  47  46  1  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    3  1  2  3  -    3  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    7  7  -    3  3  -    -    -    -   

 6  4  2  11  9  2  2  1  1  -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    2  1  1  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Su
ha

re
kë

Gjithsej  8,005  6,632  1,373  6,351  5,123  1,228 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  376  360  16  71  69  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  35  35  -    24  24  -   

Industria përpunuese  992  835  157  762  629  133 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  85  79  6  80  74  6 

Ndërtimi  1,533  1,504  29  1,219  1,191  28 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,525  1,187  338  1,090  808  282 

Hotelet dhe restorantet  378  349  29  295  270  25 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  313  292  21  243  222  21 

Ndermjetesimi fi nanciar  136  89  47  135  88  47 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  202  181  21  171  152  19 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  688  567  121  679  559  120 

Arsimi  1,053  665  388  1,030  650  380 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  230  121  109  215  107  108 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  290  217  73  194  152  42 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 63  59  4  38  37  1 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  106  92  14  105  91  14 

Fe
riz

aj

Gjithsej  18,283  14,479  3,804  14,829  11,440  3,389 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  299  274  25  78  74  4 

Peshkimi  1  1  -    1  1  -   

Industria nxjerrëse  81  79  2  48  46  2 

Industria përpunuese  2,285  2,032  253  1,700  1,523  177 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  284  260  24  280  256  24 

Ndërtimi  1,876  1,836  40  1,479  1,442  37 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 4,229  3,343  886  2,966  2,230  736 

Hotelet dhe restorantet  1,031  941  90  846  767  79 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  943  870  73  685  616  69 

Ndermjetesimi fi nanciar  333  201  132  315  186  129 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  524  440  84  406  333  73 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,456  1,068  388  1,437  1,051  386 

Arsimi  1,878  1,033  845  1,838  1,004  834 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  786  299  487  726  257  469 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  802  550  252  625  451  174 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 122  89  33  63  54  9 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  1,353  1,163  190  1,336  1,149  187 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 425  403  22  1,042  950  92  175  146  29  12  10  2 

 16  15  1  242  233  9  47  43  4  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    7  7  -    3  3  -    -    -    -   

 66  64  2  127  118  9  36  23  13  1  1  -   

 2  2  -    2  2  -    -    -    -    1  1  -   

 120  119  1  170  170  -    22  22  -    2  2  -   

 121  112  9  284  239  45  28  26  2  2  2  -   

 42  42  -    30  29  1  10  7  3  1  1  -   

 10  10  -    54  54  -    5  5  -    1  1  -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 7  7  -    22  20  2  2  2  -    -    -    -   

 1  1  -    6  5  1  1  1  -    1  1  -   

 12  8  4  5  4  1  5  3  2  1  -    1 

 4  4  -    10  10  -    1  -    1  -    -    -   

 12  8  4  70  48  22  12  8  4  2  1  1 

 9  8  1  13  11  2  3  3  -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 998  915  83  2,121  1,881  240  291  212  79  44  31  13 

 28  27  1  167  147  20  25  25  -    1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 6  6  -    23  23  -    4  4  -    -    -    -   

 195  185  10  291  258  33  86  57  29  13  9  4 

 1  1  -    3  3  -    -    -    -    -    -    -   

 117  117  -    251  248  3  25  25  -    4  4  -   

 370  344  26  803  698  105  82  64  18  8  7  1 

 92  88  4  81  77  4  8  6  2  4  3  1 

 39  38  1  210  207  3  8  8  -    1  1  -   

 9  6  3  8  8  -    -    -    -    1  1  -   

 31  30  1  80  74  6  5  3  2  2  -    2 

 11  9  2  7  7  -    1  1  -    -    -    -   

 23  16  7  11  10  1  3  3  -    3  -    3 

 23  19  4  30  21  9  4  -    4  3  2  1 

 42  19  23  115  68  47  17  9  8  3  3  -   

 3  3  -    34  25  9  22  7  15  -    -    -   

 8  7  1  7  7  -    1  -    1  1  -    1 
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

V
iti

Gjithsej  6,783  5,580  1,203  4,720  3,757  963 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  721  692  29  70  68  2 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  39  39  -    31  31  -   

Industria përpunuese  881  758  123  584  548  36 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  64  58  6  59  53  6 

Ndërtimi  847  838  9  572  567  5 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,172  960  212  738  571  167 

Hotelet dhe restorantet  280  250  30  206  190  16 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  275  260  15  162  148  14 

Ndermjetesimi fi nanciar  82  52  30  74  45  29 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  191  172  19  150  137  13 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  626  519  107  616  509  107 

Arsimi  846  536  310  825  519  306 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  371  144  227  340  133  207 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  238  175  63  169  133  36 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 44  36  8  20  16  4 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  106  91  15  104  89  15 

V
us

ht
rr

i

Gjithsej  9,775  7,955  1,820  8,537  6,853  1,684 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  297  289  8  44  40  4 

Peshkimi  1  1  -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  101  99  2  96  94  2 

Industria përpunuese  708  619  89  549  477  72 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  1,172  1,146  26  1,168  1,143  25 

Ndërtimi  420  410  10  341  332  9 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 1,635  1,293  342  1,203  915  288 

Hotelet dhe restorantet  430  382  48  345  300  45 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  461  416  45  400  355  45 

Ndermjetesimi fi nanciar  183  126  57  182  125  57 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  460  411  49  424  381  43 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  1,647  1,388  259  1,634  1,376  258 

Arsimi  1,189  765  424  1,177  757  420 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  487  195  292  473  186  287 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  393  281  112  317  241  76 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 17  11  6  12  9  3 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  174  123  51  172  122  50 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 384  366  18  1,453  1,296  157  212  149  63  14  12  2 

 41  41  -    535  519  16  75  64  11  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    6  6  -    -    -    -    -    -    -   

 73  72  1  182  117  65  40  19  21  2  2  -   

 1  1  -    3  3  -    -    -    -    1  1  -   

 75  74  1  182  180  2  17  16  1  1  1  -   

 110  103  7  279  254  25  44  31  13  1  1  -   

 21  21  -    39  33  6  14  6  8  -    -    -   

 10  10  -    101  100  1  2  2  -    -    -    -   

 2  2  -    5  4  1  1  1  -    -    -    -   

 12  10  2  26  22  4  1  1  -    2  2  -   

 3  3  -    3  3  -    2  2  -    2  2  -   

 10  9  1  8  6  2  -    -    -    3  2  1 

 3  3  -    22  6  16  4  1  3  2  1  1 

 17  11  6  45  29  16  7  2  5  -    -    -   

 2  2  -    17  14  3  5  4  1  -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 296  267  29  807  730  77  121  98  23  14  7  7 

 31  30  1  187  185  2  35  34  1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 2  2  -    3  3  -    -    -    -    -    -    -   

 42  39  3  101  92  9  14  11  3  2  -    2 

 1  1  -    -    -    -    1  1  -    2  1  1 

 21  20  1  41  41  -    16  16  -    1  1  -   

 113  105  8  283  248  35  34  24  10  2  1  1 

 29  29  -    50  49  1  6  4  2  -    -    -   

 7  7  -    50  50  -    4  4  -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 16  12  4  19  17  2  -    -    -    1  1  -   

 4  4  -    5  4  1  1  1  -    3  3  -   

 7  6  1  3  1  2  2  1  1  -    -    -   

 5  4  1  6  5  1  1  -    1  2  -    2 

 15  7  8  55  32  23  5  1  4  1  -    1 

 1  -    1  3  2  1  1  -    1  -    -    -   

 1  -    1  1  1  -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Zu
bi

n 
Po

to
k

Gjithsej  :  :  :  :  :  : 

 :  :  : 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  :  :  :  :  :  : 

Peshkimi  :  :  :  :  :  : 

Industria nxjerrëse  :  :  :  :  :  : 

Industria përpunuese  :  :  :  :  :  : 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  :  :  :  :  :  : 

Ndërtimi  :  :  :  :  :  : 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 :  :  :  :  :  : 

Hotelet dhe restorantet  :  :  :  :  :  : 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  :  :  :  :  :  : 

Ndermjetesimi fi nanciar  :  :  :  :  :  : 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  :  :  :  :  :  : 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  :  :  :  :  :  : 

Arsimi  :  :  :  :  :  : 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  :  :  :  :  :  : 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  :  :  :  :  :  : 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 :  :  :  :  :  : 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  :  :  :  :  :  : 

Zv
eq

an

Gjithsej  :  :  :  :  :  : 

 : 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  :  :  :  :  :  : 

Peshkimi  :  :  :  :  :  : 

Industria nxjerrëse  :  :  :  :  :  : 

Industria përpunuese  :  :  :  :  :  : 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  :  :  :  :  :  : 

Ndërtimi  :  :  :  :  :  : 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 :  :  :  :  :  : 

Hotelet dhe restorantet  :  :  :  :  :  : 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  :  :  :  :  :  : 

Ndermjetesimi fi nanciar  :  :  :  :  :  : 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  :  :  :  :  :  : 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  :  :  :  :  :  : 

Arsimi  :  :  :  :  :  : 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  :  :  :  :  :  : 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  :  :  :  :  :  : 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 :  :  :  :  :  : 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  :  :  :  :  :  : 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

M
al

is
he

vë

Gjithsej  4,699  4,105  594  3,859  3,325  534 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  156  147  9  45  45  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  41  40  1  33  32  1 

Industria përpunuese  272  242  30  166  153  13 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  56  55  1  56  55  1 

Ndërtimi  950  949  1  746  745  1 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 772  672  100  498  420  78 

Hotelet dhe restorantet  180  171  9  146  138  8 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  189  181  8  158  150  8 

Ndermjetesimi fi nanciar  80  54  26  79  53  26 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  83  76  7  67  61  6 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  587  510  77  584  507  77 

Arsimi  1,022  788  234  1,016  782  234 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  142  84  58  136  80  56 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  121  94  27  99  79  20 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 36  35  1  19  19  -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  12  7  5  11  6  5 

Ju
ni

k

Gjithsej  536  423  113  425  323  102 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  68  63  5  17  14  3 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  -    -    -    -    -    -   

Industria përpunuese  38  34  4  30  29  1 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  9  8  1  9  8  1 

Ndërtimi  39  36  3  34  31  3 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 76  52  24  47  29  18 

Hotelet dhe restorantet  31  30  1  26  25  1 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  30  25  5  24  19  5 

Ndermjetesimi fi nanciar  16  7  9  16  7  9 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  16  12  4  14  10  4 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  113  93  20  112  92  20 

Arsimi  63  40  23  63  40  23 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  20  11  9  18  9  9 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  14  10  4  12  8  4 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 -    -    -    -    -    -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  3  2  1  3  2  1 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 204  197  7  556  516  40  78  65  13  2  2  -   

 4  4  -    78  75  3  29  23  6  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    7  7  -    -    -    -    -    -    -   

 27  27  -    69  55  14  9  6  3  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 72  72  -    116  116  -    15  15  -    1  1  -   

 64  60  4  190  175  15  20  17  3  -    -    -   

 15  15  -    17  17  -    2  1  1  -    -    -   

 5  5  -    26  26  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    14  13  1  1  1  -    -    -    -   

 3  3  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 3  2  1  3  2  1  -    -    -    -    -    -   

 3  1  2  18  13  5  1  1  -    -    -    -   

 1  1  -    15  14  1  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 28  25  3  76  71  5  6  3  3  1  1  -   

 2  2  -    46  45  1  3  2  1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  -    2  6  5  1  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 4  4  -    -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 9  8  1  18  15  3  2  -    2  -    -    -   

 4  4  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

M
am

us
hë

Gjithsej  1,182  1,151  31  325  310  15 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  642  636  6  15  15  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  -    -    -    -    -    -   

Industria përpunuese  42  39  3  20  20  -   

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  -    -    -    -    -    -   

Ndërtimi  160  160  -    126  126  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 189  184  5  48  45  3 

Hotelet dhe restorantet  12  12  -    5  5  -   

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  18  17  1  12  11  1 

Ndermjetesimi fi nanciar  4  3  1  4  3  1 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  6  5  1  4  3  1 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  47  44  3  47  44  3 

Arsimi  30  28  2  28  26  2 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  12  8  4  10  8  2 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  20  15  5  6  4  2 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 -    -    -    -    -    -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  -    -    -    -    -    -   

H
an

i i
 E

le
zi

t

Gjithsej  1,167  1,035  132  1,042  917  125 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  7  7  -    5  5  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  23  23  -    20  20  -   

Industria përpunuese  322  311  11  314  303  11 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  8  7  1  8  7  1 

Ndërtimi  67  67  -    55  55  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 169  143  26  114  94  20 

Hotelet dhe restorantet  51  51  -    33  33  -   

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  138  138  -    119  119  -   

Ndermjetesimi fi nanciar  29  20  9  29  20  9 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  19  18  1  18  17  1 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  162  143  19  162  143  19 

Arsimi  103  68  35  103  68  35 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  36  12  24  35  11  24 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  26  21  5  21  17  4 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 7  6  1  6  5  1 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  -    -    -    -    -    -   
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 81  80  1  722  712  10  52  48  4  2  1  1 

 39  39  -    538  535  3  50  47  3  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 4  4  -    18  15  3  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    29  29  -    -    -    -    -    -    -   

 24  24  -    115  113  2  1  1  -    1  1  -   

 -    -    -    7  7  -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  -    1  1  -    1  -    -    -   

 5  4  1  8  7  1  -    -    -    1  -    1 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 59  54  5  61  59  2  5  5  -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    2  2  -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    7  7  -    -    -    -    -    -    -   

 24  20  4  30  28  2  1  1  -    -    -    -   

 11  11  -    7  7  -    -    -    -    -    -    -   

 7  7  -    11  11  -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  2  1  2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

G
ra

ça
ni

cë

Gjithsej  2,494  1,511  983  2,141  1,279  862 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  79  60  19  4  4  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  40  36  4  37  33  4 

Industria përpunuese  228  132  96  101  62  39 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  96  88  8  96  88  8 

Ndërtimi  55  49  6  45  39  6 

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 177  120  57  127  84  43 

Hotelet dhe restorantet  99  62  37  66  41  25 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  105  84  21  95  74  21 

Ndermjetesimi fi nanciar  37  21  16  37  21  16 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  56  39  17  47  34  13 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  473  343  130  470  340  130 

Arsimi  342  165  177  339  163  176 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  508  181  327  507  180  327 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  130  85  45  115  76  39 

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 23  8  15  9  2  7 

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  46  38  8  46  38  8 

R
an

ill
ug

Gjithsej  473  316  157  417  268  149 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  40  37  3  7  6  1 

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  2  2  -    2  2  -   

Industria përpunuese  17  14  3  11  10  1 

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  4  3  1  4  3  1 

Ndërtimi  7  7  -    4  4  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 24  16  8  19  12  7 

Hotelet dhe restorantet  6  5  1  4  3  1 

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  28  24  4  27  24  3 

Ndermjetesimi fi nanciar  3  -    3  3  -    3 

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  8  6  2  7  6  1 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  118  79  39  115  76  39 

Arsimi  147  91  56  146  91  55 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  55  18  37  55  18  37 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  6  6  -    5  5  -   

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 1  1  -    1  1  -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  7  7  -    7  7  -   
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 61  52  9  170  104  66  110  72  38  12  4  8 

 2  2  -    39  29  10  34  25  9  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    1  1  -    -    -    -   

 8  7  1  55  28  27  58  34  24  6  1  5 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 6  6  -    1  1  -    2  2  -    1  1  -   

 20  16  4  27  18  9  3  2  1  -    -    -   

 8  8  -    18  9  9  5  4  1  2  -    2 

 2  2  -    6  6  -    2  2  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 3  2  1  4  2  2  2  1  1  -    -    -   

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    1  1  -   

 2  1  1  1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 8  6  2  4  2  2  1  -    1  2  1  1 

 -    -    -    12  5  7  2  1  1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 13  13  -    34  28  6  8  6  2  1  1  -   

 5  5  -    24  22  2  4  4  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    2  1  1  2  1  1  1  1  -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 3  3  -    1  -    1  1  1  -    -    -    -   

 1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  -    1  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  -    1  -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Aktivitetet ekonomike

 Grup mosha 15-64

Gjithsej

Statusi profesional 

I/e punësuar

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8

Pa
rte

sh

Gjithsej  253  192  61  215  159  56 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  30  28  2  1  1  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  -    -    -    -    -    -   

Industria përpunuese  9  7  2  3  3  -   

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  4  4  -    4  4  -   

Ndërtimi  3  3  -    3  3  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 4  3  1  3  2  1 

Hotelet dhe restorantet  1  -    1  -    -    -   

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  5  4  1  5  4  1 

Ndermjetesimi fi nanciar  -    -    -    -    -    -   

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  4  4  -    4  4  -   

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  84  66  18  84  66  18 

Arsimi  80  57  23  80  57  23 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  23  10  13  23  10  13 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  4  4  -    3  3  -   

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 -    -    -    -    -    -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  2  2  -    2  2  -   

K
llo

ko
t

Gjithsej  385  311  74  308  237  71 

Bujqësia, gjuetia dhe pylltaria  40  39  1  1  1  -   

Peshkimi  -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse  2  2  -    1  1  -   

Industria përpunuese  33  33  -    25  25  -   

Prodhimi dhe shpërndarja e energjisë elektrike, e gazit dhe e ujit  1  1  -    1  1  -   

Ndërtimi  9  9  -    7  7  -   

Tregëtia me shumicë dhe pakicë, riparimi i automobilave dhe artikujve 
shtëpiak

 39  33  6  25  20  5 

Hotelet dhe restorantet  11  11  -    9  9  -   

Transportet, magazinimi dhe komunikacioni  15  15  -    11  11  -   

Ndermjetesimi fi nanciar  1  1  -    1  1  -   

Pasurite e patundshme, dhenia me qira dhe sherbimet per ndermarrjet  10  9  1  8  7  1 

Administrimi publik dhe mbrojtjes sigurimi social i detyruar  103  79  24  102  78  24 

Arsimi  68  48  20  67  47  20 

Shëndeti dhe veprimtaritë sociale  36  15  21  33  13  20 

Aktivitete të tjera të shëbimeve kolektive, sociale dhe personale  13  13  -    13  13  -   

"Aktivitete të ekonomive familjare 
 Shërbime shtëpiake"

 -    -    -    -    -    -   

Aktivitetet e organizatave dhe organeve eksteritoriale  4  3  1  4  3  1 
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 Grup mosha 15-64

Statusi profesional

E panjohurPunëdhënës (me punonjës me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën e tuaj

Vetëpunësuar (pa punëtorë me 
pagesë) duke përfshirë punën në 

tokën tuaj

U asiston të afërme në biznes 
familjar pa pagesë fi kse ose pagë 
përfshirë punën në tokë familjare

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 1  1  -    35  32  3  2  -    2  -    -    -   

 -    -    -    28  27  1  1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    5  4  1  1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  -    1  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 32  32  -    38  35  3  7  7  -    -    -    -   

 14  14  -    21  20  1  4  4  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    2  2  -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 5  5  -    8  7  1  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 2  2  -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    1  -    1  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Tabela 1.12 - Të punësuar sipas gjinisë , aktiviteteve ekonomike dhe etnicitetit

 Aktivitetet ekonomike  

 Etniciteti 

 G
jit

hs
ej

 

Sh
qi

pt
ar

 S
er

b 

 T
ur

k 

 B
os

hn
ja

k 

 R
om

 

 A
sh

ka
li 

 E
gj

ip
tia

n 

 G
or

an
 

 T
ë 

tje
rë

 

Pr
ef

er
oj

në
 

të
 m

os
 

pë
rg

jig
je

n 

 E
 p

an
jo

hu
r 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

 Kosova Gjithsej  278,572  262,300  4,637  4,585  3,209  661  659  733  1,140  449  120  79 

Meshkuj  213,076  201,039  2,951  3,498  2,515  500  587  606  1,020  235  85  40 

Femra  65,496  61,261  1,686  1,087  694  161  72  127  120  214  35  39 

Bujqësia, gjuetia 
dhe pylltaria 

Gjithsej  11,737  10,361  477  636  117  16  19  61  35  11  2  2 

Meshkuj  11,151  9,911  406  630  74  13  17  57  32  7  2  2 

Femra  586  450  71  6  43  3  2  4  3  4  -    -   

Peshkimi Gjithsej  20  20  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Meshkuj  19  19  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Femra  1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Industria nxjerrëse Gjithsej  2,649  2,625  5  4  6  2  1  1  -    3  -    2 

Meshkuj  2,557  2,535  5  4  5  2  1  1  -    2  -    2 

Femra  92  90  -    -    1  -    -    -    -    1  -    -   

Industria për-
punuese 

Gjithsej  29,750  28,133  319  360  353  110  98  144  173  36  16  8 

Meshkuj  25,618  24,283  188  320  294  96  92  138  159  28  13  7 

Femra  4,132  3,850  131  40  59  14  6  6  14  8  3  1 

Prodhimi dhe 
shpërndarja e en-
ergjisë elektrike, e 
gazit dhe e ujit 

Gjithsej  10,239  9,919  109  59  85  12  28  6  16  5  -    -   

Meshkuj  9,379  9,094  100  51  74  9  28  6  14  3  -    -   

Femra  860  825  9  8  11  3  -    -    2  2  -    -   

Ndërtimi Gjithsej  23,513  22,381  62  318  469  28  45  75  104  16  10  5 

Meshkuj  22,948  21,842  60  304  467  26  45  74  102  14  9  5 

Femra  565  539  2  14  2  2  -    1  2  2  1  -   

Tregëtia me 
shumicë dhe  
pakicë, riparimi i 
auto. dhe artikujve 
shtëpiak 

Gjithsej  51,348  48,868  179  1,204  467  133  92  134  144  99  17  11 

Meshkuj  39,459  37,514  115  955  355  118  88  120  125  54  13  2 

Femra 
 11,889  11,354  64  249  112  15  4  14  19  45  4  9 

Hotelet dhe resto-
rantet 

Gjithsej  14,845  13,962  118  213  241  30  24  20  193  34  5  5 

Meshkuj  12,974  12,269  79  185  200  12  14  10  187  8  5  5 

Femra  1,871  1,693  39  28  41  18  10  10  6  26  -    -   

Transportet, 
magazinimi dhe 
komunikacioni 

Gjithsej  14,474  13,864  180  165  118  33  33  24  43  9  4  1 

Meshkuj  12,513  11,992  152  127  107  29  30  22  43  7  3  1 

Femra  1,961  1,872  28  38  11  4  3  2  -    2  1  -   
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Ndermjetesimi 
fi nanciar 

Gjithsej  6,291  6,148  34  56  25  2  3  2  9  10  -    2 

Meshkuj  3,723  3,640  17  35  15  1  2  1  7  4  -    1 

Femra  2,568  2,508  17  21  10  1  1  1  2  6  -    1 

Pasurite e 
patundshme, 
dhenia me qira 
dhe sherbimet per 
ndermarrjet 

 Gjithsej  10,633  10,289  75  132  53  27  10  20  9  10  2  6 

Meshkuj  8,638  8,392  51  101  40  13  10  11  5  8  2  5 

Femra 
 1,995  1,897  24  31  13  14  -    9  4  2  -    1 

Administrimi pub-
lik dhe mbrojtjes 
sigurimi social i 
detyruar 

Gjithsej  32,063  29,735  1,138  370  417  58  111  74  100  34  17  9 

Meshkuj  23,843  22,171  814  222  315  41  104  58  87  13  14  4 

Femra  8,220  7,564  324  148  102  17  7  16  13  21  3  5 

 Arsimi Gjithsej  32,989  30,925  959  306  425  54  42  42  153  55  19  9 

Meshkuj  18,942  17,700  549  145  298  28  32  21  134  25  8  2 

Femra  14,047  13,225  410  161  127  26  10  21  19  30  11  7 

Shëndeti dhe vep-
rimtaritë sociale 

Gjithsej  16,445  14,935  760  342  195  38  21  43  60  29  10  12 

Meshkuj  6,311  5,714  259  141  107  19  8  12  39  8  3  1 

Femra  10,134  9,221  501  201  88  19  13  31  21  21  7  11 

Aktivitete të tjera 
të shëbimeve 
kolektive, sociale 
dhe personale 

Gjithsej  13,187  12,288  143  300  113  84  95  73  34  45  9  3 

Meshkuj  8,924  8,285  103  196  70  70  83  64  24  23  6  -   

Femra  4,263  4,003  40  104  43  14  12  9  10  22  3  3 

 Aktivitete të 
ekonomive famil-
jare Shërbime 
shtëpiake

Gjithsej  1,463  1,281  12  9  48  21  31  9  47  5  -    -   

Meshkuj  1,129  967  3  7  46  17  30  7  47  5  -    -   

Femra  334  314  9  2  2  4  1  2  -    -    -    -   

Aktivitetet e 
organizatave dhe 
organeve eksteri-
toriale 

Gjithsej  6,926  6,566  67  111  77  13  6  5  20  48  9  4 

Meshkuj  4,948  4,711  50  75  48  6  3  4  15  26  7  3 

Femra  1,978  1,855  17  36  29  7  3  1  5  22  2  1 



90

Të dhënat e tregut të punës

Tabela 1.14 - Të punësuar sipas gjinisë, grup moshave me diferencë nga 5 vite dhe profesioneve

 Profesionet  Gjithsej  15-19  20-24 
 25-29 

 30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64 
 Gjithsej  25-27  28-29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Gjithsej

Gjithsej  278,572  4,321  28,142  41,858  24,796  17,062  40,921  39,461  35,527  32,867  26,956  18,413  10,106 

Meshkuj  213,076  3,363  20,517  30,242  17,690  12,552  31,121  30,504  27,167  25,303  21,200  15,078  8,581 

Femra  65,496  958  7,625  11,616  7,106  4,510  9,800  8,957  8,360  7,564  5,756  3,335  1,525 

LIGJVËNËSIT, 
ZYRTARËT E 
LARTË DHE 
MENAXHERËT E 
LARTË

Gjithsej  18,055  55  1,169  2,484  1,446  1,038  2,649  2,752  2,603  2,405  1,980  1,278  680 

Meshkuj  14,878  30  795  1,889  1,074  815  2,141  2,261  2,185  2,045  1,725  1,165  642 

Femra  3,177  25  374  595  372  223  508  491  418  360  255  113  38 

Ligjvënësit dhe 
zyrtarët e lartë

Gjithsej  2,576  1  95  321  188  133  315  342  341  418  360  244  139 

Meshkuj  1,878  1  42  198  110  88  202  236  250  314  289  219  127 

Femra  698  -    53  123  78  45  113  106  91  104  71  25  12 

Menaxherët/
menaxheret e 
korporatave

Gjithsej  9,550  34  678  1,341  773  568  1,437  1,431  1,282  1,206  1,050  706  385 

Meshkuj  7,827  18  450  1,019  573  446  1,145  1,186  1,064  1,019  917  644  365 

Femra  1,723  16  228  322  200  122  292  245  218  187  133  62  20 

Menaxherët/me-
naxheret e organi-
zatave të vogla

Gjithsej  5,929  20  396  822  485  337  897  979  980  781  570  328  156 

Meshkuj  5,173  11  303  672  391  281  794  839  871  712  519  302  150 

Femra  756  9  93  150  94  56  103  140  109  69  51  26  6 

PROFESION-
ISTËT/PROFE-
SIONISTET

Gjithsej  54,442  332  3,075  8,130  4,677  3,453  7,170  6,112  6,044  6,726  6,976  5,974  3,903 

Meshkuj  33,238  202  1,471  4,150  2,311  1,839  3,948  3,424  3,346  4,216  4,926  4,480  3,075 

Femra  21,204  130  1,604  3,980  2,366  1,614  3,222  2,688  2,698  2,510  2,050  1,494  828 

Profesionistët/pro-
fesionistet e fi zikës, 
matematikës dhe 
shkencave inxhin-
ierike

Gjithsej  6,834  20  484  1,060  603  457  796  813  814  947  910  673  317 

Meshkuj  5,560  13  359  836  472  364  612  631  617  790  782  616  304 

Femra  1,274  7  125  224  131  93  184  182  197  157  128  57  13 

Profesionistët/
profesionistet e 
shkencës biologjike 
dhe shëndetësore

Gjithsej  5,630  5  179  793  456  337  773  652  829  1,020  738  484  157 

Meshkuj  3,180  4  52  340  179  161  393  335  524  612  463  331  126 

Femra  2,450  1  127  453  277  176  380  317  305  408  275  153  31 

Profesionistë/
profesioniste të 
mësimdhënjes

Gjithsej  25,058  11  896  3,274  1,854  1,420  2,821  2,358  2,695  3,106  3,660  3,592  2,645 

Meshkuj  13,802  5  304  1,215  649  566  1,219  981  1,160  1,731  2,557  2,633  1,997 

Femra  11,256  6  592  2,059  1,205  854  1,602  1,377  1,535  1,375  1,103  959  648 

Profesionistët / 
profesionistet tjera

Gjithsej  16,920  296  1,516  3,003  1,764  1,239  2,780  2,289  1,706  1,653  1,668  1,225  784 

Meshkuj  10,696  180  756  1,759  1,011  748  1,724  1,477  1,045  1,083  1,124  900  648 

Femra  6,224  116  760  1,244  753  491  1,056  812  661  570  544  325  136 

TEKNIKËT DHE 
BASHKËPUN-
TORËT PROFE-
SIONALE

Gjithsej  30,461  236  2,722  5,220  3,133  2,087  4,507  3,800  3,511  3,784  3,444  2,226  1,011 

Meshkuj  19,205  183  1,747  3,020  1,817  1,203  2,807  2,411  2,175  2,353  2,163  1,562  784 

Femra  11,256  53  975  2,200  1,316  884  1,700  1,389  1,336  1,431  1,281  664  227 

Bashkëpunëtorët/
bashkëpunëtoret 
profesional në 
lëmitë teknike 

Gjithsej  10,127  113  944  1,461  838  623  1,398  1,207  1,162  1,359  1,238  854  391 

Meshkuj  8,924  105  795  1,237  713  524  1,215  1,066  1,035  1,204  1,099  793  375 

Femra  1,203  8  149  224  125  99  183  141  127  155  139  61  16 
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 Profesionet  Gjithsej  15-19  20-24 
 25-29 

 30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64 
 Gjithsej  25-27  28-29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Bashkëpunëtorët 
profesional të 
shkencës biologjike 
dhe shëndetësore

Gjithsej  7,304  25  385  1,434  823  611  1,194  907  846  980  865  489  179 

Meshkuj  1,924  10  113  358  213  145  313  261  178  266  201  151  73 

Femra  5,380  15  272  1,076  610  466  881  646  668  714  664  338  106 

Bashkëpunëtorët 
profesionale në 
mësimdhënie

Gjithsej  2,107  11  121  307  194  113  248  316  321  364  223  137  59 

Meshkuj  647  2  27  50  34  16  57  111  105  137  81  51  26 

Femra  1,460  9  94  257  160  97  191  205  216  227  142  86  33 

Bashkëpunëtorët 
profesionale për 
punë komerciale 
dhe administratë 
publike

Gjithsej  10,923  87  1,272  2,018  1,278  740  1,667  1,370  1,182  1,081  1,118  746  382 

Meshkuj  7,710  66  812  1,375  857  518  1,222  973  857  746  782  567  310 

Femra  3,213  21  460  643  421  222  445  397  325  335  336  179  72 

NËPUNËSIT/ 
NËPUNËSET 

Gjithsej  21,253  289  3,535  3,774  2,408  1,366  2,856  2,573  2,172  2,167  1,931  1,298  658 

Meshkuj  12,816  132  1,735  2,021  1,232  789  1,646  1,549  1,413  1,458  1,337  973  552 

Femra  8,437  157  1,800  1,753  1,176  577  1,210  1,024  759  709  594  325  106 

Nëpunës/ nëpunëse 
zyreje

Gjithsej  14,543  181  2,277  2,468  1,583  885  1,956  1,754  1,497  1,533  1,408  959  510 

Meshkuj  8,832  81  1,202  1,351  827  524  1,132  1,023  944  1,007  947  720  425 

Femra  5,711  100  1,075  1,117  756  361  824  731  553  526  461  239  85 

Nëpunësit/ 
nëpunëset e shërbi-
meve për klientë

Gjithsej  6,710  108  1,258  1,306  825  481  900  819  675  634  523  339  148 

Meshkuj  3,984  51  533  670  405  265  514  526  469  451  390  253  127 

Femra  2,726  57  725  636  420  216  386  293  206  183  133  86  21 

PUNËTORËT E 
SHËRBIMEVE 
DHE E SHITJES 
NË DYQANE 
DHE TREG

Gjithsej  66,433  1,504  8,823  10,384  6,235  4,149  10,925  10,791  8,838  7,021  4,531  2,513  1,103 

Meshkuj  51,862  1,072  6,416  7,907  4,722  3,185  8,602  8,530  6,957  5,546  3,723  2,142  967 

Femra  14,571  432  2,407  2,477  1,513  964  2,323  2,261  1,881  1,475  808  371  136 

Punëtorët/ 
punëtoret e shërbi-
meve personale dhe 
mbrojtëse

Gjithsej  38,595  760  4,774  5,744  3,370  2,374  6,648  6,424  4,987  4,144  2,807  1,580  727 

Meshkuj  31,622  658  4,140  4,636  2,774  1,862  5,326  5,263  4,010  3,293  2,329  1,341  626 

Femra  6,973  102  634  1,108  596  512  1,322  1,161  977  851  478  239  101 

Manekinët, shitësit 
dhe demonstruesit/ 
manekinet, shitëset 
dhe demonstrueset

Gjithsej  27,838  744  4,049  4,640  2,865  1,775  4,277  4,367  3,851  2,877  1,724  933  376 

Meshkuj  20,240  414  2,276  3,271  1,948  1,323  3,276  3,267  2,947  2,253  1,394  801  341 

Femra  7,598  330  1,773  1,369  917  452  1,001  1,100  904  624  330  132  35 

PUNËTORËT E 
KUALIFIKUARA 
BUJQËSORE DHE 
TË PESHKIMIT

Gjithsej  11,690  346  1,105  1,253  721  532  1,514  1,712  1,583  1,497  1,153  919  608 

Meshkuj  11,061  310  1,060  1,196  688  508  1,442  1,622  1,493  1,410  1,084  868  576 

Femra  629  36  45  57  33  24  72  90  90  87  69  51  32 

Punëtorët/ 
punëtoret e kuali-
fi kuara bujqësore 
dhe të peshkimit

Gjithsej  11,690  346  1,105  1,253  721  532  1,514  1,712  1,583  1,497  1,153  919  608 

Meshkuj  11,061  310  1,060  1,196  688  508  1,442  1,622  1,493  1,410  1,084  868  576 

Femra  629  36  45  57  33  24  72  90  90  87  69  51  32 

ZEJTARËT DHE 
PUNËTORËT 
E NGJASHËM 
ZEJTARE

Gjithsej  40,220  1,015  4,671  6,394  3,749  2,645  6,419  6,228  5,393  4,260  3,018  1,881  941 

Meshkuj  38,131  957  4,490  6,165  3,612  2,553  6,127  5,882  4,998  3,951  2,845  1,810  906 

Femra  2,089  58  181  229  137  92  292  346  395  309  173  71  35 
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 Profesionet  Gjithsej  15-19  20-24 
 25-29 

 30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64 
 Gjithsej  25-27  28-29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Punëtorët/ 
punëtoret në 
miniera dhe ndër-
timtari

Gjithsej  18,187  308  2,002  2,830  1,657  1,173  3,081  3,039  2,591  2,069  1,240  700  327 

Meshkuj  18,015  302  1,988  2,813  1,650  1,163  3,053  3,019  2,557  2,042  1,225  693  323 

Femra  172  6  14  17  7  10  28  20  34  27  15  7  4 

Zanatçi/ zanatçike 
metali, makinerie 
dhe të ngjashëm

Gjithsej  11,989  235  1,238  1,936  1,130  806  1,823  1,611  1,476  1,254  1,168  824  424 

Meshkuj  11,807  234  1,227  1,916  1,119  797  1,803  1,583  1,445  1,217  1,149  811  422 

Femra  182  1  11  20  11  9  20  28  31  37  19  13  2 

Zejtarët/ zejtaret 
për punë precize, 
punë dore, shtypje 
dhe të ngjashme

Gjithsej  1,609  31  184  257  154  103  232  233  225  183  130  82  52 

Meshkuj  1,407  27  164  232  140  92  198  202  198  160  110  71  45 

Femra  202  4  20  25  14  11  34  31  27  23  20  11  7 

Zanatlinjtë tjerë 
dhe punëtorët e ng-
jashëm / zanatliket 
tjera dhe punëtoret 
e ngjashme

Gjithsej  8,435  441  1,247  1,371  808  563  1,283  1,345  1,101  754  480  275  138 

Meshkuj  6,902  394  1,111  1,204  703  501  1,073  1,078  798  532  361  235  116 

Femra  1,533  47  136  167  105  62  210  267  303  222  119  40  22 

OPERA-
TORËT DHE 
MONTUESIT/ OP-
ERATORET DHE 
MONTUESET E 
PAJISJEVE DHE 
MAKINAVE

Gjithsej  16,834  111  1,096  1,869  1,055  814  2,222  2,632  2,599  2,514  2,037  1,192  562 

Meshkuj  16,498  102  1,057  1,823  1,026  797  2,186  2,586  2,545  2,468  1,997  1,177  557 

Femra  336  9  39  46  29  17  36  46  54  46  40  15  5 

Operatorët/ opera-
toret e pajisjeve te 
palëvizshme dhe 
operatorët/ opera-
toret e ngjashme

Gjithsej  1,625  7  90  117  70  47  159  174  203  288  283  205  99 

Meshkuj  1,519  7  85  102  61  41  154  162  180  270  264  198  97 

Femra  106  -    5  15  9  6  5  12  23  18  19  7  2 

Operatorët/ oper-
atoret e pajisjeve 
për prodhimin e 
produkteve dhe 
montuesit/ montue-
set e prodhimeve

Gjithsej  2,132  49  302  385  232  153  295  296  255  225  172  102  51 

Meshkuj  1,978  42  280  367  221  146  278  276  231  200  157  97  50 

Femra  154  7  22  18  11  7  17  20  24  25  15  5  1 

Drejtuesit/ drejtue-
set dhe operatorët/ 
operatoret e impi-
antëve mobil 

Gjithsej  13,077  55  704  1,367  753  614  1,768  2,162  2,141  2,001  1,582  885  412 

Meshkuj  13,001  53  692  1,354  744  610  1,754  2,148  2,134  1,998  1,576  882  410 

Femra  76  2  12  13  9  4  14  14  7  3  6  3  2 

PROFESIONET 
ELEMENTARE

Gjithsej  19,184  433  1,946  2,350  1,372  978  2,659  2,861  2,784  2,493  1,886  1,132  640 

Meshkuj  15,387  375  1,746  2,071  1,208  863  2,222  2,239  2,055  1,856  1,400  901  522 

Femra  3,797  58  200  279  164  115  437  622  729  637  486  231  118 

Profesionet ele-
mentare të shitjes 
dhe shërbimeve 

Gjithsej  9,637  140  595  848  511  337  1,145  1,410  1,551  1,490  1,199  785  474 

Meshkuj  6,319  108  465  621  379  242  773  859  896  913  749  571  364 

Femra  3,318  32  130  227  132  95  372  551  655  577  450  214  110 



Të dhënat e tregut të punës

93

 Profesionet  Gjithsej  15-19  20-24 
 25-29 

 30-34  35-39  40-44  45-49  50-54  55-59  60-64 
 Gjithsej  25-27  28-29 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Profesionet ele-
mentare në bujqësi, 
peshkim dhe të 
ngjashëm

Gjithsej  502  24  66  51  26  25  73  85  58  45  49  34  17 

Meshkuj  455  19  55  44  23  21  67  84  56  41  46  28  15 

Femra  47  5  11  7  3  4  6  1  2  4  3  6  2 

Profesionet 
elementare në 
miniera, ndërtim-
tari, prodhim dhe 
transport

Gjithsej  6,179  163  840  1,001  566  435  996  943  776  696  443  220  101 

Meshkuj  5,879  149  801  972  548  424  956  892  723  655  422  211  98 

Femra  300  14  39  29  18  11  40  51  53  41  21  9  3 

Profesionet ele-
mentare të paklas-
ifi kuara tjetërkund

Gjithsej  2,866  106  445  450  269  181  445  423  399  262  195  93  48 

Meshkuj  2,734  99  425  434  258  176  426  404  380  247  183  91  45 

Femra  132  7  20  16  11  5  19  19  19  15  12  2  3 
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 Gjithsej  Gjithsej  278,572  262,300  4,637  4,585  3,209  661  659  733  1,140  449  120  79 

Meshkuj  213,076  201,039  2,951  3,498  2,515  500  587  606  1,020  235  85  40 

 Femra  65,496  61,261  1,686  1,087  694  161  72  127  120  214  35  39 

LIGJVËNËSIT, 
ZYRTARËT E 
LARTË  DHE 
MENAXHERET E 
LARTE 

 Gjithsej  18,055  17,416  188  157  140  18  18  15  30  63  5  5 

Meshkuj  14,878  14,370  139  125  120  17  15  14  30  40  5  3 

 Femra 
 3,177  3,046  49  32  20  1  3  1  -    23  -    2 

Ligjvënësit dhe 
zyrtarët e lartë

 Gjithsej  2,576  2,372  116  30  19  5  13  6  2  13  -    -   

Meshkuj  1,878  1,730  85  20  15  5  10  6  2  5  -    -   

 Femra  698  642  31  10  4  -    3  -    -    8  -    -   

Menaxherët/
menaxheret e 
korporatave

 Gjithsej  9,550  9,287  55  75  66  6  1  5  13  35  4  3 

Meshkuj  7,827  7,624  40  57  53  6  1  5  13  23  4  1 

 Femra  1,723  1,663  15  18  13  -    -    -    -    12  -    2 

Menaxherët/me-
naxheret e organi-
zatave të vogla

 Gjithsej  5,929  5,757  17  52  55  7  4  4  15  15  1  2 

Meshkuj  5,173  5,016  14  48  52  6  4  3  15  12  1  2 

 Femra  756  741  3  4  3  1  -    1  -    3  -    -   

PROFESION-
ISTËT/PROFE-
SIONISTET

 Gjithsej  54,442  51,383  1,212  624  687  61  47  45  227  101  32  23 

Meshkuj  33,238  31,347  666  355  489  38  38  35  190  49  21  10 

 Femra  21,204  20,036  546  269  198  23  9  10  37  52  11  13 

Profesionistët e 
fi zikës, matem-
atikës dhe shken-
cave inxhinierike

 Gjithsej  6,834  6,563  93  66  63  5  9  8  11  10  6  -   

Meshkuj  5,560  5,342  66  54  56  3  9  7  10  8  5  -   

 Femra  1,274  1,221  27  12  7  2  -    1  1  2  1  -   

Profesionistët e 
shkencës biolog-
jike dhe shënde-
tësore

 Gjithsej  5,630  5,316  91  96  70  1  1  4  31  14  2  4 

Meshkuj  3,180  3,005  38  53  50  -    -    3  22  6  2  1 

 Femra  2,450  2,311  53  43  20  1  1  1  9  8  -    3 

Profesionistë/
profesioniste të 
mësimdhënjes

 Gjithsej  25,058  23,645  584  267  347  16  14  12  117  38  9  9 

Meshkuj  13,802  12,963  314  121  247  14  10  7  102  19  3  2 

 Femra  11,256  10,682  270  146  100  2  4  5  15  19  6  7 

Profesionistët / 
profesionistet tjera

 Gjithsej  16,920  15,859  444  195  207  39  23  21  68  39  15  10 

Meshkuj  10,696  10,037  248  127  136  21  19  18  56  16  11  7 

 Femra  6,224  5,822  196  68  71  18  4  3  12  23  4  3 

TEKNIKËT DHE 
BASHKËPUN-
TORËT PROFE-
SIONAL

 Gjithsej  30,461  28,771  682  497  259  48  42  33  62  44  10  13 

Meshkuj  19,205  18,358  259  280  154  35  29  23  47  14  3  3 

 Femra  11,256  10,413  423  217  105  13  13  10  15  30  7  10 
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Bashkëpunëtorët/
bashkëpunëtoret 
profesional në 
lëmitë teknike 

 Gjithsej  10,127  9,764  95  133  69  12  12  9  21  8  2  2 

Meshkuj  8,924  8,617  80  112  60  11  10  8  19  5  1  1 

 Femra  1,203  1,147  15  21  9  1  2  1  2  3  1  1 

Bashkëpunëtorët 
profesional/bash-
këpunëtoret profe-
sionale të shkencës 
biologjike dhe 
shëndetësore

 Gjithsej  7,304  6,560  387  197  93  6  6  6  19  18  3  9 

Meshkuj  1,924  1,716  79  70  40  3  1  1  12  2  -    -   

 Femra 
 5,380  4,844  308  127  53  3  5  5  7  16  3  9 

Bashkëpunëtorët/ 
bashkëpunëtoret 
profesionale në 
mësimdhënie

 Gjithsej  2,107  2,016  33  18  12  10  7  4  4  2  1  -   

Meshkuj  647  622  8  3  6  2  2  1  3  -    -    -   

 Femra  1,460  1,394  25  15  6  8  5  3  1  2  1  -   

Bashkëpunëtorët/ 
bashkëpunëtoret 
profesionale për 
punë komerciale 
dhe administratë 
publike

 Gjithsej  10,923  10,431  167  149  85  20  17  14  18  16  4  2 

Meshkuj  7,710  7,403  92  95  48  19  16  13  13  7  2  2 

 Femra 
 3,213  3,028  75  54  37  1  1  1  5  9  2  -   

NËPUNËSIT/ 
NËPUNËSET 

 Gjithsej  21,253  19,951  616  291  181  32  39  28  64  30  14  7 

Meshkuj  12,816  12,014  393  141  113  25  37  23  50  11  8  1 

 Femra  8,437  7,937  223  150  68  7  2  5  14  19  6  6 

Nëpunës/ nëpunëse 
zyreje

 Gjithsej  14,543  13,532  499  200  136  27  33  28  47  25  10  6 

Meshkuj  8,832  8,216  318  89  83  20  31  23  37  7  7  1 

 Femra  5,711  5,316  181  111  53  7  2  5  10  18  3  5 

Nëpunësit/ 
nëpunëset e shërbi-
meve për klientë

 Gjithsej  6,710  6,419  117  91  45  5  6  -    17  5  4  1 

Meshkuj  3,984  3,798  75  52  30  5  6  -    13  4  1  -   

 Femra  2,726  2,621  42  39  15  -    -    -    4  1  3  1 

PUNËTORËTE 
SHËRBI-
MEVE DHE 
PUNËTORËT 
E SHITJES NË 
DYQANE DHE 
TREG

 Gjithsej  66,433  62,873  669  1,323  712  113  129  109  334  129  23  19 

Meshkuj  51,862  49,065  517  1,012  553  102  121  90  306  64  19  13 

 Femra 

 14,571  13,808  152  311  159  11  8  19  28  65  4  6 

Punëtorët/ punëtoret 
e shërbimeve perso-
nale dhe mbrojtëse

 Gjithsej  38,595  36,550  557  538  460  29  75  64  242  55  12  13 

Meshkuj  31,622  29,962  449  416  382  24  69  51  226  22  10  11 

 Femra  6,973  6,588  108  122  78  5  6  13  16  33  2  2 

Manekinët, shitësit 
dhe demonstruesit/ 
manekinet, shitëset 
dhe demonstrueset

 Gjithsej  27,838  26,323  112  785  252  84  54  45  92  74  11  6 

Meshkuj  20,240  19,103  68  596  171  78  52  39  80  42  9  2 

 Femra  7,598  7,220  44  189  81  6  2  6  12  32  2  4 
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PUNËTORËT E 
KUALIFIKUARA 
BUJQËSORE DHE 
TË PESHKIMIT

 Gjithsej  11,690  10,356  451  640  117  18  17  64  12  10  4  1 

Meshkuj  11,061  9,869  382  630  72  15  15  57  10  7  3  1 

 Femra  629  487  69  10  45  3  2  7  2  3  1  -   

Punëtorët/ punëtoret 
e kualifi kuara 
bujqësore dhe të 
peshkimit

 Gjithsej  11,690  10,356  451  640  117  18  17  64  12  10  4  1 

Meshkuj  11,061  9,869  382  630  72  15  15  57  10  7  3  1 

 Femra  629  487  69  10  45  3  2  7  2  3  1  -   

ZEJTARËT DHE 
PUNËTORËT 
E NGJASHËM 
ZEJTARE

 Gjithsej  40,220  38,080  236  641  622  110  103  172  206  32  13  5 

Meshkuj  38,131  36,096  213  601  602  105  102  166  203  26  12  5 

 Femra  2,089  1,984  23  40  20  5  1  6  3  6  1  -   

Punëtorët/ punëtoret 
në miniera dhe ndër-
timtari

 Gjithsej  18,187  17,276  62  211  379  37  49  73  77  12  8  3 

Meshkuj  18,015  17,118  59  206  376  36  49  72  77  11  8  3 

 Femra  172  158  3  5  3  1  -    1  -    1  -    -   

Zanatçi/ zanatçike 
metali, makinerie 
dhe të ngjashëm

 Gjithsej  11,989  11,275  157  253  100  58  36  68  28  8  5  1 

Meshkuj  11,807  11,116  143  250  98  57  36  66  28  8  4  1 

 Femra  182  159  14  3  2  1  -    2  -    -    1  -   

Zejtarët/ zejtaret për 
punë precize, punë 
dore, shtypje dhe të 
ngjashme

 Gjithsej  1,609  1,532  4  36  11  8  3  5  9  1  -    -   

Meshkuj  1,407  1,342  2  28  11  7  3  5  8  1  -    -   

 Femra  202  190  2  8  -    1  -    -    1  -    -    -   

Zanatlinjtë tjerë 
dhe punëtorët e ng-
jashëm / zanatliket 
tjera dhe punëtoret e 
ngjashme

 Gjithsej  8,435  7,997  13  141  132  7  15  26  92  11  -    1 

Meshkuj  6,902  6,520  9  117  117  5  14  23  90  6  -    1 

 Femra  1,533  1,477  4  24  15  2  1  3  2  5  -    -   

OPERATORËT 
DHE MONTUESIT 
E PAJISJEVE DHE 
MAKINAVE

 Gjithsej  16,834  16,055  185  246  165  26  40  52  55  6  2  2 

Meshkuj  16,498  15,740  179  238  161  25  40  52  53  6  2  2 

 Femra  336  315  6  8  4  1  -    -    2  -    -    -   

Operatorët e pajis-
jeve te palëvizshme 
dhe operatorët e 
ngjashme

 Gjithsej  1,625  1,560  15  27  7  6  2  3  4  1  -    -   

Meshkuj  1,519  1,458  14  26  6  6  2  3  3  1  -    -   

 Femra  106  102  1  1  1  -    -    -    1  -    -    -   

Operatorët e pajis-
jeve për prodhimin 
e produkteve dhe 
montuesit

 Gjithsej  2,132  2,042  9  47  13  3  4  7  6  -    1  -   

Meshkuj  1,978  1,898  5  46  10  2  4  7  5  -    1  -   

 Femra  154  144  4  1  3  1  -    -    1  -    -    -   

Drejtuesit/ drejtue-
set dhe operatorët/ 
operatoret e impi-
antëve mobil 

 Gjithsej  13,077  12,453  161  172  145  17  34  42  45  5  1  2 

Meshkuj  13,001  12,384  160  166  145  17  34  42  45  5  1  2 

 Femra  76  69  1  6  -    -    -    -    -    -    -    -   
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PROFESIONET 
ELEMENTARE

 Gjithsej  19,184  17,415  398  166  326  235  224  215  150  34  17  4 

Meshkuj  15,387  14,180  203  116  251  138  190  146  131  18  12  2 

 Femra  3,797  3,235  195  50  75  97  34  69  19  16  5  2 

Profesionet elemen-
tare të shitjes dhe 
shërbimeve 

 Gjithsej  9,637  8,544  346  79  144  187  124  133  41  25  12  2 

Meshkuj  6,319  5,754  160  38  80  91  91  65  22  10  8  -   

 Femra  3,318  2,790  186  41  64  96  33  68  19  15  4  2 

Profesionet ele-
mentare në bujqësi, 
peshkim dhe të 
ngjashëm

 Gjithsej  502  434  21  1  18  -    1  2  23  -    -    2 

Meshkuj  455  403  15  -    10  -    -    2  23  -    -    2 

 Femra  47  31  6  1  8  -    1  -    -    -    -    -   

Profesionet ele-
mentare në miniera, 
ndërtimtari, prodhim 
dhe transport

 Gjithsej  6,179  5,836  17  64  118  17  30  52  38  3  4  -   

Meshkuj  5,879  5,550  14  57  117  17  30  51  38  2  3  -   

 Femra  300  286  3  7  1  -    -    1  -    1  1  -   

Profesionet elemen-
tare të paklasifi -
kuara tjetërkund

 Gjithsej  2,866  2,601  14  22  46  31  69  28  48  6  1  -   

Meshkuj  2,734  2,473  14  21  44  30  69  28  48  6  1  -   

 Femra  132  128  -    1  2  1  -    -    -    -    -    -   

FORCAT E ARMA-
TOSURA

 Gjithsej  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

Meshkuj  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 Femra  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Tabela 1.16 - Të punësuar sipas gjinisë, grup moshave dhe vendit të punës sipas komunave

 Komuna  
 Sipas vendit të punës 

 Total  Vendi fi ks i punës  Kryesishtë ne 
shtëpi 

 Nuk ka vend fi ks 
të punës 

 E panjohur vendi 
i punës 

1 2 3 4 5 6 7

 Kosova 

 15-64  278,572  248,398  9,435  17,324  3,415 

 15-24  32,463  28,236  1,110  2,438  679 

 25-54  217,590  194,010  7,321  13,885  2,374 

 55-64  28,519  26,152  1,004  1,001  362 

 Deçan 

 15-64  4,340  3,411  303  465  161 

 15-24  413  299  36  41  37 

 25-54  3,452  2,704  236  398  114 

 55-64  475  408  31  26  10 

 Gjakovë 

 15-64  13,955  12,349  556  853  197 

 15-24  1,544  1,300  62  156  26 

 25-54  10,684  9,424  453  651  156 

 55-64  1,727  1,625  41  46  15 

 Gllogoc 

 15-64  7,268  6,556  174  454  84 

 15-24  834  730  24  65  15 

 25-54  5,637  5,073  134  367  63 

 55-64  797  753  16  22  6 

 Gjilan 

 15-64  15,795  13,838  330  1,554  73 

 15-24  1,830  1,593  32  195  10 

 25-54  12,644  11,047  261  1,281  55 

 55-64  1,321  1,198  37  78  8 

 Dragash 

 15-64  4,435  3,964  142  237  92 

 15-24  462  413  10  28  11 

 25-54  3,478  3,099  115  193  71 

 55-64  495  452  17  16  10 

 Istog 

 15-64  5,699  4,877  509  204  109 

 15-24  581  483  48  30  20 

 25-54  4,469  3,858  387  149  75 

 55-64  649  536  74  25  14 

 Kaçanik 

 15-64  4,234  3,981  88  156  9 

 15-24  452  412  9  26  5 

 25-54  3,366  3,172  68  123  3 

 55-64  416  397  11  7  1 

 Klin 

 15-64  3,790  3,415  155  142  78 

 15-24  488  444  14  14  16 

 25-54  2,928  2,627  124  120  57 

 55-64  374  344  17  8  5 

 Fushë Kosovo 

 15-64  7,563  7,085  81  360  37 

 15-24  889  824  8  49  8 

 25-54  5,968  5,585  66  293  24 

 55-64  706  676  7  18  5 
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 Komuna  
 Sipas vendit të punës 

 Total  Vendi fi ks i punës  Kryesishtë ne 
shtëpi 

 Nuk ka vend fi ks 
të punës 

 E panjohur vendi 
i punës 

1 2 3 4 5 6 7

 Kamenicë 

 15-64  5,022  4,208  360  320  134 

 15-24  468  379  32  44  13 

 25-54  4,008  3,381  270  259  98 

 55-64  546  448  58  17  23 

 Mitrovicë 

 15-64  10,414  9,565  179  582  88 

 15-24  1,026  911  23  71  21 

 25-54  8,053  7,388  138  468  59 

 55-64  1,335  1,266  18  43  8 

 Leposaviq 

 15-64  -    -    -    -    -   

 15-24  -    -    -    -    -   

 25-54  -    -    -    -    -   

 55-64  -    -    -    -    -   

 Lipjan 

 15-64  8,073  7,115  184  575  199 

 15-24  1,146  991  20  95  40 

 25-54  6,236  5,509  144  451  132 

 55-64  691  615  20  29  27 

 Novobërdë 

 15-64  1,150  869  119  75  87 

 15-24  128  92  13  8  15 

 25-54  895  694  84  54  63 

 55-64  127  83  22  13  9 

 Obiliq 

 15-64  3,771  3,627  47  75  22 

 15-24  348  330  4  10  4 

 25-54  2,969  2,852  39  63  15 

 55-64  454  445  4  2  3 

 Rahovec 

 15-64  8,384  6,091  1,316  631  346 

 15-24  1,221  820  234  83  84 

 25-54  6,482  4,800  938  512  232 

 55-64  681  471  144  36  30 

 Pejë 

 15-64  16,329  14,876  517  708  228 

 15-24  1,619  1,451  51  76  41 

 25-54  12,769  11,645  400  569  155 

 55-64  1,941  1,780  66  63  32 

 Podujevë 

 15-64  11,140  10,144  320  586  90 

 15-24  1,297  1,181  28  73  15 

 25-54  8,760  7,955  264  475  66 

 55-64  1,083  1,008  28  38  9 

 Pristina 

 15-64  54,316  51,627  663  1,849  177 

 15-24  5,457  5,171  50  205  31 

 25-54  42,689  40,510  559  1,498  122 

 55-64  6,170  5,946  54  146  24 



100

Të dhënat e tregut të punës

 Komuna  
 Sipas vendit të punës 

 Total  Vendi fi ks i punës  Kryesishtë ne 
shtëpi 

 Nuk ka vend fi ks 
të punës 

 E panjohur vendi 
i punës 

1 2 3 4 5 6 7

 Prizren 

 15-64  29,527  25,399  985  2,792  351 

 15-24  4,086  3,451  98  445  92 

 25-54  22,850  19,633  778  2,204  235 

 55-64  2,591  2,315  109  143  24 

 Skenderaj 

 15-64  5,125  4,735  170  175  45 

 15-24  554  502  26  22  4 

 25-54  4,055  3,747  127  143  38 

 55-64  516  486  17  10  3 

 Shtime 

 15-64  3,228  2,787  113  252  76 

 15-24  454  398  12  35  9 

 25-54  2,520  2,159  93  210  58 

 55-64  254  230  8  7  9 

 Shtërpcë 

 15-64  979  886  27  45  21 

 15-24  76  60  1  10  5 

 25-54  784  716  23  31  14 

 55-64  119  110  3  4  2 

 Suharekë 

 15-64  8,005  7,002  391  536  76 

 15-24  1,246  1,082  67  79  18 

 25-54  6,109  5,327  293  440  49 

 55-64  650  593  31  17  9 

 Ferizaj 

 15-64  18,283  15,969  361  1,799  154 

 15-24  2,620  2,261  31  286  42 

 25-54  14,075  12,259  297  1,424  95 

 55-64  1,588  1,449  33  89  17 

 Viti 

 15-64  6,783  5,513  514  644  112 

 15-24  870  700  70  77  23 

 25-54  5,340  4,332  396  535  77 

 55-64  573  481  48  32  12 

 Vushtrri 

 15-64  9,775  9,016  185  464  110 

 15-24  983  890  28  43  22 

 25-54  7,614  7,003  136  395  80 

 55-64  1,178  1,123  21  26  8 

 Zubin Potok 

 15-64  -    -    -    -    -   

 15-24  -    -    -    -    -   

 25-54  -    -    -    -    -   

 55-64  -    -    -    -    -   

 Zveqan 

 15-64  -    -    -    -    -   

 15-24  -    -    -    -    -   

 25-54  -    -    -    -    -   

 55-64  -    -    -    -    -   
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 Komuna  
 Sipas vendit të punës 

 Total  Vendi fi ks i punës  Kryesishtë ne 
shtëpi 

 Nuk ka vend fi ks 
të punës 

 E panjohur vendi 
i punës 

1 2 3 4 5 6 7

 Malishevë 

 15-64  4,699  3,974  140  525  60 

 15-24  737  577  19  131  10 

 25-54  3,635  3,109  110  373  43 

 55-64  327  288  11  21  7 

 Junik 

 15-64  536  465  29  32  10 

 15-24  53  42  4  6  1 

 25-54  435  380  22  24  9 

 55-64  48  43  3  2  -   

 Mamushë 

 15-64  1,182  685  351  89  57 

 15-24  188  106  46  17  19 

 25-54  907  531  274  68  34 

 55-64  87  48  31  4  4 

 Hani i Elezit 

 15-64  1,167  1,098  10  55  4 

 15-24  92  88  1  3  -   

 25-54  947  887  7  49  4 

 55-64  128  123  2  3  -   

 Graçanicë 

 15-64  2,494  2,296  63  43  92 

 15-24  179  152  4  7  16 

 25-54  1,978  1,845  46  30  57 

 55-64  337  299  13  6  19 

 Ranillug 

 15-64  473  417  26  13  17 

 15-24  47  37  2  5  3 

 25-54  359  321  21  8  9 

 55-64  67  59  3  -    5 

 Partesh 

 15-64  253  218  4  16  15 

 15-24  24  20  -    2  2 

 25-54  201  177  2  13  9 

 55-64  28  21  2  1  4 

 Kllokot 

 15-64  385  340  23  18  4 

 15-24  51  46  3  1  1 

 25-54  294  261  16  14  3 

 55-64  40  33  4  3  -   
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Tabela 1.17 - Të punësuar sipas gjinisë, grup moshave dhe vendbanimit të zakonshëm të punës sipas komu-
nave

Komuna 

Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës 

Gjithsej Në Kosovë, në komunë dhe vendbanim të njejtë 
me atë të vendbanimit të zakonshëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8

 Kosova 

 15-64  278,572  213,076  65,496  188,074  140,245  47,829 

 15-24  32,463  23,880  8,583  20,543  14,987  5,556 

 25-54  217,590  165,537  52,053  146,696  108,401  38,295 

 55-64  28,519  23,659  4,860  20,835  16,857  3,978 

 Deçan 

 15-64  4,340  3,376  964  2,292  1,847  445 

 15-24  413  278  135  173  124  49 

 25-54  3,452  2,690  762  1,811  1,456  355 

 55-64  475  408  67  308  267  41 

 Gjakovë 

 15-64  13,955  10,072  3,883  10,783  7,521  3,262 

 15-24  1,544  1,184  360  981  736  245 

 25-54  10,684  7,636  3,048  8,294  5,700  2,594 

 55-64  1,727  1,252  475  1,508  1,085  423 

 Gllogoc 

 15-64  7,268  6,083  1,185  3,684  3,070  614 

 15-24  834  637  197  373  294  79 

 25-54  5,637  4,691  946  2,808  2,303  505 

 55-64  797  755  42  503  473  30 

 Gjilan 

 15-64  15,795  11,736  4,059  11,619  8,534  3,085 

 15-24  1,830  1,299  531  1,265  930  335 

 25-54  12,644  9,291  3,353  9,317  6,717  2,600 

 55-64  1,321  1,146  175  1,037  887  150 

 Dragash 

 15-64  4,435  4,135  300  2,119  1,982  137 

 15-24  462  423  39  209  195  14 

 25-54  3,478  3,244  234  1,613  1,504  109 

 55-64  495  468  27  297  283  14 

 Istog 

 15-64  5,699  4,505  1,194  3,276  2,667  609 

 15-24  581  421  160  308  247  61 

 25-54  4,469  3,528  941  2,540  2,057  483 

 55-64  649  556  93  428  363  65 

 Kaçanik 

 15-64  4,234  3,599  635  2,392  1,983  409 

 15-24  452  361  91  249  198  51 

 25-54  3,366  2,851  515  1,888  1,553  335 

 55-64  416  387  29  255  232  23 

 Klin 

 15-64  3,790  3,026  764  2,506  1,972  534 

 15-24  488  354  134  303  216  87 

 25-54  2,928  2,328  600  1,914  1,490  424 

 55-64  374  344  30  289  266  23 

 Fushë Kosovo 

 15-64  7,563  5,560  2,003  3,297  2,544  753 

 15-24  889  585  304  428  301  127 

 25-54  5,968  4,348  1,620  2,533  1,936  597 

 55-64  706  627  79  336  307  29 
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Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës

Në Kosovë, në komunë dhe/ose vendbanim të 
ndryshëm me atë të vendbanimit të zakon-

shëm
Jashtë Kosovës  Vendi i punës me vendin e rezidencës i 

panjohur

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
9 10 11 12 13 14 15 16 17

 70,103  56,218  13,885  7,813  6,938  875  12,582  9,675  2,907 

 9,060  6,595  2,465  1,276  1,098  178  1,584  1,200  384 

 55,136  44,270  10,866  6,195  5,523  672  9,563  7,343  2,220 

 5,907  5,353  554  342  317  25  1,435  1,132  303 

 1,359  1,066  293  44  32  12  645  431  214 

 144  96  48  5  2  3  91  56  35 

 1,107  869  238  39  30  9  495  335  160 

 108  101  7  -    -    -    59  40  19 

 2,050  1,552  498  412  387  25  710  612  98 

 381  283  98  108  101  7  74  64  10 

 1,517  1,164  353  294  276  18  579  496  83 

 152  105  47  10  10  -    57  52  5 

 3,019  2,566  453  151  133  18  414  314  100 

 395  301  94  19  13  6  47  29  18 

 2,374  2,022  352  123  111  12  332  255  77 

 250  243  7  9  9  -    35  30  5 

 3,446  2,608  838  345  297  48  385  297  88 

 498  318  180  21  14  7  46  37  9 

 2,722  2,077  645  308  269  39  297  228  69 

 226  213  13  16  14  2  42  32  10 

 1,477  1,399  78  554  533  21  285  221  64 

 161  145  16  66  63  3  26  20  6 

 1,187  1,126  61  460  442  18  218  172  46 

 129  128  1  28  28  -    41  29  12 

 2,052  1,540  512  34  26  8  337  272  65 

 229  141  88  3  2  1  41  31  10 

 1,653  1,245  408  30  24  6  246  202  44 

 170  154  16  1  -    1  50  39  11 

 1,721  1,513  208  72  61  11  49  42  7 

 189  151  38  10  8  2  4  4  -   

 1,378  1,213  165  58  49  9  42  36  6 

 154  149  5  4  4  -    3  2  1 

 1,014  824  190  44  40  4  226  190  36 

 143  101  42  8  8  -    34  29  5 

 818  673  145  34  30  4  162  135  27 

 53  50  3  2  2  -    30  26  4 

 3,945  2,783  1,162  60  46  14  261  187  74 

 428  259  169  4  2  2  29  23  6 

 3,186  2,234  952  50  40  10  199  138  61 

 331  290  41  6  4  2  33  26  7 
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Komuna 

Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës 

Gjithsej Në Kosovë, në komunë dhe vendbanim të njejtë 
me atë të vendbanimit të zakonshëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8

 Kamenicë 

 15-64  5,022  4,179  843  3,148  2,658  490 

 15-24  468  343  125  264  206  58 

 25-54  4,008  3,338  670  2,512  2,113  399 

 55-64  546  498  48  372  339  33 

 Mitrovicë 

 15-64  10,414  7,760  2,654  7,441  5,495  1,946 

 15-24  1,026  745  281  694  508  186 

 25-54  8,053  5,941  2,112  5,725  4,172  1,553 

 55-64  1,335  1,074  261  1,022  815  207 

 Leposaviq 

 15-64  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  : 

 Lipjan 

 15-64  8,073  6,401  1,672  4,032  3,180  852 

 15-24  1,146  836  310  520  385  135 

 25-54  6,236  4,960  1,276  3,105  2,444  661 

 55-64  691  605  86  407  351  56 

 Novobërdë 

 15-64  1,150  884  266  655  502  153 

 15-24  128  91  37  59  42  17 

 25-54  895  692  203  517  402  115 

 55-64  127  101  26  79  58  21 

 Obiliq 

 15-64  3,771  3,005  766  1,973  1,639  334 

 15-24  348  235  113  112  79  33 

 25-54  2,969  2,350  619  1,566  1,283  283 

 55-64  454  420  34  295  277  18 

 Rahovec 

 15-64  8,384  7,492  892  6,356  5,750  606 

 15-24  1,221  1,037  184  895  775  120 

 25-54  6,482  5,811  671  4,906  4,447  459 

 55-64  681  644  37  555  528  27 

 Pejë 

 15-64  16,329  11,700  4,629  13,266  9,428  3,838 

 15-24  1,619  1,147  472  1,265  911  354 

 25-54  12,769  9,089  3,680  10,350  7,295  3,055 

 55-64  1,941  1,464  477  1,651  1,222  429 

 Podujevë 

 15-64  11,140  9,516  1,624  5,023  4,208  815 

 15-24  1,297  1,001  296  515  396  119 

 25-54  8,760  7,497  1,263  3,897  3,247  650 

 55-64  1,083  1,018  65  611  565  46 

 Pristina 

 15-64  54,316  35,024  19,292  43,299  27,079  16,220 

 15-24  5,457  3,429  2,028  4,422  2,736  1,686 

 25-54  42,689  27,088  15,601  34,130  21,018  13,112 

 55-64  6,170  4,507  1,663  4,747  3,325  1,422 
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Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës

Në Kosovë, në komunë dhe/ose vendbanim të 
ndryshëm me atë të vendbanimit të zakon-

shëm
Jashtë Kosovës  Vendi i punës me vendin e rezidencës i 

panjohur

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
9 10 11 12 13 14 15 16 17

 1,245  989  256  58  44  14  571  488  83 

 151  101  50  7  3  4  46  33  13 

 1,016  819  197  46  37  9  434  369  65 

 78  69  9  5  4  1  91  86  5 

 2,249  1,709  540  90  75  15  634  481  153 

 249  176  73  10  5  5  73  56  17 

 1,760  1,329  431  76  66  10  492  374  118 

 240  204  36  4  4  -    69  51  18 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 3,308  2,696  612  76  66  10  657  459  198 

 530  387  143  12  8  4  84  56  28 

 2,572  2,118  454  60  54  6  499  344  155 

 206  191  15  4  4  -    74  59  15 

 285  223  62  23  18  5  187  141  46 

 40  27  13  1  1  -    28  21  7 

 226  177  49  22  17  5  130  96  34 

 19  19  -    -    -    -    29  24  5 

 1,670  1,269  401  25  20  5  103  77  26 

 215  143  72  4  1  3  17  12  5 

 1,311  996  315  20  18  2  72  53  19 

 144  130  14  1  1  -    14  12  2 

 1,222  1,041  181  159  139  20  647  562  85 

 221  171  50  21  15  6  84  76  8 

 947  818  129  136  122  14  493  424  69 

 54  52  2  2  2  -    70  62  8 

 1,908  1,429  479  252  183  69  903  660  243 

 249  168  81  20  14  6  85  54  31 

 1,509  1,134  375  215  154  61  695  506  189 

 150  127  23  17  15  2  123  100  23 

 5,490  4,763  727  108  103  5  519  442  77 

 718  552  166  8  7  1  56  46  10 

 4,362  3,814  548  88  85  3  413  351  62 

 410  397  13  12  11  1  50  45  5 

 9,399  6,818  2,581  600  462  138  1,018  665  353 

 882  600  282  46  29  17  107  64  43 

 7,275  5,171  2,104  498  382  116  786  517  269 

 1,242  1,047  195  56  51  5  125  84  41 
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Komuna 

Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës 

Gjithsej Në Kosovë, në komunë dhe vendbanim të njejtë 
me atë të vendbanimit të zakonshëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8

 Prizren 

 15-64  29,527  23,705  5,822  21,823  17,010  4,813 

 15-24  4,086  3,269  817  2,547  1,931  616 

 25-54  22,850  18,302  4,548  17,094  13,314  3,780 

 55-64  2,591  2,134  457  2,182  1,765  417 

 Skenderaj 

 15-64  5,125  4,290  835  2,523  2,062  461 

 15-24  554  435  119  236  180  56 

 25-54  4,055  3,387  668  1,944  1,580  364 

 55-64  516  468  48  343  302  41 

 Shtime 

 15-64  3,228  2,621  607  1,797  1,460  337 

 15-24  454  329  125  234  171  63 

 25-54  2,520  2,059  461  1,406  1,144  262 

 55-64  254  233  21  157  145  12 

 Shtërpcë 

 15-64  979  717  262  757  543  214 

 15-24  76  66  10  58  52  6 

 25-54  784  554  230  608  418  190 

 55-64  119  97  22  91  73  18 

 Suharekë 

 15-64  8,005  6,632  1,373  5,183  4,306  877 

 15-24  1,246  984  262  771  628  143 

 25-54  6,109  5,050  1,059  3,933  3,239  694 

 55-64  650  598  52  479  439  40 

 Ferizaj 

 15-64  18,283  14,479  3,804  12,983  10,166  2,817 

 15-24  2,620  1,930  690  1,811  1,329  482 

 25-54  14,075  11,183  2,892  9,953  7,805  2,148 

 55-64  1,588  1,366  222  1,219  1,032  187 

 Viti 

 15-64  6,783  5,580  1,203  4,094  3,396  698 

 15-24  870  681  189  528  414  114 

 25-54  5,340  4,381  959  3,194  2,640  554 

 55-64  573  518  55  372  342  30 

 Vushtrri 

 15-64  9,775  7,955  1,820  4,666  3,578  1,088 

 15-24  983  700  283  497  342  155 

 25-54  7,614  6,184  1,430  3,597  2,743  854 

 55-64  1,178  1,071  107  572  493  79 

 Zubin Potok 

 15-64  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  : 

 Zveqan 

 15-64  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  : 
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Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës

Në Kosovë, në komunë dhe/ose vendbanim të 
ndryshëm me atë të vendbanimit të zakon-

shëm
Jashtë Kosovës  Vendi i punës me vendin e rezidencës i 

panjohur

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
9 10 11 12 13 14 15 16 17

 3,085  2,582  503  3,289  3,013  276  1,330  1,100  230 

 549  460  89  738  669  69  252  209  43 

 2,341  1,946  395  2,440  2,237  203  975  805  170 

 195  176  19  111  107  4  103  86  17 

 2,416  2,069  347  60  58  2  126  101  25 

 305  243  62  4  4  -    9  8  1 

 1,958  1,677  281  50  48  2  103  82  21 

 153  149  4  6  6  -    14  11  3 

 1,227  1,023  204  43  37  6  161  101  60 

 198  143  55  4  4  -    18  11  7 

 949  804  145  39  33  6  126  78  48 

 80  76  4  -    -    -    17  12  5 

 153  124  29  32  27  5  37  23  14 

 11  8  3  1  1  -    6  5  1 

 129  104  25  19  17  2  28  15  13 

 13  12  1  12  9  3  3  3  -   

 2,497  2,049  448  64  60  4  261  217  44 

 429  318  111  5  4  1  41  34  7 

 1,924  1,591  333  56  53  3  196  167  29 

 144  140  4  3  3  -    24  16  8 

 3,905  3,153  752  699  643  56  696  517  179 

 629  457  172  80  67  13  100  77  23 

 2,983  2,425  558  606  563  43  533  390  143 

 293  271  22  13  13  -    63  50  13 

 2,057  1,664  393  128  112  16  504  408  96 

 257  196  61  13  9  4  72  62  10 

 1,662  1,340  322  111  99  12  373  302  71 

 138  128  10  4  4  -    59  44  15 

 4,570  3,952  618  143  107  36  396  318  78 

 418  304  114  24  15  9  44  39  5 

 3,603  3,118  485  117  90  27  297  233  64 

 549  530  19  2  2  -    55  46  9 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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Komuna 

Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës 

Gjithsej Në Kosovë, në komunë dhe vendbanim të njejtë 
me atë të vendbanimit të zakonshëm

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
1 2 3 4 5 6 7 8

 Malishevë 

 15-64  4,699  4,105  594  2,814  2,418  396 

 15-24  737  596  141  402  314  88 

 25-54  3,635  3,193  442  2,167  1,868  299 

 55-64  327  316  11  245  236  9 

 Junik 

 15-64  536  423  113  379  310  69 

 15-24  53  34  19  38  28  10 

 25-54  435  346  89  304  250  54 

 55-64  48  43  5  37  32  5 

 Mamushë 

 15-64  1,182  1,151  31  1,072  1,047  25 

 15-24  188  178  10  171  164  7 

 25-54  907  886  21  821  803  18 

 55-64  87  87  -    80  80  -   

 Hani i Elezit 

 15-64  1,167  1,035  132  614  524  90 

 15-24  92  69  23  51  38  13 

 25-54  947  842  105  494  420  74 

 55-64  128  124  4  69  66  3 

 Graçanicë 

 15-64  2,494  1,511  983  1,493  856  637 

 15-24  179  107  72  83  53  30 

 25-54  1,978  1,185  793  1,219  678  541 

 55-64  337  219  118  191  125  66 

 Ranillug 

 15-64  473  316  157  317  203  114 

 15-24  47  34  13  32  21  11 

 25-54  359  231  128  236  142  94 

 55-64  67  51  16  49  40  9 

 Partesh 

 15-64  253  192  61  159  115  44 

 15-24  24  21  3  19  16  3 

 25-54  201  148  53  123  86  37 

 55-64  28  23  5  17  13  4 

 Kllokot 

 15-64  385  311  74  239  192  47 

 15-24  51  41  10  30  27  3 

 25-54  294  233  61  177  134  43 

 55-64  40  37  3  32  31  1 
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Të punësuar

Vendi i punës me vendin e rezidencës

Në Kosovë, në komunë dhe/ose vendbanim të 
ndryshëm me atë të vendbanimit të zakon-

shëm
Jashtë Kosovës  Vendi i punës me vendin e rezidencës i 

panjohur

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra
9 10 11 12 13 14 15 16 17

 1,643  1,479  164  98  97  1  144  111  33 

 287  241  46  22  21  1  26  20  6 

 1,294  1,176  118  72  72  -    102  77  25 

 62  62  -    4  4  -    16  14  2 

 139  99  40  3  3  -    15  11  4 

 13  5  8  -    -    -    2  1  1 

 118  86  32  3  3  -    10  7  3 

 8  8  -    -    -    -    3  3  -   

 89  83  6  5  5  -    16  16  -   

 14  11  3  1  1  -    2  2  -   

 70  67  3  4  4  -    12  12  -   

 5  5  -    -    -    -    2  2  -   

 499  464  35  37  32  5  17  15  2 

 33  25  8  7  6  1  1  -    1 

 409  383  26  30  26  4  14  13  1 

 57  56  1  -    -    -    2  2  -   

 712  495  217  37  28  9  252  132  120 

 63  41  22  4  1  3  29  12  17 

 574  397  177  27  23  4  158  87  71 

 75  57  18  6  4  2  65  33  32 

 75  53  22  52  37  15  29  23  6 

 12  10  2  -    -    -    3  3  -   

 54  38  16  49  36  13  20  15  5 

 9  5  4  3  1  2  6  5  1 

 54  41  13  9  9  -    31  27  4 

 2  2  -    -    -    -    3  3  -   

 47  34  13  8  8  -    23  20  3 

 5  5  -    1  1  -    5  4  1 

 123  100  23  7  5  2  16  14  2 

 17  11  6  -    -    -    4  3  1 

 101  85  16  7  5  2  9  9  -   

 5  4  1  -    -    -    3  2  1 
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Tabela 1.18 - Të punësuar sipas gjinisë, grup moshave dhe udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës

Komuna

 Të punësuar  

 Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës 

 Gjithsej  Cdo ditë (Ditor)  Cdo javë (Javor) 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 

Kosova

15-64  278,572  213,076  65,496  245,875  186,156  59,719  5,905  4,451  1,454 

15-24  32,463  23,880  8,583  27,385  19,801  7,584  1,152  800  352 

25-54  217,590  165,537  52,053  192,806  145,125  47,681  4,385  3,322  1,063 

55-64  28,519  23,659  4,860  25,684  21,230  4,454  368  329  39 

Deçan

15-64  4,340  3,376  964  3,174  2,586  588  200  132  68 

15-24  413  278  135  244  176  68  29  17  12 

25-54  3,452  2,690  762  2,540  2,060  480  166  110  56 

55-64  475  408  67  390  350  40  5  5  -   

Gjakovë

15-64  13,955  10,072  3,883  11,737  8,179  3,558  449  326  123 

15-24  1,544  1,184  360  1,119  820  299  109  79  30 

25-54  10,684  7,636  3,048  9,014  6,218  2,796  321  232  89 

55-64  1,727  1,252  475  1,604  1,141  463  19  15  4 

Gllogoc

15-64  7,268  6,083  1,185  6,466  5,477  989  192  142  50 

15-24  834  637  197  692  535  157  55  41  14 

25-54  5,637  4,691  946  5,036  4,238  798  125  90  35 

55-64  797  755  42  738  704  34  12  11  1 

Gjilan

15-64  15,795  11,736  4,059  14,591  10,782  3,809  272  186  86 

15-24  1,830  1,299  531  1,664  1,194  470  68  33  35 

25-54  12,644  9,291  3,353  11,700  8,523  3,177  187  137  50 

55-64  1,321  1,146  175  1,227  1,065  162  17  16  1 

Dragash

15-64  4,435  4,135  300  3,668  3,467  201  191  180  11 

15-24  462  423  39  386  354  32  20  19  1 

25-54  3,478  3,244  234  2,873  2,717  156  152  143  9 

55-64  495  468  27  409  396  13  19  18  1 

Istog

15-64  5,699  4,505  1,194  4,585  3,569  1,016  197  133  64 

15-24  581  421  160  440  313  127  34  23  11 

25-54  4,469  3,528  941  3,634  2,823  811  150  99  51 

55-64  649  556  93  511  433  78  13  11  2 

Kaçanik

15-64  4,234  3,599  635  3,971  3,382  589  72  52  20 

15-24  452  361  91  407  328  79  22  15  7 

25-54  3,366  2,851  515  3,169  2,687  482  47  34  13 

55-64  416  387  29  395  367  28  3  3  -   

Klinë

15-64  3,790  3,026  764  3,196  2,557  639  166  108  58 

15-24  488  354  134  394  283  111  38  23  15 

25-54  2,928  2,328  600  2,482  1,981  501  122  79  43 

55-64  374  344  30  320  293  27  6  6  -   

Fushë 
Kosovë

15-64  7,563  5,560  2,003  7,214  5,324  1,890  80  56  24 

15-24  889  585  304  851  558  293  3  1  2 

25-54  5,968  4,348  1,620  5,694  4,163  1,531  70  50  20 

55-64  706  627  79  669  603  66  7  5  2 
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 Të punësuar

Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës

 Më rrallë se një herë në javë  Nuk aplikohet (punon kryesisht në/nga 
shtëpia)  Udhëtimi nga shtëpia i panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Total  Male  Femra
 12  13  14  15  16  17  18  19  20 

 6,992  6,237  755  9,435  8,251  1,184  10,365  7,981  2,384 

 1,470  1,296  174  1,110  966  144  1,346  1,017  329 

 5,240  4,677  563  7,321  6,380  941  7,838  6,033  1,805 

 282  264  18  1,004  905  99  1,181  931  250 

 94  46  48  303  244  59  569  368  201 

 18  7  11  36  27  9  86  51  35 

 74  39  35  236  196  40  436  285  151 

 2  -    2  31  21  10  47  32  15 

 598  540  58  556  485  71  615  542  73 

 187  172  15  62  54  8  67  59  8 

 398  355  43  453  393  60  498  438  60 

 13  13  -    41  38  3  50  45  5 

 105  87  18  174  142  32  331  235  96 

 23  18  5  24  20  4  40  23  17 

 78  65  13  134  108  26  264  190  74 

 4  4  -    16  14  2  27  22  5 

 288  252  36  330  281  49  314  235  79 

 25  16  9  32  27  5  41  29  12 

 255  229  26  261  219  42  241  183  58 

 8  7  1  37  35  2  32  23  9 

 214  199  15  142  125  17  220  164  56 

 24  23  1  10  10  -    22  17  5 

 171  157  14  115  100  15  167  127  40 

 19  19  -    17  15  2  31  20  11 

 95  62  33  509  492  17  313  249  64 

 17  7  10  48  47  1  42  31  11 

 74  52  22  387  372  15  224  182  42 

 4  3  1  74  73  1  47  36  11 

 52  45  7  88  77  11  51  43  8 

 9  7  2  9  6  3  5  5  -   

 40  35  5  68  60  8  42  35  7 

 3  3  -    11  11  -    4  3  1 

 76  62  14  155  132  23  197  167  30 

 16  13  3  14  14  -    26  21  5 

 55  44  11  124  101  23  145  123  22 

 5  5  -    17  17  -    26  23  3 

 48  40  8  81  44  37  140  96  44 

 4  2  2  8  4  4  23  20  3 

 39  34  5  66  37  29  99  64  35 

 5  4  1  7  3  4  18  12  6 
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Komuna

 Të punësuar  

 Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës 

 Gjithsej  Cdo ditë (Ditor)  Cdo javë (Javor) 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 

Kamenicë

15-64  5,022  4,179  843  3,852  3,187  665  188  146  42 

15-24  468  343  125  350  257  93  42  27  15 

25-54  4,008  3,338  670  3,114  2,582  532  137  111  26 

55-64  546  498  48  388  348  40  9  8  1 

Mitrovicë

15-64  10,414  7,760  2,654  9,648  7,149  2,499  190  144  46 

15-24  1,026  745  281  924  673  251  34  24  10 

25-54  8,053  5,941  2,112  7,460  5,463  1,997  138  104  34 

55-64  1,335  1,074  261  1,264  1,013  251  18  16  2 

Leposaviq

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Lipjan

15-64  8,073  6,401  1,672  7,032  5,621  1,411  169  140  29 

15-24  1,146  836  310  993  732  261  31  22  9 

25-54  6,236  4,960  1,276  5,450  4,367  1,083  127  109  18 

55-64  691  605  86  589  522  67  11  9  2 

Novobërdë

15-64  1,150  884  266  794  616  178  35  32  3 

15-24  128  91  37  82  58  24  3  3  -   

25-54  895  692  203  640  499  141  30  27  3 

55-64  127  101  26  72  59  13  2  2  -   

Obiliq

15-64  3,771  3,005  766  3,587  2,865  722  30  21  9 

15-24  348  235  113  327  221  106  2  1  1 

25-54  2,969  2,350  619  2,825  2,238  587  23  16  7 

55-64  454  420  34  435  406  29  5  4  1 

Rahovec

15-64  8,384  7,492  892  6,149  5,483  666  220  175  45 

15-24  1,221  1,037  184  812  679  133  66  51  15 

25-54  6,482  5,811  671  4,861  4,352  509  149  120  29 

55-64  681  644  37  476  452  24  5  4  1 

Pejë

15-64  16,329  11,700  4,629  14,355  10,175  4,180  413  284  129 

15-24  1,619  1,147  472  1,405  996  409  67  41  26 

25-54  12,769  9,089  3,680  11,224  7,898  3,326  323  221  102 

55-64  1,941  1,464  477  1,726  1,281  445  23  22  1 

Podujevë

15-64  11,140  9,516  1,624  10,054  8,573  1,481  219  181  38 

15-24  1,297  1,001  296  1,170  896  274  46  36  10 

25-54  8,760  7,497  1,263  7,900  6,751  1,149  158  131  27 

55-64  1,083  1,018  65  984  926  58  15  14  1 

Prishtinë

15-64  54,316  35,024  19,292  52,122  33,372  18,750  586  418  168 

15-24  5,457  3,429  2,028  5,244  3,276  1,968  73  43  30 

25-54  42,689  27,088  15,601  40,941  25,771  15,170  437  313  124 

55-64  6,170  4,507  1,663  5,937  4,325  1,612  76  62  14 
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 Të punësuar

Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës

 Më rrallë se një herë në javë  Nuk aplikohet (punon kryesisht në/nga 
shtëpia)  Udhëtimi nga shtëpia i panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Total  Male  Femra
 12  13  14  15  16  17  18  19  20 

 82  54  28  360  333  27  540  459  81 

 5  3  2  32  29  3  39  27  12 

 71  45  26  270  248  22  416  352  64 

 6  6  -    58  56  2  85  80  5 

 90  71  19  179  155  24  307  241  66 

 12  7  5  23  19  4  33  22  11 

 76  63  13  138  120  18  241  191  50 

 2  1  1  18  16  2  33  28  5 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 81  73  8  184  147  37  607  420  187 

 17  12  5  20  14  6  85  56  29 

 60  57  3  144  117  27  455  310  145 

 4  4  -    20  16  4  67  54  13 

 16  8  8  119  87  32  186  141  45 

 2  1  1  13  8  5  28  21  7 

 12  6  6  84  64  20  129  96  33 

 2  1  1  22  15  7  29  24  5 

 28  24  4  47  39  8  79  56  23 

 3  3  -    4  2  2  12  8  4 

 24  20  4  39  34  5  58  42  16 

 1  1  -    4  3  1  9  6  3 

 175  147  28  1,316  1,236  80  524  451  73 

 36  27  9  234  214  20  73  66  7 

 136  117  19  938  883  55  398  339  59 

 3  3  -    144  139  5  53  46  7 

 223  179  44  517  457  60  821  605  216 

 24  19  5  51  45  6  72  46  26 

 184  146  38  400  355  45  638  469  169 

 15  14  1  66  57  9  111  90  21 

 105  95  10  320  287  33  442  380  62 

 7  6  1  28  24  4  46  39  7 

 83  74  9  264  237  27  355  304  51 

 15  15  -    28  26  2  41  37  4 

 402  318  84  663  542  121  543  374  169 

 34  27  7  50  45  5  56  38  18 

 337  265  72  559  454  105  415  285  130 

 31  26  5  54  43  11  72  51  21 
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Komuna

 Të punësuar  

 Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës 

 Gjithsej  Cdo ditë (Ditor)  Cdo javë (Javor) 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 

Prizren

15-64  29,527  23,705  5,822  23,639  18,454  5,185  627  533  94 

15-24  4,086  3,269  817  2,845  2,146  699  101  82  19 

25-54  22,850  18,302  4,548  18,526  14,467  4,059  498  425  73 

55-64  2,591  2,134  457  2,268  1,841  427  28  26  2 

Skenderaj

15-64  5,125  4,290  835  4,471  3,771  700  258  183  75 

15-24  554  435  119  420  332  88  65  47  18 

25-54  4,055  3,387  668  3,573  3,005  568  189  132  57 

55-64  516  468  48  478  434  44  4  4  -   

Shtime

15-64  3,228  2,621  607  2,860  2,335  525  58  45  13 

15-24  454  329  125  407  292  115  9  6  3 

25-54  2,520  2,059  461  2,231  1,837  394  43  33  10 

55-64  254  233  21  222  206  16  6  6  -   

Shtërpcë

15-64  979  717  262  867  634  233  24  20  4 

15-24  76  66  10  66  57  9  2  2  -   

25-54  784  554  230  700  495  205  17  14  3 

55-64  119  97  22  101  82  19  5  4  1 

Suharekë

15-64  8,005  6,632  1,373  7,079  5,861  1,218  195  133  62 

15-24  1,246  984  262  1,065  845  220  51  32  19 

25-54  6,109  5,050  1,059  5,423  4,468  955  141  98  43 

55-64  650  598  52  591  548  43  3  3  -   

Ferizaj

15-64  18,283  14,479  3,804  16,526  13,031  3,495  335  281  54 

15-24  2,620  1,930  690  2,382  1,741  641  65  49  16 

25-54  14,075  11,183  2,892  12,688  10,039  2,649  241  203  38 

55-64  1,588  1,366  222  1,456  1,251  205  29  29  -   

Viti

15-64  6,783  5,580  1,203  5,602  4,581  1,021  144  111  33 

15-24  870  681  189  701  539  162  32  21  11 

25-54  5,340  4,381  959  4,437  3,614  823  104  82  22 

55-64  573  518  55  464  428  36  8  8  -   

Vushtrri

15-64  9,775  7,955  1,820  9,132  7,432  1,700  95  69  26 

15-24  983  700  283  891  627  264  19  13  6 

25-54  7,614  6,184  1,430  7,138  5,798  1,340  71  51  20 

55-64  1,178  1,071  107  1,103  1,007  96  5  5  -   

Zubin 
Potok

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zveqan

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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 Të punësuar

Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës

 Më rrallë se një herë në javë  Nuk aplikohet (punon kryesisht në/nga 
shtëpia)  Udhëtimi nga shtëpia i panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Total  Male  Femra
 12  13  14  15  16  17  18  19  20 

 3,020  2,877  143  985  798  187  1,256  1,043  213 

 797  761  36  98  76  22  245  204  41 

 2,136  2,030  106  778  623  155  912  757  155 

 87  86  1  109  99  10  99  82  17 

 131  111  20  170  152  18  95  73  22 

 35  27  8  26  22  4  8  7  1 

 90  78  12  127  114  13  76  58  18 

 6  6  -    17  16  1  11  8  3 

 35  31  4  113  108  5  162  102  60 

 7  7  -    12  12  -    19  12  7 

 28  24  4  93  88  5  125  77  48 

 -    -    -    8  8  -    18  13  5 

 25  23  2  27  17  10  36  23  13 

 1  1  -    1  1  -    6  5  1 

 16  15  1  23  14  9  28  16  12 

 8  7  1  3  2  1  2  2  -   

 110  93  17  391  359  32  230  186  44 

 30  22  8  67  59  8  33  26  7 

 77  68  9  293  270  23  175  146  29 

 3  3  -    31  30  1  22  14  8 

 502  462  40  361  300  61  559  405  154 

 62  52  10  31  27  4  80  61  19 

 421  392  29  297  247  50  428  302  126 

 19  18  1  33  26  7  51  42  9 

 116  103  13  514  456  58  407  329  78 

 15  13  2  70  61  9  52  47  5 

 98  87  11  396  352  44  305  246  59 

 3  3  -    48  43  5  50  36  14 

 50  39  11  185  163  22  313  252  61 

 8  5  3  28  23  5  37  32  5 

 40  32  8  136  121  15  229  182  47 

 2  2  -    21  19  2  47  38  9 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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Komuna

 Të punësuar  

 Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës 

 Gjithsej  Cdo ditë (Ditor)  Cdo javë (Javor) 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2  3  4  5  6  7  8  9  10  11 

Malishevë

15-64  4,699  4,105  594  4,157  3,644  513  142  115  27 

15-24  737  596  141  610  493  117  45  34  11 

25-54  3,635  3,193  442  3,253  2,866  387  94  78  16 

55-64  327  316  11  294  285  9  3  3  -   

Junik

15-64  536  423  113  455  366  89  28  17  11 

15-24  53  34  19  40  27  13  3  1  2 

25-54  435  346  89  374  303  71  23  14  9 

55-64  48  43  5  41  36  5  2  2  -   

Mamushë

15-64  1,182  1,151  31  806  784  22  4  3  1 

15-24  188  178  10  139  131  8  -    -    -   

25-54  907  886  21  614  600  14  3  2  1 

55-64  87  87  -    53  53  -    1  1  -   

Hani i 
Elezit

15-64  1,167  1,035  132  1,103  983  120  14  8  6 

15-24  92  69  23  80  60  20  5  3  2 

25-54  947  842  105  900  804  96  8  4  4 

55-64  128  124  4  123  119  4  1  1  -   

Graçanicë

15-64  2,494  1,511  983  2,073  1,268  805  69  42  27 

15-24  179  107  72  137  88  49  5  3  2 

25-54  1,978  1,185  793  1,691  1,014  677  57  34  23 

55-64  337  219  118  245  166  79  7  5  2 

Ranillug

15-64  473  316  157  378  238  140  25  21  4 

15-24  47  34  13  36  24  12  4  4  -   

25-54  359  231  128  285  172  113  21  17  4 

55-64  67  51  16  57  42  15  -    -    -   

Partesh

15-64  253  192  61  204  150  54  11  7  4 

15-24  24  21  3  19  16  3  2  2  -   

25-54  201  148  53  164  118  46  8  4  4 

55-64  28  23  5  21  16  5  1  1  -   

Kllokot

15-64  385  311  74  328  260  68  7  7  -   

15-24  51  41  10  43  34  9  2  2  -   

25-54  294  233  61  252  194  58  5  5  -   

55-64  40  37  3  33  32  1  -    -    -   
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 Të punësuar

Frekuenca e udhëtimit nga shtëpia deri në vendin e punës

 Më rrallë se një herë në javë  Nuk aplikohet (punon kryesisht në/nga 
shtëpia)  Udhëtimi nga shtëpia i panjohur 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Total  Male  Femra
 12  13  14  15  16  17  18  19  20 

 119  108  11  140  129  11  141  109  32 

 36  29  7  19  19  -    27  21  6 

 79  75  4  110  99  11  99  75  24 

 4  4  -    11  11  -    15  13  2 

 12  6  6  29  26  3  12  8  4 

 4  1  3  4  4  -    2  1  1 

 8  5  3  22  19  3  8  5  3 

 -    -    -    3  3  -    2  2  -   

 5  5  -    351  343  8  16  16  -   

 1  1  -    46  44  2  2  2  -   

 4  4  -    274  268  6  12  12  -   

 -    -    -    31  31  -    2  2  -   

 24  21  3  10  9  1  16  14  2 

 5  5  -    1  1  -    1  -    1 

 19  16  3  7  6  1  13  12  1 

 -    -    -    2  2  -    2  2  -   

 39  29  10  63  39  24  250  133  117 

 4  1  3  4  3  1  29  12  17 

 28  23  5  46  27  19  156  87  69 

 7  5  2  13  9  4  65  34  31 

 15  13  2  26  21  5  29  23  6 

 2  1  1  2  2  -    3  3  -   

 12  11  1  21  16  5  20  15  5 

 1  1  -    3  3  -    6  5  1 

 4  4  -    4  4  -    30  27  3 

 -    -    -    -    -    -    3  3  -   

 4  4  -    2  2  -    23  20  3 

 -    -    -    2  2  -    4  4  -   

 13  10  3  23  22  1  14  12  2 

 -    -    -    3  3  -    3  2  1 

 13  10  3  16  16  -    8  8  -   

 -    -    -    4  3  1  3  2  1 



118

Të dhënat e tregut të punës

Tabela 1.19 - Të punësuar sipas tipit të vendbanimit sipas komunave 

 Komuna 

 Të punësuar 

 Gjithsej  Urban  Rural 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Kosova 

 15-64  278,572  213,076  65,496  141,904  97,297  44,607  136,668  115,779  20,889 

 15-24  32,463  23,880  8,583  14,468  9,648  4,820  17,995  14,232  3,763 

 25-54  217,590  165,537  52,053  111,516  75,633  35,883  106,074  89,904  16,170 

 55-64  28,519  23,659  4,860  15,920  12,016  3,904  12,599  11,643  956 

 65+  1,882  1,659  223  801  723  78  1,081  936  145 

 Deçan 

 15-64  4,340  3,376  964  540  396  144  3,800  2,980  820 

 15-24  413  278  135  37  28  9  376  250  126 

 25-54  3,452  2,690  762  433  311  122  3,019  2,379  640 

 55-64  475  408  67  70  57  13  405  351  54 

 65+  56  42  14  6  5  1  50  37  13 

 Gjakovë 

 15-64  13,955  10,072  3,883  8,999  5,714  3,285  4,956  4,358  598 

 15-24  1,544  1,184  360  819  562  257  725  622  103 

 25-54  10,684  7,636  3,048  6,831  4,250  2,581  3,853  3,386  467 

 55-64  1,727  1,252  475  1,349  902  447  378  350  28 

 65+  102  95  7  50  47  3  52  48  4 

 Gllogoc 

 15-64  7,268  6,083  1,185  1,222  892  330  6,046  5,191  855 

 15-24  834  637  197  126  82  44  708  555  153 

 25-54  5,637  4,691  946  955  685  270  4,682  4,006  676 

 55-64  797  755  42  141  125  16  656  630  26 

 65+  37  33  4  6  6  -    31  27  4 

 Gjilan 

 15-64  15,795  11,736  4,059  10,916  7,735  3,181  4,879  4,001  878 

 15-24  1,830  1,299  531  1,140  790  350  690  509  181 

 25-54  12,644  9,291  3,353  8,847  6,175  2,672  3,797  3,116  681 

 55-64  1,321  1,146  175  929  770  159  392  376  16 

 65+  66  61  5  36  34  2  30  27  3 

 Dragash 

 15-64  4,435  4,135  300  218  183  35  4,217  3,952  265 

 15-24  462  423  39  24  22  2  438  401  37 

 25-54  3,478  3,244  234  167  138  29  3,311  3,106  205 

 55-64  495  468  27  27  23  4  468  445  23 

 65+  26  24  2  -    -    -    26  24  2 

 Istog 

 15-64  5,699  4,505  1,194  1,037  749  288  4,662  3,756  906 

 15-24  581  421  160  73  54  19  508  367  141 

 25-54  4,469  3,528  941  839  599  240  3,630  2,929  701 

 55-64  649  556  93  125  96  29  524  460  64 

 65+  49  47  2  5  5  -    44  42  2 

 Kaçanik 

 15-64  4,234  3,599  635  1,438  1,139  299  2,796  2,460  336 

 15-24  452  361  91  119  88  31  333  273  60 

 25-54  3,366  2,851  515  1,125  877  248  2,241  1,974  267 

 55-64  416  387  29  194  174  20  222  213  9 

 65+  17  17  -    3  3  -    14  14  -   
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 Komuna 

 Të punësuar 

 Gjithsej  Urban  Rural 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Klinë 

 15-64  3,790  3,026  764  1,069  744  325  2,721  2,282  439 

 15-24  488  354  134  120  70  50  368  284  84 

 25-54  2,928  2,328  600  832  580  252  2,096  1,748  348 

 55-64  374  344  30  117  94  23  257  250  7 

 65+  32  30  2  8  8  -    24  22  2 

 Fushë Kosovë 

 15-64  7,563  5,560  2,003  3,970  2,708  1,262  3,593  2,852  741 

 15-24  889  585  304  453  285  168  436  300  136 

 25-54  5,968  4,348  1,620  3,215  2,173  1,042  2,753  2,175  578 

 55-64  706  627  79  302  250  52  404  377  27 

 65+  23  17  6  9  7  2  14  10  4 

 Kamenicë 

 15-64  5,022  4,179  843  1,075  812  263  3,947  3,367  580 

 15-24  468  343  125  82  57  25  386  286  100 

 25-54  4,008  3,338  670  869  655  214  3,139  2,683  456 

 55-64  546  498  48  124  100  24  422  398  24 

 65+  90  83  7  12  8  4  78  75  3 

 Mitrovicë 

 15-64  10,414  7,760  2,654  7,660  5,386  2,274  2,754  2,374  380 

 15-24  1,026  745  281  721  505  216  305  240  65 

 25-54  8,053  5,941  2,112  5,947  4,128  1,819  2,106  1,813  293 

 55-64  1,335  1,074  261  992  753  239  343  321  22 

 65+  42  41  1  30  29  1  12  12  -   

 Leposaviq 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 65+  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Lipjan 

 15-64  8,073  6,401  1,672  1,244  829  415  6,829  5,572  1,257 

 15-24  1,146  836  310  115  72  43  1,031  764  267 

 25-54  6,236  4,960  1,276  1,003  665  338  5,233  4,295  938 

 55-64  691  605  86  126  92  34  565  513  52 

 65+  68  54  14  9  7  2  59  47  12 

 Novobërdë 

 15-64  1,150  884  266  -    -    -    1,150  884  266 

 15-24  128  91  37  -    -    -    128  91  37 

 25-54  895  692  203  -    -    -    895  692  203 

 55-64  127  101  26  -    -    -    127  101  26 

 65+  53  38  15  -    -    -    53  38  15 

 Obiliq 

 15-64  3,771  3,005  766  1,366  1,015  351  2,405  1,990  415 

 15-24  348  235  113  117  75  42  231  160  71 

 25-54  2,969  2,350  619  1,099  804  295  1,870  1,546  324 

 55-64  454  420  34  150  136  14  304  284  20 

 65+  8  8  -    1  1  -    7  7  -   
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 Komuna 

 Të punësuar 

 Gjithsej  Urban  Rural 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Rahovec 

 15-64  8,384  7,492  892  2,705  2,282  423  5,679  5,210  469 

 15-24  1,221  1,037  184  316  253  63  905  784  121 

 25-54  6,482  5,811  671  2,151  1,817  334  4,331  3,994  337 

 55-64  681  644  37  238  212  26  443  432  11 

 65+  103  99  4  26  26  -    77  73  4 

 Pejë 

 15-64  16,329  11,700  4,629  10,583  7,062  3,521  5,746  4,638  1,108 

 15-24  1,619  1,147  472  988  674  314  631  473  158 

 25-54  12,769  9,089  3,680  8,233  5,443  2,790  4,536  3,646  890 

 55-64  1,941  1,464  477  1,362  945  417  579  519  60 

 65+  161  140  21  88  74  14  73  66  7 

 Podujevë 

 15-64  11,140  9,516  1,624  3,354  2,672  682  7,786  6,844  942 

 15-24  1,297  1,001  296  368  267  101  929  734  195 

 25-54  8,760  7,497  1,263  2,609  2,071  538  6,151  5,426  725 

 55-64  1,083  1,018  65  377  334  43  706  684  22 

 65+  50  47  3  19  17  2  31  30  1 

 Prishtinë 

 15-64  54,316  35,024  19,292  46,816  29,203  17,613  7,500  5,821  1,679 

 15-24  5,457  3,429  2,028  4,527  2,741  1,786  930  688  242 

 25-54  42,689  27,088  15,601  36,820  22,567  14,253  5,869  4,521  1,348 

 55-64  6,170  4,507  1,663  5,469  3,895  1,574  701  612  89 

 65+  361  318  43  314  279  35  47  39  8 

 Prizren 

 15-64  29,527  23,705  5,822  18,636  13,836  4,800  10,891  9,869  1,022 

 15-24  4,086  3,269  817  2,101  1,516  585  1,985  1,753  232 

 25-54  22,850  18,302  4,548  14,684  10,882  3,802  8,166  7,420  746 

 55-64  2,591  2,134  457  1,851  1,438  413  740  696  44 

 65+  183  165  18  119  109  10  64  56  8 

 Skenderaj 

 15-64  5,125  4,290  835  1,175  853  322  3,950  3,437  513 

 15-24  554  435  119  118  81  37  436  354  82 

 25-54  4,055  3,387  668  900  644  256  3,155  2,743  412 

 55-64  516  468  48  157  128  29  359  340  19 

 65+  12  11  1  3  3  -    9  8  1 

 Shtime 

 15-64  3,228  2,621  607  1,046  800  246  2,182  1,821  361 

 15-24  454  329  125  132  85  47  322  244  78 

 25-54  2,520  2,059  461  817  630  187  1,703  1,429  274 

 55-64  254  233  21  97  85  12  157  148  9 

 65+  11  11  -    2  2  -    9  9  -   

 Shtërpcë 

 15-64  979  717  262  288  172  116  691  545  146 

 15-24  76  66  10  12  10  2  64  56  8 

 25-54  784  554  230  230  131  99  554  423  131 

 55-64  119  97  22  46  31  15  73  66  7 

 65+  6  4  2  4  2  2  2  2  -   
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 Komuna 

 Të punësuar 

 Gjithsej  Urban  Rural 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Suharekë 

 15-64  8,005  6,632  1,373  2,145  1,543  602  5,860  5,089  771 

 15-24  1,246  984  262  270  182  88  976  802  174 

 25-54  6,109  5,050  1,059  1,669  1,183  486  4,440  3,867  573 

 55-64  650  598  52  206  178  28  444  420  24 

 65+  38  34  4  6  6  -    32  28  4 

 Ferizaj 

 15-64  18,283  14,479  3,804  8,449  6,118  2,331  9,834  8,361  1,473 

 15-24  2,620  1,930  690  1,075  757  318  1,545  1,173  372 

 25-54  14,075  11,183  2,892  6,551  4,709  1,842  7,524  6,474  1,050 

 55-64  1,588  1,366  222  823  652  171  765  714  51 

 65+  93  76  17  24  24  -    69  52  17 

 Viti 

 15-64  6,783  5,580  1,203  912  671  241  5,871  4,909  962 

 15-24  870  681  189  109  72  37  761  609  152 

 25-54  5,340  4,381  959  712  524  188  4,628  3,857  771 

 55-64  573  518  55  91  75  16  482  443  39 

 65+  56  55  1  6  6  -    50  49  1 

 Vushtrri 

 15-64  9,775  7,955  1,820  4,589  3,422  1,167  5,186  4,533  653 

 15-24  983  700  283  451  280  171  532  420  112 

 25-54  7,614  6,184  1,430  3,612  2,698  914  4,002  3,486  516 

 55-64  1,178  1,071  107  526  444  82  652  627  25 

 65+  53  46  7  15  15  -    38  31  7 

 Zubin Potok 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 65+  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Zveqan 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 65+  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Malishevë 

 15-64  4,699  4,105  594  452  361  91  4,247  3,744  503 

 15-24  737  596  141  55  40  15  682  556  126 

 25-54  3,635  3,193  442  366  294  72  3,269  2,899  370 

 55-64  327  316  11  31  27  4  296  289  7 

 65+  6  5  1  -    -    -    6  5  1 

 Junik 

 15-64  536  423  113  -    -    -    536  423  113 

 15-24  53  34  19  -    -    -    53  34  19 

 25-54  435  346  89  -    -    -    435  346  89 

 55-64  48  43  5  -    -    -    48  43  5 

 65+  1  1  -    -    -    -    1  1  -   
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 Komuna 

 Të punësuar 

 Gjithsej  Urban  Rural 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Mamushë 

 15-64  1,182  1,151  31  -    -    -    1,182  1,151  31 

 15-24  188  178  10  -    -    -    188  178  10 

 25-54  907  886  21  -    -    -    907  886  21 

 55-64  87  87  -    -    -    -    87  87  -   

 65+  11  11  -    -    -    -    11  11  -   

 Hani i Elezit 

 15-64  1,167  1,035  132  -    -    -    1,167  1,035  132 

 15-24  92  69  23  -    -    -    92  69  23 

 25-54  947  842  105  -    -    -    947  842  105 

 55-64  128  124  4  -    -    -    128  124  4 

 65+  2  2  -    -    -    -    2  2  -   

 Graçanicë 

 15-64  2,494  1,511  983  -    -    -    2,494  1,511  983 

 15-24  179  107  72  -    -    -    179  107  72 

 25-54  1,978  1,185  793  -    -    -    1,978  1,185  793 

 55-64  337  219  118  -    -    -    337  219  118 

 65+  53  33  20  -    -    -    53  33  20 

 Ranillug 

 15-64  473  316  157  -    -    -    473  316  157 

 15-24  47  34  13  -    -    -    47  34  13 

 25-54  359  231  128  -    -    -    359  231  128 

 55-64  67  51  16  -    -    -    67  51  16 

 65+  12  10  2  -    -    -    12  10  2 

 Partesh 

 15-64  253  192  61  -    -    -    253  192  61 

 15-24  24  21  3  -    -    -    24  21  3 

 25-54  201  148  53  -    -    -    201  148  53 

 55-64  28  23  5  -    -    -    28  23  5 

 65+  1  1  -    -    -    -    1  1  -   

 Kllokot 

 15-64  385  311  74  -    -    -    385  311  74 

 15-24  51  41  10  -    -    -    51  41  10 

 25-54  294  233  61  -    -    -    294  233  61 

 55-64  40  37  3  -    -    -    40  37  3 

 65+  -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Tabela 1.20 - Të punësuarit e grup moshës 15-64, sipas orëve të punës të punuara në javën para regjistrimit

 Komuna 

 Orët e punës të punuara në javën para regjistrimit   

 Gjithsej  1-19  20-39  40  41+ 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

 Kosova  278,572  213,076  65,496  10,847  7,876  2,971  27,403  18,227  9,176  171,226  127,911  43,315  69,096  59,062  10,034 

 Deçan  4,340  3,376  964  237  166  71  714  486  228  2,565  2,038  527  824  686  138 

 Gjakovë  13,955  10,072  3,883  480  356  124  1,658  1,040  618  8,364  5,952  2,412  3,453  2,724  729 

 Gllogoc  7,268  6,083  1,185  221  165  56  614  400  214  4,522  3,825  697  1,911  1,693  218 

 Gjilan  15,795  11,736  4,059  697  513  184  1,296  875  421  9,232  6,516  2,716  4,570  3,832  738 

 Dragash  4,435  4,135  300  284  236  48  283  237  46  2,791  2,635  156  1,077  1,027  50 

 Istog  5,699  4,505  1,194  168  108  60  855  668  187  3,633  2,814  819  1,043  915  128 

 Kaçanik  4,234  3,599  635  112  80  32  321  219  102  3,035  2,597  438  766  703  63 

 Klinë  3,790  3,026  764  177  139  38  442  329  113  2,500  1,991  509  671  567  104 

 Fushë Kosovë  7,563  5,560  2,003  211  148  63  610  333  277  4,609  3,337  1,272  2,133  1,742  391 

 Kamenicë  5,022  4,179  843  495  414  81  907  767  140  2,593  2,094  499  1,027  904  123 

 Mitrovicë  10,414  7,760  2,654  484  379  105  973  554  419  7,118  5,305  1,813  1,839  1,522  317 

 Leposaviq  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Lipjan  8,073  6,401  1,672  578  373  205  963  663  300  4,421  3,496  925  2,111  1,869  242 

 Novobërdë  1,150  884  266  91  71  20  195  141  54  781  608  173  83  64  19 

 Obiliq  3,771  3,005  766  150  103  47  195  111  84  2,539  2,023  516  887  768  119 

 Rahovec  8,384  7,492  892  332  283  49  1,287  1,088  199  4,647  4,139  508  2,118  1,982  136 

 Pejë  16,329  11,700  4,629  680  453  227  1,819  1,080  739  9,065  6,307  2,758  4,765  3,860  905 

 Podujevë  11,140  9,516  1,624  345  259  86  1,123  801  322  7,209  6,184  1,025  2,463  2,272  191 

 Prishtinë  54,316  35,024  19,292  1,470  951  519  3,422  1,696  1,726  39,897  24,914  14,983  9,527  7,463  2,064 

 Prizren  29,527  23,705  5,822  1,029  757  272  2,740  1,827  913  14,282  11,068  3,214  11,476  10,053  1,423 

 Skenderaj  5,125  4,290  835  121  85  36  485  366  119  3,608  3,006  602  911  833  78 

 Shtime  3,228  2,621  607  212  163  49  321  221  100  1,983  1,611  372  712  626  86 

 Shtërpcë  979  717  262  41  33  8  86  57  29  759  555  204  93  72  21 

 Suharekë  8,005  6,632  1,373  426  306  120  920  652  268  3,974  3,277  697  2,685  2,397  288 

 Ferizaj  18,283  14,479  3,804  641  459  182  1,830  1,194  636  10,148  7,998  2,150  5,664  4,828  836 

 Viti  6,783  5,580  1,203  380  303  77  1,295  981  314  3,484  2,866  618  1,624  1,430  194 

 Vushtrri  9,775  7,955  1,820  273  201  72  833  557  276  6,887  5,638  1,249  1,782  1,559  223 

 Zubin Potok  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Zveqan  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Malishevë  4,699  4,105  594  201  165  36  573  450  123  2,659  2,298  361  1,266  1,192  74 

 Junik  536  423  113  28  23  5  102  76  26  304  235  69  102  89  13 

 Mamushë  1,182  1,151  31  10  6  4  130  120  10  191  182  9  851  843  8 

 Hani i Elezit  1,167  1,035  132  32  24  8  51  35  16  778  698  80  306  278  28 

 Graçanicë  2,494  1,511  983  143  77  66  256  122  134  1,876  1,162  714  219  150  69 

 Ranillug  473  316  157  39  30  9  32  23  9  367  233  134  35  30  5 

 Partesh  253  192  61  25  20  5  26  20  6  185  139  46  17  13  4 

 Kllokot  385  311  74  34  27  7  46  38  8  220  170  50  85  76  9 
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Tabela 1.21 - Të papunësuar sipas gjinisë, grup moshave dhe arsimit sipas komunave

 Komuna 

 Të papunësuar 

 Niveli më i lartë i arsimit 

 Gjithsej  Nuk ka arsim formal  Nuk ka asnjë nivel të 
përfunduar shkollimi 

 Fillore (të përfundu-
ara 4 klasë, sistemi i 

vjetër) 

 Fillore (të përfundu-
ara 5 klasë, sistemi 

i ri) 

 E mesme e ulët (të 
përfunduara 8 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 K
os

ov
a 

15-64 226,634  144,910  81,724  2,774  1,453  1,321  1,409  864  545  7,467  4,093  3,374  2,414  1,401  1,013  69,768  41,697  28,071 

 15-24  59,124  36,381  22,743  598  342  256  400  253  147  1,001  594  407  1,556  936  620  6,219  3,547  2,672 

 25-54  157,365  100,183  57,182  1,910  934  976  926  556  370  5,519  2,821  2,698  777  410  367  59,803  35,127  24,676 

 55-64  10,145  8,346  1,799  266  177  89  83  55  28  947  678  269  81  55  26  3,746  3,023  723 

 D
eç

an
 

15-64  6,294  4,210  2,084  39  24  15  91  56  35  116  55  61  56  25  31  1,912  1,068  844 

 15-24  1,409  826  583  7  4  3  23  13  10  15  9  6  33  16  17  160  67  93 

 25-54  4,581  3,117  1,464  29  17  12  64  39  25  88  39  49  22  8  14  1,617  884  733 

 55-64  304  267  37  3  3  -    4  4  -    13  7  6  1  1  -    135  117  18 

 G
ja

ko
vë

 

15-64  13,329  8,311  5,018  289  157  132  142  89  53  527  336  191  203  122  81  4,215  2,632  1,583 

 15-24  3,566  2,238  1,328  76  45  31  49  28  21  93  58  35  137  90  47  369  213  156 

 25-54  9,092  5,582  3,510  201  104  97  87  59  28  382  239  143  59  31  28  3,604  2,241  1,363 

 55-64  671  491  180  12  8  4  6  2  4  52  39  13  7  1  6  242  178  64 

 G
llo

go
c 

15-64  9,281  6,070  3,211  62  21  41  26  16  10  242  83  159  49  27  22  2,389  1,336  1,053 

 15-24  2,677  1,602  1,075  9  2  7  3  3  -    25  13  12  29  16  13  182  92  90 

 25-54  6,329  4,234  2,095  48  16  32  19  11  8  194  55  139  20  11  9  2,095  1,154  941 

 55-64  275  234  41  5  3  2  4  2  2  23  15  8  -    -    -    112  90  22 

 G
jil

an
 

15-64  13,218  7,728  5,490  115  57  58  52  36  16  511  227  284  102  57  45  4,209  2,258  1,951 

 15-24  3,138  1,880  1,258  8  4  4  17  13  4  32  18  14  53  32  21  309  167  142 

 25-54  9,508  5,377  4,131  89  40  49  31  20  11  425  169  256  46  22  24  3,676  1,918  1,758 

 55-64  572  471  101  18  13  5  4  3  1  54  40  14  3  3  -    224  173  51 

 D
ra

ga
sh

 15-64  3,647  2,681  966  7  6  1  4  1  3  52  32  20  92  40  52  1,761  1,220  541 

 15-24  896  586  310  2  2  -    3  1  2  1  1  -    18  13  5  215  132  83 

 25-54  2,520  1,900  620  4  3  1  1  -    1  29  19  10  56  18  38  1,437  994  443 

 55-64  231  195  36  1  1  -    -    -    -    22  12  10  18  9  9  109  94  15 

 Is
to

g 

15-64  4,562  3,095  1,467  50  34  16  26  22  4  234  149  85  70  47  23  1,369  809  560 

 15-24  1,159  763  396  14  8  6  12  11  1  46  25  21  48  33  15  132  63  69 

 25-54  3,198  2,155  1,043  30  22  8  12  11  1  159  100  59  21  13  8  1,151  672  479 

 55-64  205  177  28  6  4  2  2  -    2  29  24  5  1  1  -    86  74  12 

 K
aç

an
ik

 15-64  4,163  2,919  1,244  10  4  6  3  2  1  81  40  41  13  8  5  1,105  702  403 

 15-24  1,144  707  437  -    -    -    -    -    -    6  2  4  12  7  5  69  36  33 

 25-54  2,869  2,081  788  6  3  3  2  1  1  66  32  34  1  1  -    976  613  363 

 55-64  150  131  19  4  1  3  1  1  -    9  6  3  -    -    -    60  53  7 

 K
lin

ë 

15-64  5,184  3,689  1,495  46  31  15  42  28  14  177  124  53  76  44  32  1,734  1,176  558 

 15-24  1,497  974  523  11  7  4  13  11  2  24  16  8  38  23  15  193  125  68 

 25-54  3,447  2,493  954  30  20  10  26  14  12  128  85  43  34  19  15  1,431  950  481 

 55-64  240  222  18  5  4  1  3  3  -    25  23  2  4  2  2  110  101  9 

 F
us

hë
 K

os
ov

ë 15-64  4,270  2,591  1,679  214  124  90  98  71  27  316  212  104  83  59  24  895  483  412 

 15-24  1,160  719  441  71  47  24  38  28  10  67  45  22  57  40  17  80  51  29 

 25-54  2,940  1,741  1,199  133  71  62  60  43  17  232  158  74  24  18  6  767  397  370 

 55-64  170  131  39  10  6  4  -    -    -    17  9  8  2  1  1  48  35  13 
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 E mesme e ulët (të 
përfunduara 9 klasë, 

sistemi i ri) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 12 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 13 klasë, 

sistemi i ri) 
 Shkolla e lartë  Fakulteti, Bacelor  Pas - universitare 

(Magjister-Master)  Doktoraturë 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
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 F
em
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21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

 16,896  10,554  6,342  78,414  55,946  22,468  31,619  20,308  11,311  3,570  2,144  1,426  11,652  6,049  5,603  617  375  242  34  26  8 

 14,383  8,886  5,497  3,919  2,612  1,307  27,480  17,625  9,855  222  98  124  3,309  1,477  1,832  36  11  25  1  -    1 

 2,420  1,587  833  70,953  50,260  20,693  4,020  2,577  1,443  2,713  1,493  1,220  7,751  4,065  3,686  542  329  213  31  24  7 

 93  81  12  3,542  3,074  468  119  106  13  635  553  82  592  507  85  39  35  4  2  2  -   

 384  181  203  2,169  1,775  394  891  624  267  159  106  53  458  285  173  19  11  8  -    -    -   

 265  107  158  87  68  19  689  474  215  7  5  2  122  62  60  1  1  -    -    -    -   

 117  74  43  1,989  1,618  371  198  147  51  131  84  47  309  198  111  17  9  8  -    -    -   

 2  -    2  93  89  4  4  3  1  21  17  4  27  25  2  1  1  -    -    -    -   

 1,087  671  416  4,106  2,604  1,502  1,736  1,155  581  298  147  151  688  378  310  38  20  18  -    -    -   

 952  584  368  198  139  59  1,473  988  485  20  6  14  196  87  109  3  -    3  -    -    -   

 131  85  46  3,674  2,303  1,371  250  157  93  237  107  130  436  240  196  31  16  15  -    -    -   

 4  2  2  234  162  72  13  10  3  41  34  7  56  51  5  4  4  -    -    -    -   

 582  328  254  3,620  2,828  792  1,769  1,135  634  78  52  26  447  231  216  17  13  4  -    -    -   

 506  276  230  187  131  56  1,574  1,007  567  4  2  2  158  60  98  -    -    -    -    -    -   

 74  50  24  3,329  2,599  730  192  125  67  64  40  24  279  162  117  15  11  4  -    -    -   

 2  2  -    104  98  6  3  3  -    10  10  -    10  9  1  2  2  -    -    -    -   

 699  460  239  4,536  2,948  1,588  1,863  1,119  744  324  141  183  772  400  372  35  25  10  -    -    -   

 615  404  211  240  152  88  1,621  977  644  9  3  6  232  109  123  2  1  1  -    -    -   

 83  55  28  4,113  2,635  1,478  233  134  99  271  100  171  509  261  248  32  23  9  -    -    -   

 1  1  -    183  161  22  9  8  1  44  38  6  31  30  1  1  1  -    -    -    -   

 367  229  138  908  797  111  310  229  81  45  37  8  95  84  11  6  6  -    -    -    -   

 311  185  126  41  27  14  281  207  74  3  1  2  21  17  4  -    -    -    -    -    -   

 51  39  12  812  717  95  26  19  7  35  29  6  63  56  7  6  6  -    -    -    -   

 5  5  -    55  53  2  3  3  -    7  7  -    11  11  -    -    -    -    -    -    -   

 277  151  126  1,592  1,221  371  614  456  158  83  57  26  239  143  96  8  6  2  -    -    -   

 233  121  112  65  55  10  526  397  129  2  1  1  81  49  32  -    -    -    -    -    -   

 43  29  14  1,471  1,116  355  87  58  29  69  44  25  147  84  63  8  6  2  -    -    -   

 1  1  -    56  50  6  1  1  -    12  12  -    11  10  1  -    -    -    -    -    -   

 202  113  89  1,792  1,431  361  745  488  257  43  31  12  166  98  68  3  2  1  -    -    -   

 184  98  86  104  78  26  704  456  248  2  -    2  63  30  33  -    -    -    -    -    -   

 17  14  3  1,628  1,298  330  39  31  8  32  22  10  100  65  35  2  1  1  -    -    -   

 1  1  -    60  55  5  2  1  1  9  9  -    3  3  -    1  1  -    -    -    -   

 645  405  240  1,530  1,258  272  669  463  206  73  50  23  183  107  76  8  3  5  1  -    1 

 522  320  202  81  61  20  553  380  173  5  2  3  56  29  27  1  -    1  -    -    -   

 117  79  38  1,388  1,138  250  114  81  33  54  34  20  117  70  47  7  3  4  1  -    1 

 6  6  -    61  59  2  2  2  -    14  14  -    10  8  2  -    -    -    -    -    -   

 192  124  68  1,556  1,018  538  598  363  235  50  29  21  258  105  153  10  3  7  -    -    -   

 176  112  64  80  54  26  497  312  185  3  1  2  91  29  62  -    -    -    -    -    -   

 16  12  4  1,409  906  503  96  46  50  36  18  18  158  70  88  9  2  7  -    -    -   

 -    -    -    67  58  9  5  5  -    11  10  1  9  6  3  1  1  -    -    -    -   
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 Komuna 

 Të papunësuar 

 Niveli më i lartë i arsimit 

 Gjithsej  Nuk ka arsim formal  Nuk ka asnjë nivel të 
përfunduar shkollimi 

 Fillore (të përfundu-
ara 4 klasë, sistemi i 

vjetër) 

 Fillore (të përfundu-
ara 5 klasë, sistemi 

i ri) 

 E mesme e ulët (të 
përfunduara 8 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 G
jit
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ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
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em
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 K
am

en
ic

ë 15-64  4,842  2,846  1,996  67  34  33  17  6  11  163  58  105  32  12  20  1,545  775  770 

 15-24  1,162  633  529  19  10  9  3  2  1  12  7  5  22  10  12  115  42  73 

 25-54  3,469  2,051  1,418  42  21  21  12  2  10  124  38  86  8  1  7  1,331  657  674 

 55-64  211  162  49  6  3  3  2  2  -    27  13  14  2  1  1  99  76  23 

 M
itr

ov
ic

ë 15-64  11,056  7,042  4,014  122  65  57  48  25  23  272  114  158  81  44  37  2,834  1,572  1,262 

 15-24  2,727  1,703  1,024  36  24  12  11  7  4  35  17  18  63  38  25  235  130  105 

 25-54  7,944  5,047  2,897  79  35  44  35  18  17  215  88  127  17  6  11  2,500  1,381  1,119 

 55-64  385  292  93  7  6  1  2  -    2  22  9  13  1  -    1  99  61  38 

 L
ep

os
av

iq
 15-64  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 15-24  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 25-54  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 55-64  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 L
ip

ja
n 

15-64  7,926  5,346  2,580  183  102  81  54  33  21  310  181  129  117  72  45  2,328  1,477  851 

 15-24  2,158  1,340  818  46  20  26  16  9  7  60  42  18  65  34  31  193  120  73 

 25-54  5,453  3,722  1,731  118  67  51  38  24  14  228  123  105  48  35  13  1,998  1,229  769 

 55-64  315  284  31  19  15  4  -    -    -    22  16  6  4  3  1  137  128  9 

 N
ov

ob
ër

dë
 15-64  1,273  727  546  2  1  1  4  1  3  30  15  15  8  5  3  404  206  198 

 15-24  314  187  127  -    -    -    -    -    -    3  3  -    7  5  2  29  13  16 

 25-54  892  498  394  -    -    -    3  1  2  20  7  13  1  -    1  347  179  168 

 55-64  67  42  25  2  1  1  1  -    1  7  5  2  -    -    -    28  14  14 

 O
bi

liq
 

15-64  3,305  2,015  1,290  107  62  45  25  19  6  89  34  55  25  11  14  740  373  367 

 15-24  953  605  348  28  20  8  6  4  2  15  11  4  19  9  10  58  34  24 

 25-54  2,270  1,346  924  76  41  35  17  13  4  72  22  50  5  1  4  654  321  333 

 55-64  82  64  18  3  1  2  2  2  -    2  1  1  1  1  -    28  18  10 

 R
ah

ov
ec

 15-64  5,893  4,165  1,728  84  53  31  62  42  20  382  248  134  72  42  30  2,465  1,701  764 

 15-24  1,836  1,239  597  20  13  7  16  11  5  47  30  17  47  28  19  265  173  92 

 25-54  3,843  2,731  1,112  55  32  23  42  27  15  294  185  109  23  12  11  2,106  1,437  669 

 55-64  214  195  19  9  8  1  4  4  -    41  33  8  2  2  -    94  91  3 

 P
ej

ë 

15-64  12,597  7,526  5,071  154  74  80  65  39  26  494  264  230  133  70  63  3,496  1,907  1,589 

 15-24  2,748  1,648  1,100  29  14  15  13  8  5  81  45  36  89  48  41  289  165  124 

 25-54  9,097  5,285  3,812  111  52  59  48  30  18  369  190  179  41  19  22  2,969  1,570  1,399 

 55-64  752  593  159  14  8  6  4  1  3  44  29  15  3  3  -    238  172  66 

 P
od

uj
ev

ë 15-64  10,946  7,485  3,461  153  53  100  51  22  29  409  213  196  115  59  56  3,364  2,078  1,286 

 15-24  2,873  1,790  1,083  28  8  20  18  10  8  52  24  28  87  49  38  313  181  132 

 25-54  7,579  5,236  2,343  113  36  77  29  10  19  287  132  155  27  9  18  2,852  1,711  1,141 

 55-64  494  459  35  12  9  3  4  2  2  70  57  13  1  1  -    199  186  13 

 P
ris

ht
in

ë 

15-64  20,738  10,505  10,233  163  47  116  68  28  40  463  163  300  204  117  87  4,899  2,180  2,719 

 15-24  4,655  2,517  2,138  10  5  5  14  8  6  44  24  20  167  94  73  394  203  191 

 25-54  14,948  7,195  7,753  127  28  99  47  17  30  347  107  240  33  20  13  4,220  1,794  2,426 

 55-64  1,135  793  342  26  14  12  7  3  4  72  32  40  4  3  1  285  183  102 
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 E mesme e ulët (të 
përfunduara 9 klasë, 

sistemi i ri) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 12 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 13 klasë, 

sistemi i ri) 
 Shkolla e lartë  Fakulteti, Bacelor  Pas - universitare 

(Magjister-Master)  Doktoraturë 

 G
jit
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ej

 

 M
es

hk
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es
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21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

 281  154  127  1,738  1,226  512  706  401  305  72  47  25  208  127  81  11  5  6  2  1  1 

 215  118  97  90  58  32  629  358  271  4  2  2  50  26  24  2  -    2  1  -    1 

 64  34  30  1,601  1,127  474  77  43  34  55  32  23  145  90  55  9  5  4  1  1  -   

 2  2  -    47  41  6  -    -    -    13  13  -    13  11  2  -    -    -    -    -    -   

 592  331  261  4,777  3,394  1,383  1,707  1,142  565  155  104  51  439  233  206  29  18  11  -    -    -   

 484  260  224  255  169  86  1,440  975  465  9  5  4  157  78  79  2  -    2  -    -    -   

 104  69  35  4,315  3,050  1,265  262  162  100  121  77  44  270  144  126  26  17  9  -    -    -   

 4  2  2  207  175  32  5  5  -    25  22  3  12  11  1  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 579  368  211  2,728  2,108  620  1,238  796  442  81  47  34  292  152  140  15  9  6  1  1  -   

 432  267  165  136  95  41  1,101  704  397  3  1  2  106  48  58  -    -    -    -    -    -   

 145  99  46  2,486  1,917  569  134  89  45  64  33  31  180  98  82  13  7  6  1  1  -   

 2  2  -    106  96  10  3  3  -    14  13  1  6  6  -    2  2  -    -    -    -   

 84  51  33  483  301  182  181  114  67  35  15  20  41  17  24  1  1  -    -    -    -   

 72  43  29  19  14  5  163  103  60  11  3  8  10  3  7  -    -    -    -    -    -   

 12  8  4  440  268  172  18  11  7  21  10  11  29  13  16  1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    24  19  5  -    -    -    3  2  1  2  1  1  -    -    -    -    -    -   

 191  129  62  1,378  935  443  592  383  209  17  9  8  136  57  79  5  3  2  -    -    -   

 167  112  55  78  49  29  536  349  187  1  1  -    45  16  29  -    -    -    -    -    -   

 23  16  7  1,264  853  411  56  34  22  12  5  7  86  37  49  5  3  2  -    -    -   

 1  1  -    36  33  3  -    -    -    4  3  1  5  4  1  -    -    -    -    -    -   

 700  473  227  1,075  850  225  700  507  193  65  48  17  281  196  85  7  5  2  -    -    -   

 626  416  210  82  58  24  637  453  184  8  5  3  87  51  36  1  1  -    -    -    -   

 71  54  17  955  759  196  60  51  9  49  36  13  182  134  48  6  4  2  -    -    -   

 3  3  -    38  33  5  3  3  -    8  7  1  12  11  1  -    -    -    -    -    -   

 868  501  367  4,598  3,036  1,562  1,476  941  535  346  193  153  922  468  454  42  31  11  3  2  1 

 628  367  261  179  119  60  1,161  758  403  26  12  14  250  112  138  3  -    3  -    -    -   

 229  126  103  4,126  2,668  1,458  301  171  130  254  126  128  611  303  308  35  28  7  3  2  1 

 11  8  3  293  249  44  14  12  2  66  55  11  61  53  8  4  3  1  -    -    -   

 770  481  289  3,903  3,168  735  1,654  1,110  544  88  57  31  421  231  190  17  12  5  1  1  -   

 651  404  247  192  136  56  1,380  913  467  7  1  6  144  63  81  1  1  -    -    -    -   

 114  72  42  3,545  2,869  676  263  187  76  65  40  25  267  158  109  16  11  5  1  1  -   

 5  5  -    166  163  3  11  10  1  16  16  -    10  10  -    -    -    -    -    -    -   

 1,009  570  439  8,360  4,713  3,647  2,607  1,461  1,146  386  189  197  2,366  933  1,433  198  94  104  15  10  5 

 866  499  367  376  223  153  2,273  1,284  989  18  7  11  483  169  314  10  1  9  -    -    -   

 135  65  70  7,521  4,139  3,382  330  173  157  262  100  162  1,737  661  1,076  176  83  93  13  8  5 

 8  6  2  463  351  112  4  4  -    106  82  24  146  103  43  12  10  2  2  2  -   



128

Të dhënat e tregut të punës

 Komuna 

 Të papunësuar 

 Niveli më i lartë i arsimit 

 Gjithsej  Nuk ka arsim formal  Nuk ka asnjë nivel të 
përfunduar shkollimi 

 Fillore (të përfundu-
ara 4 klasë, sistemi i 

vjetër) 

 Fillore (të përfundu-
ara 5 klasë, sistemi 

i ri) 

 E mesme e ulët (të 
përfunduara 8 klasë, 

sistemi i vjetër) 
 G

jit
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ej
 

 M
es
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 P
riz

re
n 

15-64  22,651  15,074  7,577  302  203  99  121  77  44  710  447  263  313  198  115  9,450  6,356  3,094 

 15-24  6,279  3,935  2,344  68  45  23  41  26  15  84  55  29  187  126  61  947  558  389 

 25-54  15,201  10,154  5,047  202  137  65  69  45  24  492  284  208  115  61  54  8,029  5,398  2,631 

 55-64  1,171  985  186  32  21  11  11  6  5  134  108  26  11  11  -    474  400  74 

 S
ke

nd
er

aj
 15-64  6,478  4,777  1,701  53  26  27  16  12  4  171  99  72  44  26  18  1,919  1,266  653 

 15-24  1,704  1,131  573  9  6  3  3  1  2  24  13  11  35  17  18  189  101  88 

 25-54  4,527  3,416  1,111  37  15  22  10  9  1  128  71  57  9  9  -    1,635  1,076  559 

 55-64  247  230  17  7  5  2  3  2  1  19  15  4  -    -    -    95  89  6 

 S
ht

im
e 

15-64  3,668  2,435  1,233  55  26  29  20  11  9  189  94  95  50  28  22  1,154  708  446 

 15-24  1,002  613  389  13  4  9  6  5  1  22  13  9  34  17  17  86  50  36 

 25-54  2,535  1,703  832  38  18  20  14  6  8  149  65  84  16  11  5  1,003  601  402 

 55-64  131  119  12  4  4  -    -    -    -    18  16  2  -    -    -    65  57  8 

 S
ht

ër
pc

ë 

15-64  1,470  916  554  6  5  1  6  4  2  28  18  10  8  5  3  545  318  227 

 15-24  343  203  140  1  1  -    1  1  -    -    -    -    4  3  1  64  34  30 

 25-54  1,058  657  401  3  3  -    5  3  2  20  11  9  4  2  2  442  254  188 

 55-64  69  56  13  2  1  1  -    -    -    8  7  1  -    -    -    39  30  9 

 S
uh

ar
ek

ë 15-64  6,955  4,825  2,130  33  24  9  31  20  11  273  190  83  82  60  22  2,502  1,679  823 

 15-24  2,229  1,417  812  5  3  2  6  4  2  38  29  9  60  46  14  242  144  98 

 25-54  4,453  3,163  1,290  26  19  7  25  16  9  194  126  68  20  12  8  2,150  1,440  710 

 55-64  273  245  28  2  2  -    -    -    -    41  35  6  2  2  -    110  95  15 

 F
er

iz
aj

 

15-64  14,186  8,586  5,600  170  76  94  140  84  56  479  266  213  146  72  74  3,820  1,971  1,849 

 15-24  3,627  2,127  1,500  37  19  18  45  25  20  79  39  40  107  50  57  297  169  128 

 25-54  9,903  5,915  3,988  117  47  70  89  53  36  325  175  150  33  17  16  3,295  1,622  1,673 

 55-64  656  544  112  16  10  6  6  6  -    75  52  23  6  5  1  228  180  48 

 V
iti

 

15-64  6,299  4,039  2,260  94  43  51  20  13  7  184  97  87  54  35  19  2,078  1,207  871 

 15-24  1,780  1,046  734  11  4  7  2  1  1  19  6  13  24  14  10  198  109  89 

 25-54  4,306  2,801  1,505  69  27  42  17  11  6  137  68  69  28  20  8  1,800  1,025  775 

 55-64  213  192  21  14  12  2  1  1  -    28  23  5  2  1  1  80  73  7 

 V
us

ht
rr

i 

15-64  12,323  7,680  4,643  109  39  70  89  34  55  298  121  177  95  50  45  3,314  1,611  1,703 

 15-24  3,160  1,930  1,230  18  11  7  22  10  12  35  17  18  45  28  17  300  151  149 

 25-54  8,631  5,299  3,332  72  19  53  63  20  43  233  85  148  45  19  26  2,850  1,338  1,512 

 55-64  532  451  81  19  9  10  4  4  -    30  19  11  5  3  2  164  122  42 

 Z
ub

in
 P

ot
ok

 15-64  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 15-24  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 25-54  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 55-64  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 Z
ve

qa
n 

15-64  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 15-24  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 25-54  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 55-64  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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 E mesme e ulët (të 
përfunduara 9 klasë, 

sistemi i ri) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 12 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 13 klasë, 

sistemi i ri) 
 Shkolla e lartë  Fakulteti, Bacelor  Pas - universitare 

(Magjister-Master)  Doktoraturë 

 G
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 G
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es
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21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

 2,919  1,912  1,007  5,471  3,824  1,647  2,096  1,329  767  314  195  119  891  484  407  60  45  15  4  4  -   

 2,610  1,695  915  246  158  88  1,854  1,176  678  15  8  7  223  85  138  4  3  1  -    -    -   

 297  205  92  4,856  3,344  1,512  235  146  89  239  138  101  610  352  258  53  40  13  4  4  -   

 12  12  -    369  322  47  7  7  -    60  49  11  58  47  11  3  2  1  -    -    -   

 379  221  158  2,581  2,191  390  1,005  739  266  78  62  16  222  126  96  9  8  1  1  1  -   

 348  199  149  133  99  34  901  663  238  3  -    3  59  32  27  -    -    -    -    -    -   

 29  20  9  2,347  1,995  352  102  74  28  62  49  13  158  89  69  9  8  1  1  1  -   

 2  2  -    101  97  4  2  2  -    13  13  -    5  5  -    -    -    -    -    -    -   

 259  173  86  1,221  945  276  577  368  209  22  20  2  118  60  58  2  1  1  1  1  -   

 211  138  73  66  40  26  503  315  188  2  1  1  59  30  29  -    -    -    -    -    -   

 47  34  13  1,121  873  248  72  51  21  15  14  1  57  28  29  2  1  1  1  1  -   

 1  1  -    34  32  2  2  2  -    5  5  -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 92  51  41  506  346  160  208  124  84  29  20  9  41  24  17  1  1  -    -    -    -   

 70  39  31  26  20  6  166  100  66  3  2  1  8  3  5  -    -    -    -    -    -   

 21  11  10  466  312  154  41  24  17  23  16  7  33  21  12  -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    14  14  -    1  -    1  3  2  1  -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 793  529  264  1,773  1,419  354  1,002  650  352  106  71  35  350  177  173  9  5  4  1  1  -   

 729  479  250  117  83  34  902  574  328  7  3  4  123  52  71  -    -    -    -    -    -   

 64  50  14  1,573  1,259  314  98  75  23  83  52  31  210  108  102  9  5  4  1  1  -   

 -    -    -    83  77  6  2  1  1  16  16  -    17  17  -    -    -    -    -    -    -   

 745  470  275  5,718  3,879  1,839  2,212  1,332  880  198  137  61  542  289  253  15  9  6  1  1  -   

 647  406  241  262  153  109  1,965  1,179  786  10  8  2  176  78  98  2  1  1  -    -    -   

 93  59  34  5,214  3,514  1,700  238  144  94  150  94  56  336  182  154  12  7  5  1  1  -   

 5  5  -    242  212  30  9  9  -    38  35  3  30  29  1  1  1  -    -    -    -   

 431  249  182  2,015  1,524  491  1,046  648  398  107  67  40  259  147  112  11  9  2  -    -    -   

 369  213  156  122  76  46  949  584  365  4  3  1  81  35  46  1  1  -    -    -    -   

 62  36  26  1,834  1,394  440  97  64  33  87  49  38  166  100  66  9  7  2  -    -    -   

 -    -    -    59  54  5  -    -    -    16  15  1  12  12  -    1  1  -    -    -    -   

 677  419  258  5,019  3,659  1,360  2,048  1,328  720  172  113  59  469  280  189  32  25  7  1  1  -   

 528  317  211  288  185  103  1,770  1,133  637  20  8  12  131  69  62  3  1  2  -    -    -   

 142  95  47  4,506  3,260  1,246  272  190  82  106  62  44  315  189  126  26  21  5  1  1  -   

 7  7  -    225  214  11  6  5  1  46  43  3  23  22  1  3  3  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Të dhënat e tregut të punës

 Komuna 

 Të papunësuar 

 Niveli më i lartë i arsimit 

 Gjithsej  Nuk ka arsim formal  Nuk ka asnjë nivel të 
përfunduar shkollimi 

 Fillore (të përfundu-
ara 4 klasë, sistemi i 

vjetër) 

 Fillore (të përfundu-
ara 5 klasë, sistemi 

i ri) 

 E mesme e ulët (të 
përfunduara 8 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 G
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

 M
al

is
he

vë
 15-64  5,298  4,353  945  47  41  6  75  65  10  155  135  20  57  39  18  2,188  1,868  320 

 15-24  1,751  1,276  475  11  11  -    18  13  5  16  12  4  51  35  16  211  166  45 

 25-54  3,400  2,942  458  29  25  4  52  47  5  115  102  13  5  3  2  1,905  1,636  269 

 55-64  147  135  12  7  5  2  5  5  -    24  21  3  1  1  -    72  66  6 

 Ju
ni

k 

15-64  737  563  174  1  -    1  2  2  -    9  6  3  2  1  1  273  196  77 

 15-24  119  80  39  -    -    -    -    -    -    3  3  -    2  1  1  19  12  7 

 25-54  589  458  131  1  -    1  2  2  -    5  3  2  -    -    -    234  165  69 

 55-64  29  25  4  -    -    -    -    -    -    1  -    1  -    -    -    20  19  1 

 M
am

us
hë

 15-64  34  29  5  1  1  -    -    -    -    5  4  1  -    -    -    18  17  1 

 15-24  8  5  3  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    2  2  -   

 25-54  24  22  2  1  1  -    -    -    -    5  4  1  -    -    -    14  13  1 

 55-64  2  2  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    2  2  -   

 H
an

i i
 E

le
zi

t 15-64  1,324  1,103  221  3  2  1  3  2  1  41  35  6  12  11  1  396  326  70 

 15-24  353  254  99  1  1  -    -    -    -    5  5  -    4  4  -    18  14  4 

 25-54  926  807  119  2  1  1  3  2  1  34  29  5  8  7  1  356  291  65 

 55-64  45  42  3  -    -    -    -    -    -    2  1  1  -    -    -    22  21  1 

 G
ra

ça
ni

cë
 15-64  1,478  848  630  23  10  13  4  -    4  33  21  12  15  11  4  204  100  104 

 15-24  418  242  176  10  4  6  1  -    1  17  11  6  10  9  1  30  23  7 

 25-54  971  545  426  12  6  6  2  -    2  12  8  4  5  2  3  157  71  86 

 55-64  89  61  28  1  -    1  1  -    1  4  2  2  -    -    -    17  6  11 

 R
an

ill
ug

 15-64  683  396  287  5  3  2  2  2  -    13  7  6  4  3  1  116  56  60 

 15-24  135  75  60  -    -    -    -    -    -    1  1  -    2  1  1  7  2  5 

 25-54  512  290  222  5  3  2  1  1  -    4  -    4  2  2  -    96  43  53 

 55-64  36  31  5  -    -    -    1  1  -    8  6  2  -    -    -    13  11  2 

 P
ar

te
sh

 15-64  255  144  111  -    -    -    -    -    -    6  2  4  -    -    -    73  30  43 

 15-24  62  37  25  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    3  2  1 

 25-54  178  98  80  -    -    -    -    -    -    4  1  3  -    -    -    62  24  38 

 55-64  15  9  6  -    -    -    -    -    -    2  1  1  -    -    -    8  4  4 

 K
llo

ko
t 

15-64  271  191  80  5  5  -    2  2  -    5  3  2  1  1  -    54  35  19 

 15-24  82  53  29  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    6  3  3 

 25-54  172  122  50  5  5  -    1  1  -    3  1  2  1  1  -    44  28  16 

 55-64  17  16  1  -    -    -    1  1  -    2  2  -    -    -    -    4  4  -   
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 E mesme e ulët (të 
përfunduara 9 klasë, 

sistemi i ri) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 12 klasë, 

sistemi i vjetër) 

 E mesme e lartë (të 
përfunduara 13 klasë, 

sistemi i ri) 
 Shkolla e lartë  Fakulteti, Bacelor  Pas - universitare 

(Magjister-Master)  Doktoraturë 

 G
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 M
es

hk
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 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

 G
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 G
jit

hs
ej

 

 M
es

hk
uj

 

 F
em

ra
 

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41

 843  650  193  1,159  1,020  139  582  398  184  44  38  6  142  94  48  5  4  1  1  1  -   

 791  600  191  72  53  19  530  357  173  2  -    2  49  29  20  -    -    -    -    -    -   

 51  49  2  1,060  940  120  49  38  11  38  35  3  91  63  28  4  3  1  1  1  -   

 1  1  -    27  27  -    3  3  -    4  3  1  2  2  -    1  1  -    -    -    -   

 18  7  11  316  263  53  67  52  15  14  9  5  33  25  8  1  1  -    1  1  -   

 16  6  10  12  7  5  62  48  14  1  1  -    4  2  2  -    -    -    -    -    -   

 2  1  1  298  252  46  5  4  1  12  7  5  28  22  6  1  1  -    1  1  -   

 -    -    -    6  4  2  -    -    -    1  1  -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 5  3  2  1  1  -    2  1  1  -    -    -    2  2  -    -    -    -    -    -    -   

 4  2  2  -    -    -    1  -    1  -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    1  1  -    1  1  -    -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 99  66  33  489  450  39  224  168  56  10  9  1  46  34  12  1  -    1  -    -    -   

 88  56  32  21  18  3  202  148  54  1  -    1  13  8  5  -    -    -    -    -    -   

 11  10  1  454  419  35  22  20  2  6  6  -    29  22  7  1  -    1  -    -    -   

 -    -    -    14  13  1  -    -    -    3  3  -    4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 56  35  21  757  457  300  269  155  114  37  18  19  78  41  37  2  -    2  -    -    -   

 38  23  15  40  19  21  244  141  103  6  2  4  22  10  12  -    -    -    -    -    -   

 13  8  5  664  395  269  21  11  10  28  14  14  55  30  25  2  -    2  -    -    -   

 5  4  1  53  43  10  4  3  1  3  2  1  1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 56  39  17  322  200  122  113  63  50  22  11  11  30  12  18  -    -    -    -    -    -   

 16  11  5  14  7  7  90  51  39  3  2  1  2  -    2  -    -    -    -    -    -   

 40  28  12  298  183  115  22  11  11  17  8  9  27  11  16  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    10  10  -    1  1  -    2  1  1  1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 4  2  2  107  72  35  53  29  24  8  8  -    4  1  3  -    -    -    -    -    -   

 3  2  1  5  4  1  47  26  21  2  2  -    2  1  1  -    -    -    -    -    -   

 1  -    1  98  65  33  6  3  3  5  5  -    2  -    2  -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    4  3  1  -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 11  8  3  110  85  25  59  37  22  11  7  4  13  8  5  -    -    -    -    -    -   

 10  7  3  5  4  1  56  35  21  1  -    1  4  4  -    -    -    -    -    -    -   

 -    -    -    97  74  23  3  2  1  10  7  3  8  3  5  -    -    -    -    -    -   

 1  1  -    8  7  1  -    -    -    -    -    -    1  1  -    -    -    -    -    -    -   
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Tabela 1.22 - Të papunësuar sipas gjinisë, grup moshave dhe arsyeve kryesore sipas komunave 

 Komuna 

 Të papunësuar  

 Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit  

 Gjithsej  Të papunësuar dhe nuk kanë 
punuar asnjëherë më parë 

 Të papunësuar por kanë punuar 
më parë 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Kosova 

 15-64  226,634  144,910  81,724  107,811  76,330  31,481  74,547  63,249  11,298 

 15-24  59,124  36,381  22,743  39,986  26,311  13,675  10,678  8,340  2,338 

 25-54  157,365  100,183  57,182  65,625  48,187  17,438  57,228  48,808  8,420 

 55-64  10,145  8,346  1,799  2,200  1,832  368  6,641  6,101  540 

 Deçan 

 15-64  6,294  4,210  2,084  3,536  2,762  774  1,351  1,220  131 

 15-24  1,409  826  583  1,029  674  355  119  86  33 

 25-54  4,581  3,117  1,464  2,404  1,994  410  1,070  974  96 

 55-64  304  267  37  103  94  9  162  160  2 

 Gjakovë 

 15-64  13,329  8,311  5,018  6,527  4,575  1,952  4,542  3,504  1,038 

 15-24  3,566  2,238  1,328  2,625  1,751  874  562  420  142 

 25-54  9,092  5,582  3,510  3,779  2,731  1,048  3,513  2,701  812 

 55-64  671  491  180  123  93  30  467  383  84 

 Gllogoc 

 15-64  9,281  6,070  3,211  5,403  3,888  1,515  2,274  2,028  246 

 15-24  2,677  1,602  1,075  1,974  1,259  715  388  308  80 

 25-54  6,329  4,234  2,095  3,329  2,541  788  1,753  1,587  166 

 55-64  275  234  41  100  88  12  133  133  -   

 Gjilan 

 15-64  13,218  7,728  5,490  5,867  3,760  2,107  4,646  3,755  891 

 15-24  3,138  1,880  1,258  2,092  1,302  790  699  514  185 

 25-54  9,508  5,377  4,131  3,642  2,356  1,286  3,569  2,882  687 

 55-64  572  471  101  133  102  31  378  359  19 

 Dragash 

 15-64  3,647  2,681  966  1,930  1,435  495  1,170  1,132  38 

 15-24  896  586  310  666  463  203  105  93  12 

 25-54  2,520  1,900  620  1,194  915  279  933  909  24 

 55-64  231  195  36  70  57  13  132  130  2 

 Istog 

 15-64  4,562  3,095  1,467  2,608  2,022  586  1,124  1,000  124 

 15-24  1,159  763  396  868  598  270  154  134  20 

 25-54  3,198  2,155  1,043  1,666  1,357  309  861  760  101 

 55-64  205  177  28  74  67  7  109  106  3 

 Kaçanik 

 15-64  4,163  2,919  1,244  2,144  1,488  656  1,471  1,360  111 

 15-24  1,144  707  437  833  514  319  213  178  35 

 25-54  2,869  2,081  788  1,287  955  332  1,148  1,075  73 

 55-64  150  131  19  24  19  5  110  107  3 

 Klinë 

 15-64  5,184  3,689  1,495  3,090  2,394  696  1,259  1,156  103 

 15-24  1,497  974  523  1,146  778  368  173  154  19 

 25-54  3,447  2,493  954  1,844  1,523  321  962  881  81 

 55-64  240  222  18  100  93  7  124  121  3 

 Fushë Kosovë 

 15-64  4,270  2,591  1,679  1,979  1,392  587  1,454  1,129  325 

 15-24  1,160  719  441  771  517  254  240  168  72 

 25-54  2,940  1,741  1,199  1,182  858  324  1,092  850  242 

 55-64  170  131  39  26  17  9  122  111  11 
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 Kujdeset për shtëpi/familje (amvise)  Pensionuar nga puna e mëparshme 
 Pension ose përfi tues I të ardhurave 
kapitale (të ardhura nga prona apo 

investimet etj) 

 Pret të fi lloj punën në të cilën është 
pranuar 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

 39,779  2,263  37,516  558  447  111  280  232  48  3,659  2,389  1,270 

 6,596  663  5,933  70  45  25  37  26  11  1,757  996  761 

 32,225  1,477  30,748  303  242  61  185  157  28  1,799  1,312  487 

 958  123  835  185  160  25  58  49  9  103  81  22 

 1,163  75  1,088  14  9  5  16  14  2  214  130  84 

 172  18  154  2  1  1  4  3  1  83  44  39 

 966  53  913  8  5  3  12  11  1  121  80  41 

 25  4  21  4  3  1  -    -    -    10  6  4 

 2,065  99  1,966  20  12  8  24  18  6  151  103  48 

 298  24  274  1  -    1  3  2  1  77  41  36 

 1,695  68  1,627  17  11  6  16  11  5  72  60  12 

 72  7  65  2  1  1  5  5  -    2  2  -   

 1,508  76  1,432  19  17  2  10  9  1  67  52  15 

 289  17  272  1  1  -    1  -    1  24  17  7 

 1,185  54  1,131  13  11  2  7  7  -    42  34  8 

 34  5  29  5  5  -    2  2  -    1  1  -   

 2,532  98  2,434  20  17  3  8  7  1  145  91  54 

 283  32  251  5  3  2  1  1  -    58  28  30 

 2,196  64  2,132  11  10  1  7  6  1  83  59  24 

 53  2  51  4  4  -    -    -    -    4  4  -   

 426  9  417  3  2  1  5  5  -    113  98  15 

 85  1  84  2  1  1  -    -    -    38  28  10 

 318  6  312  1  1  -    4  4  -    70  65  5 

 23  2  21  -    -    -    1  1  -    5  5  -   

 772  33  739  5  4  1  3  3  -    50  33  17 

 111  13  98  1  -    1  1  1  -    24  17  7 

 641  18  623  3  3  -    2  2  -    25  15  10 

 20  2  18  1  1  -    -    -    -    1  1  -   

 490  25  465  4  4  -    4  3  1  50  39  11 

 83  5  78  -    -    -    -    -    -    15  10  5 

 395  18  377  4  4  -    1  1  -    34  28  6 

 12  2  10  -    -    -    3  2  1  1  1  -   

 751  85  666  13  10  3  5  4  1  66  40  26 

 143  23  120  5  3  2  3  2  1  27  14  13 

 598  58  540  5  5  -    1  1  -    37  25  12 

 10  4  6  3  2  1  1  1  -    2  1  1 

 756  14  742  11  9  2  1  1  -    69  46  23 

 105  7  98  4  2  2  -    -    -    40  25  15 

 632  7  625  5  5  -    1  1  -    28  20  8 

 19  -    19  2  2  -    -    -    -    1  1  -   
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 Komuna 

 Të papunësuar  

 Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit  

 Gjithsej  Të papunësuar dhe nuk kanë 
punuar asnjëherë më parë 

 Të papunësuar por kanë punuar 
më parë 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Kamenicë 

 15-64  4,842  2,846  1,996  2,044  1,383  661  1,452  1,222  230 

 15-24  1,162  633  529  722  441  281  194  137  57 

 25-54  3,469  2,051  1,418  1,282  909  373  1,131  974  157 

 55-64  211  162  49  40  33  7  127  111  16 

 Mitrovicë 

 15-64  11,056  7,042  4,014  6,075  4,505  1,570  2,716  2,245  471 

 15-24  2,727  1,703  1,024  1,981  1,351  630  334  261  73 

 25-54  7,944  5,047  2,897  4,033  3,110  923  2,160  1,789  371 

 55-64  385  292  93  61  44  17  222  195  27 

 Leposaviq 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Lipjan 

 15-64  7,926  5,346  2,580  3,696  2,756  940  2,704  2,407  297 

 15-24  2,158  1,340  818  1,397  926  471  445  351  94 

 25-54  5,453  3,722  1,731  2,230  1,767  463  2,046  1,850  196 

 55-64  315  284  31  69  63  6  213  206  7 

 Novobërdë 

 15-64  1,273  727  546  667  442  225  301  257  44 

 15-24  314  187  127  239  162  77  19  15  4 

 25-54  892  498  394  405  266  139  249  216  33 

 55-64  67  42  25  23  14  9  33  26  7 

 Obiliq 

 15-64  3,305  2,015  1,290  1,824  1,307  517  787  665  122 

 15-24  953  605  348  679  485  194  139  105  34 

 25-54  2,270  1,346  924  1,131  813  318  596  509  87 

 55-64  82  64  18  14  9  5  52  51  1 

 Rahovec 

 15-64  5,893  4,165  1,728  2,768  2,181  587  1,973  1,829  144 

 15-24  1,836  1,239  597  1,221  884  337  342  297  45 

 25-54  3,843  2,731  1,112  1,512  1,262  250  1,477  1,382  95 

 55-64  214  195  19  35  35  -    154  150  4 

 Pejë 

 15-64  12,597  7,526  5,071  5,539  3,899  1,640  3,999  3,219  780 

 15-24  2,748  1,648  1,100  1,733  1,143  590  509  379  130 

 25-54  9,097  5,285  3,812  3,652  2,630  1,022  3,003  2,400  603 

 55-64  752  593  159  154  126  28  487  440  47 

 Podujevë 

 15-64  10,946  7,485  3,461  5,085  3,828  1,257  3,761  3,454  307 

 15-24  2,873  1,790  1,083  1,863  1,286  577  530  431  99 

 25-54  7,579  5,236  2,343  3,113  2,438  675  2,886  2,681  205 

 55-64  494  459  35  109  104  5  345  342  3 

 Prishtinë 

 15-64  20,738  10,505  10,233  8,500  4,580  3,920  7,956  5,436  2,520 

 15-24  4,655  2,517  2,138  2,850  1,621  1,229  1,051  678  373 

 25-54  14,948  7,195  7,753  5,464  2,845  2,619  6,133  4,131  2,002 

 55-64  1,135  793  342  186  114  72  772  627  145 
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 Kujdeset për shtëpi/familje (amvise)  Pensionuar nga puna e mëparshme 
 Pension ose përfi tues I të ardhurave 
kapitale (të ardhura nga prona apo 

investimet etj) 

 Pret të fi lloj punën në të cilën është 
pranuar 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

 1,192  135  1,057  12  10  2  5  5  -    137  91  46 

 186  29  157  -    -    -    -    -    -    60  26  34 

 974  100  874  5  3  2  4  4  -    73  61  12 

 32  6  26  7  7  -    1  1  -    4  4  -   

 1,974  70  1,904  97  90  7  34  30  4  160  102  58 

 297  16  281  6  5  1  2  2  -    107  68  39 

 1,628  49  1,579  55  50  5  19  17  2  49  32  17 

 49  5  44  36  35  1  13  11  2  4  2  2 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 1,384  85  1,299  26  22  4  7  7  -    109  69  40 

 251  25  226  2  -    2  1  1  -    62  37  25 

 1,111  56  1,055  17  15  2  5  5  -    44  29  15 

 22  4  18  7  7  -    1  1  -    3  3  -   

 288  16  272  -    -    -    1  1  -    16  11  5 

 43  2  41  -    -    -    -    -    -    13  8  5 

 235  13  222  -    -    -    -    -    -    3  3  -   

 10  1  9  -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 649  11  638  7  6  1  4  -    4  34  26  8 

 113  4  109  2  1  1  2  -    2  18  10  8 

 524  7  517  2  2  -    2  -    2  15  15  -   

 12  -    12  3  3  -    -    -    -    1  1  -   

 1,044  86  958  8  3  5  4  4  -    96  62  34 

 216  27  189  1  -    1  1  1  -    55  30  25 

 808  54  754  6  2  4  1  1  -    39  30  9 

 20  5  15  1  1  -    2  2  -    2  2  -   

 2,818  263  2,555  24  17  7  20  15  5  197  113  84 

 414  78  336  3  2  1  6  4  2  83  42  41 

 2,311  168  2,143  10  8  2  13  10  3  108  69  39 

 93  17  76  11  7  4  1  1  -    6  2  4 

 1,922  88  1,834  20  18  2  10  8  2  148  89  59 

 401  29  372  6  5  1  2  1  1  71  38  33 

 1,486  51  1,435  11  10  1  7  6  1  76  50  26 

 35  8  27  3  3  -    1  1  -    1  1  -   

 3,551  67  3,484  73  56  17  32  23  9  626  343  283 

 395  24  371  8  6  2  2  2  -    349  186  163 

 3,037  34  3,003  33  24  9  21  15  6  260  146  114 

 119  9  110  32  26  6  9  6  3  17  11  6 
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 Komuna 

 Të papunësuar  

 Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit  

 Gjithsej  Të papunësuar dhe nuk kanë 
punuar asnjëherë më parë 

 Të papunësuar por kanë punuar 
më parë 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Prizren 

 15-64  22,651  15,074  7,577  8,616  5,916  2,700  9,867  8,605  1,262 

 15-24  6,279  3,935  2,344  3,919  2,547  1,372  1,458  1,211  247 

 25-54  15,201  10,154  5,047  4,541  3,240  1,301  7,513  6,582  931 

 55-64  1,171  985  186  156  129  27  896  812  84 

 Skenderaj 

 15-64  6,478  4,777  1,701  3,920  3,152  768  1,598  1,507  91 

 15-24  1,704  1,131  573  1,321  948  373  182  156  26 

 25-54  4,527  3,416  1,111  2,508  2,115  393  1,284  1,220  64 

 55-64  247  230  17  91  89  2  132  131  1 

 Shtime 

 15-64  3,668  2,435  1,233  1,634  1,235  399  1,275  1,149  126 

 15-24  1,002  613  389  617  422  195  221  165  56 

 25-54  2,535  1,703  832  982  779  203  969  900  69 

 55-64  131  119  12  35  34  1  85  84  1 

 Shtërpcë 

 15-64  1,470  916  554  770  493  277  477  399  78 

 15-24  343  203  140  278  172  106  34  26  8 

 25-54  1,058  657  401  483  315  168  387  323  64 

 55-64  69  56  13  9  6  3  56  50  6 

 Suharekë 

 15-64  6,955  4,825  2,130  2,649  1,857  792  3,031  2,782  249 

 15-24  2,229  1,417  812  1,274  818  456  634  535  99 

 25-54  4,453  3,163  1,290  1,324  995  329  2,203  2,059  144 

 55-64  273  245  28  51  44  7  194  188  6 

 Ferizaj 

 15-64  14,186  8,586  5,600  5,563  3,719  1,844  5,227  4,490  737 

 15-24  3,627  2,127  1,500  2,225  1,395  830  809  598  211 

 25-54  9,903  5,915  3,988  3,217  2,221  996  3,962  3,468  494 

 55-64  656  544  112  121  103  18  456  424  32 

 Viti 

 15-64  6,299  4,039  2,260  3,165  2,355  810  1,724  1,560  164 

 15-24  1,780  1,046  734  1,205  800  405  252  207  45 

 25-54  4,306  2,801  1,505  1,897  1,495  402  1,344  1,226  118 

 55-64  213  192  21  63  60  3  128  127  1 

 Vushtrri 

 15-64  12,323  7,680  4,643  7,430  5,370  2,060  2,396  2,065  331 

 15-24  3,160  1,930  1,230  2,412  1,623  789  297  226  71 

 25-54  8,631  5,299  3,332  4,867  3,616  1,251  1,794  1,546  248 

 55-64  532  451  81  151  131  20  305  293  12 

 Zubin Potok 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 Zveqan 

 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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 Kujdeset për shtëpi/familje (amvise)  Pensionuar nga puna e mëparshme 
 Pension ose përfi tues I të ardhurave 
kapitale (të ardhura nga prona apo 

investimet etj) 

 Pret të fi lloj punën në të cilën është 
pranuar 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

 3,645  162  3,483  39  25  14  23  18  5  461  348  113 

 700  53  647  6  4  2  3  1  2  193  119  74 

 2,868  101  2,767  18  9  9  14  12  2  247  210  37 

 77  8  69  15  12  3  6  5  1  21  19  2 

 901  77  824  17  12  5  5  5  -    37  24  13 

 181  19  162  1  -    1  -    -    -    19  8  11 

 703  54  649  11  8  3  3  3  -    18  16  2 

 17  4  13  5  4  1  2  2  -    -    -    -   

 722  20  702  6  6  -    4  4  -    27  21  6 

 148  14  134  -    -    -    -    -    -    16  12  4 

 564  6  558  5  5  -    4  4  -    11  9  2 

 10  -    10  1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 198  5  193  5  5  -    3  3  -    17  11  6 

 24  2  22  -    -    -    -    -    -    7  3  4 

 170  3  167  5  5  -    3  3  -    10  8  2 

 4  -    4  -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 1,187  128  1,059  9  8  1  8  7  1  71  43  28 

 270  38  232  1  1  -    2  2  -    48  23  25 

 895  82  813  2  2  -    6  5  1  23  20  3 

 22  8  14  6  5  1  -    -    -    -    -    -   

 3,111  170  2,941  30  25  5  16  15  1  239  167  72 

 483  66  417  5  4  1  2  2  -    103  62  41 

 2,561  97  2,464  19  16  3  12  11  1  132  102  30 

 67  7  60  6  5  1  2  2  -    4  3  1 

 1,315  60  1,255  6  6  -    7  7  -    82  51  31 

 280  16  264  1  1  -    -    -    -    42  22  20 

 1,017  43  974  3  3  -    5  5  -    40  29  11 

 18  1  17  2  2  -    2  2  -    -    -    -   

 2,322  118  2,204  42  35  7  10  9  1  123  83  40 

 392  43  349  6  4  2  -    -    -    53  34  19 

 1,879  70  1,809  23  19  4  6  6  -    62  42  20 

 51  5  46  13  12  1  4  3  1  8  7  1 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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 Komuna 

 Të papunësuar  

 Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit  

 Gjithsej  Të papunësuar dhe nuk kanë 
punuar asnjëherë më parë 

 Të papunësuar por kanë punuar 
më parë 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 Malishevë 

 15-64  5,298  4,353  945  2,420  1,992  428  2,325  2,239  86 

 15-24  1,751  1,276  475  1,119  813  306  453  410  43 

 25-54  3,400  2,942  458  1,257  1,135  122  1,781  1,741  40 

 55-64  147  135  12  44  44  -    91  88  3 

 Junik 

 15-64  737  563  174  233  194  39  268  260  8 

 15-24  119  80  39  57  42  15  22  20  2 

 25-54  589  458  131  172  149  23  229  223  6 

 55-64  29  25  4  4  3  1  17  17  -   

 Mamushë 

 15-64  34  29  5  6  6  -    14  14  -   

 15-24  8  5  3  2  2  -    1  1  -   

 25-54  24  22  2  3  3  -    12  12  -   

 55-64  2  2  -    1  1  -    1  1  -   

 Hani i Elezit 

 15-64  1,324  1,103  221  734  642  92  457  438  19 

 15-24  353  254  99  272  212  60  49  39  10 

 25-54  926  807  119  455  423  32  378  369  9 

 55-64  45  42  3  7  7  -    30  30  -   

 Graçanicë 

 15-64  1,478  848  630  801  459  342  499  357  142 

 15-24  418  242  176  362  219  143  32  22  10 

 25-54  971  545  426  427  237  190  409  285  124 

 55-64  89  61  28  12  3  9  58  50  8 

 Ranillug 

 15-64  683  396  287  354  183  171  265  201  64 

 15-24  135  75  60  122  70  52  3  2  1 

 25-54  512  290  222  226  110  116  234  172  62 

 55-64  36  31  5  6  3  3  28  27  1 

 Partesh 

 15-64  255  144  111  107  65  42  78  75  3 

 15-24  62  37  25  57  36  21  -    -    -   

 25-54  178  98  80  48  29  19  70  67  3 

 55-64  15  9  6  2  -    2  8  8  -   

 Kllokot 

 15-64  271  191  80  127  95  32  106  90  16 

 15-24  82  53  29  55  37  18  15  13  2 

 25-54  172  122  50  69  55  14  77  64  13 

 55-64  17  16  1  3  3  -    14  13  1 
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 Kujdeset për shtëpi/familje (amvise)  Pensionuar nga puna e mëparshme 
 Pension ose përfi tues I të ardhurave 
kapitale (të ardhura nga prona apo 

investimet etj) 

 Pret të fi lloj punën në të cilën është 
pranuar 

 Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra  Gjithsej  Meshkuj  Femra 
12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

 470  59  411  6  6  -    1  -    1  76  57  19 

 130  19  111  1  1  -    -    -    -    48  33  15 

 331  39  292  4  4  -    -    -    -    27  23  4 

 9  1  8  1  1  -    1  -    1  1  1  -   

 221  102  119  3  -    3  -    -    -    12  7  5 

 33  14  19  -    -    -    -    -    -    7  4  3 

 181  83  98  2  -    2  -    -    -    5  3  2 

 7  5  2  1  -    1  -    -    -    -    -    -   

 3  1  2  -    -    -    -    -    -    11  8  3 

 2  1  1  -    -    -    -    -    -    3  1  2 

 1  -    1  -    -    -    -    -    -    8  7  1 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   

 113  9  104  3  3  -    5  3  2  12  8  4 

 29  2  27  -    -    -    -    -    -    3  1  2 

 80  6  74  -    -    -    5  3  2  8  6  2 

 4  1  3  3  3  -    -    -    -    1  1  -   

 143  13  130  12  7  5  3  2  1  20  10  10 

 21  1  20  -    -    -    -    -    -    3  -    3 

 115  12  103  3  1  2  3  2  1  14  8  6 

 7  -    7  9  6  3  -    -    -    3  2  1 

 45  1  44  2  1  1  1  1  -    16  9  7 

 6  -    6  -    -    -    1  1  -    3  2  1 

 38  1  37  1  -    1  -    -    -    13  7  6 

 1  -    1  1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 63  -    63  2  2  -    -    -    -    5  2  3 

 2  -    2  -    -    -    -    -    -    3  1  2 

 57  -    57  1  1  -    -    -    -    2  1  1 

 4  -    4  1  1  -    -    -    -    -    -    -   

 35  3  32  -    -    -    1  1  -    2  2  -   

 10  1  9  -    -    -    -    -    -    2  2  -   

 25  2  23  -    -    -    1  1  -    -    -    -   

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -    -   
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Tabela 1.23 - Joaktiv sipas gjinisë, grup moshave dhe arsyeve kryesore sipas komunave

Komuna

Jo aktiv

Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit 

Gjithsej
Të papunësuar dhe nuk 

kanë punuar asnjëherë më 
parë

Të papunësuar por kanë 
punuar më parë

Vazhdojnë arsimin (nx-
ënësit/studentët)

Kujdeset për shtëpi/famil-
je (amvise)

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

K
os

ov
a

15-64  630,257  210,917  419,340  113,094  51,007  62,087  58,089  43,696  14,393  173,207  91,870  81,337  253,619  4,480  
249,139 

15-24  244,812  114,537  130,275  40,938  18,178  22,760  7,117  4,414  2,703  165,082  87,184  77,898  25,935  1,561  24,374 

25-54  305,522  70,570  234,952  60,716  28,539  32,177  34,841  25,825  9,016  8,104  4,674  3,430  187,368  2,217  
185,151 

55-64  79,923  25,810  54,113  11,440  4,290  7,150  16,131  13,457  2,674  21  12  9  40,316  702  39,614 

D
eç

an

15-64  15,946  5,858  10,088  3,588  1,718  1,870  1,002  845  157  4,357  2,436  1,921  6,025  305  5,720 

15-24  6,235  3,041  3,194  1,116  489  627  119  68  51  4,107  2,282  1,825  671  86  585 

25-54  7,887  2,233  5,654  2,099  1,062  1,037  614  525  89  249  153  96  4,411  183  4,228 

55-64  1,824  584  1,240  373  167  206  269  252  17  1  1  -    943  36  907 

G
ja

ko
vë

15-64  34,913  12,558  22,355  7,442  3,755  3,687  3,550  2,365  1,185  9,365  5,146  4,219  12,709  225  12,484 

15-24  14,289  6,851  7,438  3,080  1,387  1,693  388  248  140  8,946  4,896  4,050  1,469  85  1,384 

25-54  16,212  4,321  11,891  3,740  2,111  1,629  2,014  1,369  645  416  249  167  9,304  115  9,189 

55-64  4,412  1,386  3,026  622  257  365  1,148  748  400  3  1  2  1,936  25  1,911 

G
llo

go
c

15-64  21,391  7,129  14,262  4,351  1,946  2,405  1,549  1,263  286  6,025  3,238  2,787  8,542  125  8,417 

15-24  8,605  4,016  4,589  1,456  655  801  281  181  100  5,740  3,051  2,689  953  43  910 

25-54  10,497  2,405  8,092  2,450  1,127  1,323  902  738  164  284  187  97  6,416  59  6,357 

55-64  2,289  708  1,581  445  164  281  366  344  22  1  -    1  1,173  23  1,150 

G
jil

an

15-64  31,147  10,732  20,415  4,551  1,992  2,559  3,088  2,205  883  11,029  5,469  5,560  11,032  156  10,876 

15-24  13,178  6,312  6,866  1,396  688  708  339  209  130  10,563  5,223  5,340  680  69  611 

25-54  13,716  3,109  10,607  2,561  1,104  1,457  1,870  1,266  604  465  246  219  8,155  58  8,097 

55-64  4,253  1,311  2,942  594  200  394  879  730  149  1  -    1  2,197  29  2,168 

D
ra

ga
sh

15-64  14,118  4,328  9,790  3,007  1,154  1,853  1,296  1,126  170  2,252  1,503  749  6,870  85  6,785 

15-24  4,496  2,037  2,459  1,084  420  664  179  134  45  2,142  1,406  736  998  36  962 

25-54  7,688  1,684  6,004  1,601  634  967  812  708  104  110  97  13  4,870  43  4,827 

55-64  1,934  607  1,327  322  100  222  305  284  21  -    -    -    1,002  6  996 

Is
to

g

15-64  15,243  5,403  9,840  2,572  1,310  1,262  950  770  180  4,415  2,390  2,025  6,221  75  6,146 

15-24  5,949  2,858  3,091  890  359  531  103  68  35  4,254  2,290  1,964  549  27  522 

25-54  7,346  1,935  5,411  1,376  768  608  567  446  121  159  100  59  4,565  29  4,536 

55-64  1,948  610  1,338  306  183  123  280  256  24  2  -    2  1,107  19  1,088 

K
aç

an
ik

15-64  13,512  4,634  8,878  3,210  1,694  1,516  989  832  157  3,295  1,794  1,501  5,593  37  5,556 

15-24  4,960  2,396  2,564  1,061  525  536  130  89  41  3,177  1,720  1,457  532  18  514 

25-54  7,061  1,747  5,314  1,929  1,057  872  590  482  108  118  74  44  4,236  14  4,222 

55-64  1,491  491  1,000  220  112  108  269  261  8  -    -    -    825  5  820 

K
lin

ë

15-64  15,517  5,420  10,097  4,101  2,149  1,952  830  679  151  3,549  1,941  1,608  6,505  329  6,176 

15-24  6,068  2,851  3,217  1,619  756  863  136  80  56  3,416  1,861  1,555  791  88  703 

25-54  7,629  1,959  5,670  2,088  1,168  920  451  372  79  133  80  53  4,711  190  4,521 

55-64  1,820  610  1,210  394  225  169  243  227  16  -    -    -    1,003  51  952 

Fu
sh

ë 
K

os
ov

ë 15-64  10,855  3,261  7,594  1,665  541  1,124  1,052  700  352  3,184  1,609  1,575  4,294  44  4,250 

15-24  4,291  1,976  2,315  546  238  308  141  81  60  3,061  1,561  1,500  396  21  375 

25-54  5,064  854  4,210  882  258  624  624  376  248  123  48  75  3,153  18  3,135 

55-64  1,500  431  1,069  237  45  192  287  243  44  -    -    -    745  5  740 



Të dhënat e tregut të punës

141

Pensionuar nga puna e 
mëparshme

Pension ose përfi tues I të 
ardhurave kapitale (të ardhu-
ra nga prona apo investimet 

etj)

Vuan dënimin në burg
Të paaftë për punë për shkak 
të sëmundjes apo aftësive të 

kufi zuara
Të tjerë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
18 19 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

 8,359  5,900  2,459  3,912  2,024  1,888  1,609  1,382  227  12,788  7,279  5,509  5,580  3,279  2,301 

 320  167  153  221  117  104  372  281  91  2,807  1,545  1,262  2,020  1,090  930 

 2,018  1,437  581  1,194  720  474  1,146  1,030  116  7,290  4,304  2,986  2,845  1,824  1,021 

 6,021  4,296  1,725  2,497  1,187  1,310  91  71  20  2,691  1,430  1,261  715  365  350 

 123  78  45  108  62  46  29  20  9  549  304  245  165  90  75 

 7  4  3  3  2  1  9  4  5  159  85  74  44  21  23 

 36  22  14  54  40  14  20  16  4  306  172  134  98  60  38 

 80  52  28  51  20  31  -    -    -    84  47  37  23  9  14 

 497  272  225  243  105  138  40  26  14  663  398  265  404  266  138 

 24  16  8  11  5  6  10  4  6  179  103  76  182  107  75 

 99  66  33  73  41  32  25  20  5  354  216  138  187  134  53 

 374  190  184  159  59  100  5  2  3  130  79  51  35  25  10 

 206  139  67  107  54  53  17  16  1  392  223  169  202  125  77 

 10  3  7  3  -    3  4  4  -    94  49  45  64  30  34 

 59  40  19  36  19  17  12  12  -    224  143  81  114  80  34 

 137  96  41  68  35  33  1  -    1  74  31  43  24  15  9 

 345  252  93  194  106  88  53  44  9  707  412  295  148  96  52 

 10  5  5  12  6  6  15  12  3  110  70  40  53  30  23 

 77  58  19  51  30  21  34  30  4  428  261  167  75  56  19 

 258  189  69  131  70  61  4  2  2  169  81  88  20  10  10 

 237  190  47  75  38  37  4  2  2  268  144  124  109  86  23 

 11  4  7  4  -    4  2  1  1  50  20  30  26  16  10 

 44  32  12  21  13  8  2  1  1  160  97  63  68  59  9 

 182  154  28  50  25  25  -    -    -    58  27  31  15  11  4 

 124  87  37  71  34  37  572  570  2  291  150  141  27  17  10 

 12  8  4  4  3  1  67  66  1  58  31  27  12  6  6 

 30  23  7  22  14  8  471  470  1  144  77  67  12  8  4 

 82  56  26  45  17  28  34  34  -    89  42  47  3  3  -   

 110  85  25  69  29  40  18  15  3  183  114  69  45  34  11 

 1  -    1  3  2  1  3  2  1  38  28  10  15  12  3 

 24  17  7  25  13  12  14  13  1  106  62  44  19  15  4 

 85  68  17  41  14  27  1  -    1  39  24  15  11  7  4 

 126  90  36  79  33  46  19  15  4  236  143  93  72  41  31 

 16  10  6  5  2  3  13  9  4  59  37  22  13  8  5 

 34  25  9  26  13  13  6  6  -    129  76  53  51  29  22 

 76  55  21  48  18  30  -    -    -    48  30  18  8  4  4 

 150  98  52  52  21  31  18  14  4  290  149  141  150  85  65 

 4  2  2  7  2  5  7  4  3  69  38  31  60  29  31 

 41  21  20  16  7  9  9  8  1  154  82  72  62  36  26 

 105  75  30  29  12  17  2  2  -    67  29  38  28  20  8 



142

Të dhënat e tregut të punës

Komuna

Jo aktiv

Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit 

Gjithsej
Të papunësuar dhe nuk 

kanë punuar asnjëherë më 
parë

Të papunësuar por kanë 
punuar më parë

Vazhdojnë arsimin (nx-
ënësit/studentët)

Kujdeset për shtëpi/famil-
je (amvise)

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

K
am

en
ic

ë 15-64  14,404  5,522  8,882  2,768  1,544  1,224  1,426  1,201  225  4,122  2,219  1,903  5,403  116  5,287 

15-24  5,417  2,746  2,671  844  446  398  146  95  51  3,959  2,110  1,849  366  35  331 

25-54  7,063  2,108  4,955  1,655  967  688  949  802  147  162  108  54  4,036  62  3,974 

55-64  1,924  668  1,256  269  131  138  331  304  27  1  1  -    1,001  19  982 

M
itr

ov
ic

ë

15-64  25,014  8,519  16,495  4,893  2,149  2,744  1,996  1,331  665  6,646  3,508  3,138  9,383  130  9,253 

15-24  9,418  4,466  4,952  1,698  778  920  218  110  108  6,319  3,314  3,005  809  49  760 

25-54  11,943  2,819  9,124  2,759  1,273  1,486  1,223  780  443  326  193  133  6,831  69  6,762 

55-64  3,653  1,234  2,419  436  98  338  555  441  114  1  1  -    1,743  12  1,731 

Le
po

sa
vi

q 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Li
pj

an

15-64  20,939  6,962  13,977  3,476  1,659  1,817  1,796  1,469  327  5,455  2,848  2,607  8,906  138  8,768 

15-24  7,868  3,693  4,175  1,226  569  657  263  171  92  5,251  2,737  2,514  896  70  826 

25-54  10,386  2,337  8,049  1,904  927  977  1,089  880  209  204  111  93  6,610  50  6,560 

55-64  2,685  932  1,753  346  163  183  444  418  26  -    -    -    1,400  18  1,382 

N
ov

ob
ër

dë

15-64  1,931  689  1,242  297  130  167  206  147  59  597  294  303  671  22  649 

15-24  746  343  403  85  40  45  15  4  11  576  285  291  56  5  51 

25-54  830  217  613  160  71  89  126  85  41  21  9  12  457  12  445 

55-64  355  129  226  52  19  33  65  58  7  -    -    -    158  5  153 

O
bi

liq

15-64  6,815  2,006  4,809  1,217  434  783  448  345  103  2,009  1,017  992  2,856  27  2,829 

15-24  2,696  1,224  1,472  439  197  242  58  35  23  1,910  956  954  245  8  237 

25-54  3,200  573  2,627  660  218  442  266  199  67  99  61  38  2,046  15  2,031 

55-64  919  209  710  118  19  99  124  111  13  -    -    -    565  4  561 

R
ah

ov
ec

15-64  22,498  6,842  15,656  4,180  1,917  2,263  1,465  1,301  164  5,215  2,863  2,352  10,646  180  10,466 

15-24  8,576  3,818  4,758  1,922  790  1,132  193  130  63  5,003  2,711  2,292  1,229  57  1,172 

25-54  11,564  2,298  9,266  1,958  957  1,001  892  806  86  211  151  60  8,045  87  7,958 

55-64  2,358  726  1,632  300  170  130  380  365  15  1  1  -    1,372  36  1,336 

Pe
jë

15-64  35,037  12,518  22,519  6,246  3,035  3,211  3,769  2,645  1,124  10,046  5,415  4,631  13,219  347  12,872 

15-24  13,725  6,609  7,116  2,115  976  1,139  435  246  189  9,553  5,115  4,438  1,281  97  1,184 

25-54  16,668  4,412  12,256  3,436  1,779  1,657  2,290  1,586  704  493  300  193  9,617  201  9,416 

55-64  4,644  1,497  3,147  695  280  415  1,044  813  231  -    -    -    2,321  49  2,272 

Po
du

je
vë

15-64  34,540  11,740  22,800  5,795  3,159  2,636  3,206  2,783  423  8,844  4,643  4,201  15,188  222  14,966 

15-24  12,606  5,927  6,679  2,050  1,051  999  384  262  122  8,435  4,391  4,044  1,457  67  1,390 

25-54  17,776  4,421  13,355  3,247  1,867  1,380  1,998  1,723  275  408  251  157  11,422  122  11,300 

55-64  4,158  1,392  2,766  498  241  257  824  798  26  1  1  -    2,309  33  2,276 

Pr
is

ht
in

ë

15-64  59,282  20,582  38,700  9,815  3,299  6,516  7,544  4,425  3,119  21,550  10,662  10,888  16,760  196  16,564 

15-24  25,023  11,967  13,056  2,618  1,240  1,378  696  345  351  19,933  9,912  10,021  1,031  91  940 

25-54  25,675  6,102  19,573  5,772  1,864  3,908  4,650  2,561  2,089  1,613  748  865  12,110  78  12,032 

55-64  8,584  2,513  6,071  1,425  195  1,230  2,198  1,519  679  4  2  2  3,619  27  3,592 



Të dhënat e tregut të punës

143

Pensionuar nga puna e 
mëparshme

Pension ose përfi tues I të 
ardhurave kapitale (të ardhu-
ra nga prona apo investimet 

etj)

Vuan dënimin në burg
Të paaftë për punë për shkak 
të sëmundjes apo aftësive të 

kufi zuara
Të tjerë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
18 19 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

 245  186  59  106  56  50  17  14  3  263  153  110  54  33  21 

 10  7  3  9  3  6  6  5  1  56  31  25  21  14  7 

 55  46  9  25  14  11  11  9  2  146  87  59  24  13  11 

 180  133  47  72  39  33  -    -    -    61  35  26  9  6  3 

 890  717  173  256  160  96  27  17  10  611  326  285  312  181  131 

 23  10  13  11  7  4  8  2  6  185  107  78  147  89  58 

 267  200  67  71  42  29  16  13  3  326  178  148  124  71  53 

 600  507  93  174  111  63  3  2  1  100  41  59  41  21  20 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 310  241  69  128  70  58  163  137  26  538  298  240  167  102  65 

 5  2  3  11  6  5  66  60  6  91  40  51  59  38  21 

 59  46  13  29  16  13  92  72  20  318  184  134  81  51  30 

 246  193  53  88  48  40  5  5  -    129  74  55  27  13  14 

 73  52  21  15  6  9  1  1  -    70  36  34  1  1  -   

 5  3  2  -    -    -    -    -    -    9  6  3  -    -    -   

 14  9  5  3  2  1  1  1  -    47  27  20  1  1  -   

 54  40  14  12  4  8  -    -    -    14  3  11  -    -    -   

 83  60  23  27  17  10  5  5  -    109  65  44  61  36  25 

 3  2  1  2  2  -    -    -    -    14  9  5  25  15  10 

 19  13  6  10  9  1  5  5  -    64  35  29  31  18  13 

 61  45  16  15  6  9  -    -    -    31  21  10  5  3  2 

 178  124  54  158  61  97  29  23  6  456  277  179  171  96  75 

 12  8  4  4  1  3  7  5  2  117  69  48  89  47  42 

 50  35  15  62  35  27  22  18  4  263  168  95  61  41  20 

 116  81  35  92  25  67  -    -    -    76  40  36  21  8  13 

 401  258  143  276  186  90  84  70  14  727  426  301  269  136  133 

 19  12  7  33  24  9  20  11  9  168  84  84  101  44  57 

 101  67  34  94  72  22  61  57  4  431  269  162  145  81  64 

 281  179  102  149  90  59  3  2  1  128  73  55  23  11  12 

 331  234  97  162  94  68  42  36  6  654  374  280  318  195  123 

 16  9  7  18  14  4  14  11  3  140  75  65  92  47  45 

 84  58  26  49  34  15  25  22  3  363  215  148  180  129  51 

 231  167  64  95  46  49  3  3  -    151  84  67  46  19  27 

 896  600  296  375  188  187  71  57  14  1,346  707  639  925  448  477 

 34  18  16  14  5  9  18  15  3  336  176  160  343  165  178 

 202  134  68  105  59  46  46  38  8  697  385  312  480  235  245 

 660  448  212  256  124  132  7  4  3  313  146  167  102  48  54 
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Të dhënat e tregut të punës

Komuna

Jo aktiv

Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit 

Gjithsej
Të papunësuar dhe nuk 

kanë punuar asnjëherë më 
parë

Të papunësuar por kanë 
punuar më parë

Vazhdojnë arsimin (nx-
ënësit/studentët)

Kujdeset për shtëpi/famil-
je (amvise)

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Pr
iz

re
n

15-64  65,000  19,492  45,508  10,156  3,760  6,396  7,703  5,584  2,119  14,685  7,798  6,887  29,427  462  28,965 

15-24  24,134  10,456  13,678  4,656  1,769  2,887  1,121  719  402  14,108  7,455  6,653  3,695  189  3,506 

25-54  32,938  6,503  26,435  4,687  1,758  2,929  4,516  3,303  1,213  576  343  233  21,763  191  21,572 

55-64  7,928  2,533  5,395  813  233  580  2,066  1,562  504  1  -    1  3,969  82  3,887 

Sk
en

de
ra

j 15-64  20,747  7,388  13,359  4,091  2,301  1,790  1,275  1,146  129  5,748  3,269  2,479  8,668  79  8,589 

15-24  8,073  3,945  4,128  1,516  688  828  129  87  42  5,444  3,072  2,372  844  20  824 

25-54  10,242  2,556  7,686  2,245  1,389  856  761  680  81  304  197  107  6,529  40  6,489 

55-64  2,432  887  1,545  330  224  106  385  379  6  -    -    -    1,295  19  1,276 

Sh
tim

e

15-64  10,249  3,549  6,700  1,889  978  911  810  643  167  2,847  1,532  1,315  4,176  65  4,111 

15-24  4,005  1,944  2,061  642  328  314  110  62  48  2,751  1,478  1,273  434  29  405 

25-54  5,042  1,155  3,887  1,049  555  494  471  364  107  95  53  42  3,175  27  3,148 

55-64  1,202  450  752  198  95  103  229  217  12  1  1  -    567  9  558 

Sh
të

rp
cë

15-64  2,041  703  1,338  397  156  241  220  176  44  500  261  239  758  7  751 

15-24  703  334  369  135  64  71  13  10  3  479  248  231  65  5  60 

25-54  956  224  732  203  83  120  126  97  29  21  13  8  557  1  556 

55-64  382  145  237  59  9  50  81  69  12  -    -    -    136  1  135 

Su
ha

re
kë

15-64  23,249  7,139  16,110  3,565  1,449  2,116  2,049  1,755  294  5,843  3,252  2,591  10,901  140  10,761 

15-24  8,775  3,956  4,819  1,499  564  935  280  184  96  5,590  3,082  2,508  1,239  41  1,198 

25-54  11,725  2,270  9,455  1,766  759  1,007  1,186  1,023  163  252  169  83  8,140  64  8,076 

55-64  2,749  913  1,836  300  126  174  583  548  35  1  1  -    1,522  35  1,487 

Fe
riz

aj

15-64  38,018  12,370  25,648  6,073  2,333  3,740  3,959  3,082  877  10,786  5,431  5,355  15,135  289  14,846 

15-24  14,588  6,765  7,823  2,027  946  1,081  508  313  195  10,342  5,208  5,134  1,329  99  1,230 

25-54  18,405  3,900  14,505  3,282  1,152  2,130  2,313  1,733  580  443  222  221  11,340  149  11,191 

55-64  5,025  1,705  3,320  764  235  529  1,138  1,036  102  1  1  -    2,466  41  2,425 

V
iti

15-64  16,712  5,402  11,310  2,453  1,212  1,241  1,100  938  162  4,929  2,600  2,329  7,411  135  7,276 

15-24  6,604  3,127  3,477  839  410  429  141  81  60  4,802  2,522  2,280  716  53  663 

25-54  8,025  1,609  6,416  1,313  659  654  646  558  88  127  78  49  5,564  63  5,501 

55-64  2,083  666  1,417  301  143  158  313  299  14  -    -    -    1,131  19  1,112 

V
us

ht
rr

i

15-64  23,630  7,954  15,676  4,549  1,997  2,552  1,200  923  277  7,492  4,141  3,351  9,173  135  9,038 

15-24  9,549  4,692  4,857  1,368  592  776  127  75  52  7,096  3,886  3,210  776  50  726 

25-54  10,948  2,358  8,590  2,660  1,222  1,438  672  483  189  396  255  141  6,707  72  6,635 

55-64  3,133  904  2,229  521  183  338  401  365  36  -    -    -    1,690  13  1,677 

Zu
bi

n 
Po

to
k 15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

Zv
eq

an

15-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

15-24  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

25-54  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

55-64  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 



Të dhënat e tregut të punës

145

Pensionuar nga puna e 
mëparshme

Pension ose përfi tues I të 
ardhurave kapitale (të ardhu-
ra nga prona apo investimet 

etj)

Vuan dënimin në burg
Të paaftë për punë për shkak 
të sëmundjes apo aftësive të 

kufi zuara
Të tjerë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
18 19 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

 765  515  250  316  163  153  115  82  33  1,201  690  511  632  438  194 

 26  12  14  19  12  7  33  23  10  272  152  120  204  125  79 

 181  131  50  92  54  38  74  54  20  700  399  301  349  270  79 

 558  372  186  205  97  108  8  5  3  229  139  90  79  43  36 

 285  229  56  157  73  84  21  16  5  345  186  159  157  89  68 

 2  1  1  6  -    6  7  5  2  67  42  25  58  30  28 

 72  57  15  48  28  20  13  11  2  212  111  101  58  43  15 

 211  171  40  103  45  58  1  -    1  66  33  33  41  16  25 

 111  80  31  64  32  32  9  8  1  292  172  120  51  39  12 

 2  1  1  4  2  2  3  2  1  37  25  12  22  17  5 

 36  25  11  19  10  9  6  6  -    169  98  71  22  17  5 

 73  54  19  41  20  21  -    -    -    86  49  37  7  5  2 

 95  65  30  19  10  9  3  3  -    40  20  20  9  5  4 

 3  -    3  -    -    -    -    -    -    7  6  1  1  1  -   

 13  11  2  6  2  4  3  3  -    20  10  10  7  4  3 

 79  54  25  13  8  5  -    -    -    13  4  9  1  -    1 

 218  156  62  128  55  73  22  17  5  405  252  153  118  63  55 

 7  4  3  2  1  1  2  1  1  102  58  44  54  21  33 

 54  41  13  34  21  13  18  14  4  228  145  83  47  34  13 

 157  111  46  92  33  59  2  2  -    75  49  26  17  8  9 

 374  277  97  272  130  142  136  91  45  814  481  333  469  256  213 

 17  10  7  16  8  8  43  26  17  134  69  65  172  86  86 

 95  71  24  95  51  44  85  60  25  495  310  185  257  152  105 

 262  196  66  161  71  90  8  5  3  185  102  83  40  18  22 

 213  167  46  81  43  38  22  17  5  370  220  150  133  70  63 

 4  2  2  2  -    2  5  2  3  51  31  20  44  26  18 

 46  36  10  30  21  9  16  15  1  220  144  76  63  35  28 

 163  129  34  49  22  27  1  -    1  99  45  54  26  9  17 

 430  324  106  173  89  84  47  44  3  411  215  196  155  86  69 

 17  5  12  6  4  2  8  5  3  91  45  46  60  30  30 

 118  88  30  44  26  18  39  39  -    242  130  112  70  43  27 

 295  231  64  123  59  64  -    -    -    78  40  38  25  13  12 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 

 :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  :  : 
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Komuna

Jo aktiv

Arsyet përse nuk punojnë në javën para regjistrimit 

Gjithsej
Të papunësuar dhe nuk 

kanë punuar asnjëherë më 
parë

Të papunësuar por kanë 
punuar më parë

Vazhdojnë arsimin (nx-
ënësit/studentët)

Kujdeset për shtëpi/famil-
je (amvise)

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

M
al

is
he

vë

15-64  22,782  7,113  15,669  4,425  2,052  2,373  1,840  1,678  162  4,931  2,743  2,188  10,869  194  10,675 

15-24  8,864  3,760  5,104  2,140  771  1,369  322  230  92  4,760  2,630  2,130  1,522  65  1,457 

25-54  11,761  2,527  9,234  2,014  1,081  933  1,067  1,010  57  170  112  58  8,156  86  8,070 

55-64  2,157  826  1,331  271  200  71  451  438  13  1  1  -    1,191  43  1,148 

Ju
ni

k

15-64  2,710  989  1,721  380  281  99  221  202  19  625  331  294  1,394  122  1,272 

15-24  952  437  515  123  73  50  26  20  6  606  318  288  183  22  161 

25-54  1,488  468  1,020  235  193  42  162  151  11  19  13  6  1,022  78  944 

55-64  270  84  186  22  15  7  33  31  2  -    -    -    189  22  167 

M
am

us
hë

15-64  2,224  582  1,642  132  98  34  133  128  5  402  235  167  1,482  60  1,422 

15-24  836  332  504  58  39  19  29  28  1  396  231  165  339  24  315 

25-54  1,149  178  971  68  53  15  66  65  1  6  4  2  970  23  947 

55-64  239  72  167  6  6  -    38  35  3  -    -    -    173  13  160 

H
an

i i
 E

le
zi

t 15-64  3,610  983  2,627  492  232  260  204  172  32  808  452  356  1,950  16  1,934 

15-24  1,286  554  732  217  84  133  33  19  14  783  436  347  235  4  231 

25-54  1,945  322  1,623  263  140  123  117  101  16  25  16  9  1,464  11  1,453 

55-64  379  107  272  12  8  4  54  52  2  -    -    -    251  1  250 

G
ra

ça
ni

cë

15-64  3,047  1,251  1,796  645  274  371  580  371  209  807  407  400  669  7  662 

15-24  1,139  547  592  254  127  127  34  17  17  757  386  371  66  1  65 

25-54  1,284  451  833  297  124  173  380  247  133  50  21  29  452  4  448 

55-64  624  253  371  94  23  71  166  107  59  -    -    -    151  2  149 

R
an

ill
ug

15-64  1,383  605  778  356  143  213  352  240  112  345  157  188  211  7  204 

15-24  454  214  240  93  53  40  8  4  4  326  150  176  23  5  18 

25-54  627  270  357  210  83  127  242  158  84  19  7  12  119  2  117 

55-64  302  121  181  53  7  46  102  78  24  -    -    -    69  -    69 

Pa
rte

sh

15-64  737  321  416  139  68  71  154  121  33  203  108  95  198  1  197 

15-24  283  147  136  64  35  29  5  4  1  199  106  93  12  -    12 

25-54  320  121  199  61  29  32  110  84  26  4  2  2  136  1  135 

55-64  134  53  81  14  4  10  39  33  6  -    -    -    50  -    50 

K
llo

ko
t

15-64  1,016  373  643  178  88  90  127  105  22  301  158  143  374  2  372 

15-24  421  196  225  62  31  31  7  5  2  298  155  143  48  2  46 

25-54  462  124  338  86  47  39  79  64  15  3  3  -    279  -    279 

55-64  133  53  80  30  10  20  41  36  5  -    -    -    47  -    47 
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Pensionuar nga puna e 
mëparshme

Pension ose përfi tues I të 
ardhurave kapitale (të ardhu-
ra nga prona apo investimet 

etj)

Vuan dënimin në burg
Të paaftë për punë për shkak 
të sëmundjes apo aftësive të 

kufi zuara
Të tjerë

Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra Gjithsej Meshkuj Femra 
18 19 20 21 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22 22

 152  103  49  102  53  49  11  11  -    324  211  113  128  68  60 

 10  4  6  8  4  4  2  2  -    70  41  29  30  13  17 

 46  34  12  29  20  9  8  8  -    199  133  66  72  43  29 

 96  65  31  65  29  36  1  1  -    55  37  18  26  12  14 

 21  9  12  16  10  6  1  1  -    50  32  18  2  1  1 

 3  -    3  1  1  -    -    -    -    10  3  7  -    -    -   

 7  2  5  7  6  1  1  1  -    33  23  10  2  1  1 

 11  7  4  8  3  5  -    -    -    7  6  1  -    -    -   

 6  6  -    12  7  5  -    -    -    15  9  6  42  39  3 

 -    -    -    1  -    1  -    -    -    3  1  2  10  9  1 

 1  1  -    1  -    1  -    -    -    7  4  3  30  28  2 

 5  5  -    10  7  3  -    -    -    5  4  1  2  2  -   

 52  42  10  17  10  7  3  3  -    65  38  27  19  18  1 

 4  3  1  2  1  1  -    -    -    8  3  5  4  4  -   

 7  4  3  8  4  4  3  3  -    45  31  14  13  12  1 

 41  35  6  7  5  2  -    -    -    12  4  8  2  2  -   

 202  108  94  33  19  14  7  4  3  52  30  22  52  31  21 

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    17  9  8  10  6  4 

 31  14  17  6  3  3  6  3  3  26  13  13  36  22  14 

 170  93  77  27  16  11  1  1  -    9  8  1  6  3  3 

 79  40  39  12  5  7  2  2  -    24  11  13  2  -    2 

 1  1  -    -    -    -    -    -    -    3  1  2  -    -    -   

 15  9  6  2  1  1  2  2  -    16  8  8  2  -    2 

 63  30  33  10  4  6  -    -    -    5  2  3  -    -    -   

 22  11  11  9  5  4  -    -    -    11  6  5  1  1  -   

 1  -    1  -    -    -    -    -    -    1  1  -    1  1  -   

 1  1  -    1  -    1  -    -    -    7  4  3  -    -    -   

 20  10  10  8  5  3  -    -    -    3  1  2  -    -    -   

 9  5  4  -    -    -    1  1  -    16  7  9  10  7  3 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    2  -    2  4  3  1 

 -    -    -    -    -    -    -    -    -    11  7  4  4  3  1 

 9  5  4  -    -    -    1  1  -    3  -    3  2  1  1 


